
 
 

 III. 
 

 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva 
o činnosti a účetní závěrka  

Státního fondu dopravní infrastruktury  
za rok 2017 

 
(návrh) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



1 
 

Obsah 

Obsah .............................................................................................................................................1 

Úvodní slovo ředitele ....................................................................................................................5 

1. Souhrnné údaje o financování SFDI v roce 2017 ....................................................7 

2. Charakteristika SFDI..............................................................................................12 

2.1 Základní údaje ............................................................................................................... 12 

2.2 Organizační struktura SFDI .......................................................................................... 12 

2.3 Účel SFDI ..................................................................................................................... 15 

3. Hospodaření SFDI v roce 2017 ..............................................................................18 

3.1 Charakteristika příjmů SFDI a jejich plnění v roce 2017 ............................................. 18 

3.2 Charakteristika výdajů SFDI a jejich plnění v roce 2017 ............................................. 21 

3.3 Finanční vypořádání s příjemci za rok 2017 ................................................................. 26 

3.4 Čerpání prostředků Technické pomoci OPD ................................................................ 26 

3.5 Charakteristika výdajů na dálniční kupóny v roce 2017 ............................................... 28 

3.6 Resortní systém centralizovaného zadávání veřejných zakázek ................................... 29 

4. Příjemci a určení fin. prostředků poskytnutých z rozpočtu SFDI v roce 2017 ......31 

4.1 Ředitelství silnic a dálnic ČR ........................................................................................ 31 

4.1.1 Rozpočtové úpravy realizované v roce 2017 - ŘSD ČR ........................................ 32 

4.1.2 Akce spolufinancované z OPD II - ŘSD ČR ......................................................... 34 

4.1.3 Akce spolufinancované z Komunitárních programů EU - ŘSD ČR ...................... 35 

4.2 Správa železniční dopravní cesty .................................................................................. 35 

4.2.1 Rozpočtové úpravy realizované v roce 2017 – SŽDC ........................................... 36 

4.2.2 Akce spolufinancované z OPD I a OPD II - SŽDC ............................................... 36 

4.2.3 Akce spolufinancované z programu CEF a komunitárních programů EU - SŽDC
 ................................................................................................................................ 37 

4.3 Ředitelství vodních cest ČR .......................................................................................... 38 

4.3.1 Rozpočtové úpravy realizované v roce 2017 - ŘVC ČR ....................................... 38 

4.3.2 Akce spolufinancované z komunitárních programů EU a z programu CEF - ŘVC 
ČR .......................................................................................................................... 39 

4.4 Státní podniky Povodí ................................................................................................... 40 

4.5 Provozovatelé regionálních tratí ................................................................................... 40 

4.6 Kraje, krajské příspěvkové organizace, Hlavní město Praha ........................................ 41 

4.6.1 Hlavní město Praha ................................................................................................ 41 

4.6.2 Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů v roce 2017 ......................... 42 

4.6.3 Ostatní akce financované z rozpočtu SFDI ............................................................ 44 

4.7 Příspěvkové programy SFDI ......................................................................................... 47 



2 
 

4.7.1 Příspěvky na průzkumné a projektové práce, studijní a expertní činnosti zaměřené 
na výstavbu, modernizaci a opravy silnic a dálnic, dopravně významných 
vnitrozemských vodních cest a staveb  celostátních a regionálních drah .............. 47 

4.7.2 Příspěvky pro naplňování programů zaměřených ke zvýšení bezpečnosti dopravy 
a jejího zpřístupňování osobám s omezenou schopností pohybu a orientace ........ 49 

4.7.3 Příspěvky na výstavbu a údržbu cyklistických stezek ........................................... 50 

4.7.4 Příspěvky pro financování oprav multimodálních překladišť ................................ 51 

4.7.5 Příspěvky pro financování výstavby, modernizace a oprav místních komunikací a 
veřejně přístupných účelových komunikací v místech křížení s nadřazenou 
dopravní infrastrukturou ........................................................................................ 52 

4.7.6 Příspěvky související s vybavením letišť technickými nebo obdobnými prostředky 
sloužícími k ochraně civilního letectví před protiprávními činy ........................... 53 

5. Kontrolní činnost SFDI ..........................................................................................55 

5.1 Veřejnosprávní kontrola ................................................................................................ 55 

5.1.1 Zhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti .......................................................... 55 

5.1.2 Poznatky vyplývající z kontrolní činnosti .............................................................. 60 

5.1.3 Kontroly provedené externími kontrolními orgány ............................................... 61 

5.1.4 Expertní posouzení připravovaných projektů staveb dopravní infrastruktury a 
supervize přípravy akcí .......................................................................................... 63 

5.1.5 Supervize stavebních prací ..................................................................................... 64 

5.1.6 Ostatní kontrolní činnost Odboru kontroly ............................................................ 65 

5.1.7 Informační modelování staveb pro dopravní infrastrukturu (Building Information 
Modelling/Management) ........................................................................................ 65 

5.2 Kontrola distribuce dálničních kuponů v roce 2017 ..................................................... 67 

5.2.1 Zhodnocení plánu kontrol ...................................................................................... 67 

5.2.2 Přehled, zaměření a poznatky vyplývající z kontrolních akcí ............................... 67 

5.3 Řídící kontrola ............................................................................................................... 69 

5.4 Zpráva útvaru interního auditu ...................................................................................... 69 

6. Zpráva o činnosti orgánů SFDI ..............................................................................72 

Seznam tabulek v textu ...............................................................................................................73 

Seznam grafů v textu ...................................................................................................................74 

Seznam příloh ..............................................................................................................................75 

 



3 
 

SEZNAM DŮLEŽITÝCH ZKRATEK A VYSVĚTLIVKY POJMŮ 

ABA Autoklub Bohemia Assistance, a. s. 
AO Auditní orgán 
ČP Česká pošta, s. p. 
CEF Connecting Europe Facility (komunitární program EU) 
DK Dálniční kupóny 
EK Evropská komise 
EU Evropská unie 
EÚD Evropský účetní dvůr 
FKSP Fond kulturních a sociálních potřeb 
FÚ Finanční úřad 
ICT Informační a komunikační technologie (Information and 

Communication Technologies) 
JŘBU Jednací řízení bez uveřejnění 
Kód 50, 60 50 – neinvestiční akce, 60 – investiční akce 
KP Komunitární programy EU 
MF Ministerstvo financí ČR 
MD Ministerstvo dopravy ČR 
NKÚ Nejvyšší kontrolní úřad 
NO Nápravní opatření 
OBU jednotka Palubní jednotka (On-board Unit) 
OPD Operační program Doprava 2014 - 2020 
PCO Platební a certifikační orgán 
PVK Plán veřejnosprávních kontrol 
RO Rozpočtové opatření 
ŘO OPD Řídící orgán Operačního programu Doprava 
RSCZVZ Resortní systém centralizovaného zadávání veřejných zakázek 
ŘSD ČR Ředitelství silnic a dálnic ČR 
ŘVC ČR Ředitelství vodních cest ČR 
SFDI Státní fond dopravní infrastruktury 
SR Státní rozpočet 
SÚS (KSÚS) Správa a údržba silnic (Krajská správa a údržba silnic) 
SŽDC Správa železniční dopravní cesty 
TP Technická pomoc 



4 
 

TSK hl. m. Prahy Technická správa komunikací hlavního města Prahy 
UV Usnesení vlády 
Zákon Zákon č. 104/2000 Sb., o Státním fondu dopravní infrastruktury, 

ve znění pozdějších předpisů 
ZBV Změny během výstavby 
ZŘ Změnové řízení 
ZS OPD Zprostředkující subjekt Operačního programu Doprava 
ŽoP Žádost o platbu 
  



5 
 

Úvodní slovo ředitele 
 
V roce 2017 dosáhnul SFDI významného milníku za dobu své existence, a to překročení  
1 bilionu korun, které byly od vzniku fondu jeho prostřednictvím proinvestovány do dopravní 
infrastruktury. Je tedy patrné, že SFDI úspěšně plní roli finančního manažera pro financování 
zejména výstavby, oprav a údržby dopravní infrastruktury a za roky své existence se tak stal 
jedním ze základních a stabilních pilířů sektoru dopravy. Věřím, že s cílem zkvalitnit a rozvíjet 
naši dopravní infrastrukturu se další bilion korun podaří prostřednictvím fondu proinvestovat 
mnohem rychleji. 

Z upraveného rozpočtu SFDI na rok 2017 bylo uvolněno celkem 76,2 mld. Kč, tedy více než 
97%. Příjemcům bylo uvolněno celkem 75,8 mld. Kč, tj. 97,3% rozpočtovaných prostředků. 
Významnou roli v procesu realizace investičních a neinvestičních akcí představují zejména 
státní investorské organizace, jejichž prostřednictvím SFDI financuje jednotlivé akce. 
Prostřednictvím ŘSD ČR a SŽDC bylo v roce 2017 celkem proinvestováno více než  
71 mld. Kč. Rozpočet na pozemní komunikace byl vyčerpán z 96% a rozpočet na železniční 
infrastrukturu byl vyčerpán na 99,5%. Údaje o ostatních příjemcích a podrobné informace 
týkající se uvolněných prostředků jsou uvedeny v této výroční zprávě v příslušných kapitolách. 
Z výše uvedeného lze konstatovat, že pokračuje nastolený pozitivní trend v čerpání prostředků 
z minulých let. 

Z pohledu příjmové stránky rozpočtu SFDI lze především velmi pozitivně hodnotit celkový 
objem dosažených zdrojů, tedy výnosů z podílů na spotřební dani z minerálních olejů, silniční 
daně, poplatků za užívání dálnic a příjmů z mýtného, které v roce 2017 celkově dosáhly  
30,4 mld. Kč, což oproti roku 2016 představuje vyšší příjem o 2,1 mld. Kč, tedy faktický nárůst 
celkových příjmů o 7,5%. Tento pozitivní vývoj v příjmové části tak přímo odráží současnou 
růstovou fázi hospodářského cyklu v ČR. Vyšší příjmy oproti plánovanému rozpočtu byly 
operativně zapojeny do výstavby, údržby a provozu dopravní sítě a do dalších oblastí týkajících 
se dopravní infrastruktury. 

V rámci zajištění efektivního využití poskytovaných prostředků vytvořil SFDI ve spolupráci  
s Ministerstvem dopravy a rezortními investorskými organizacemi společnou strategii pro 
dopravní infrastrukturu. Smyslem společné strategie je definování cíle, kterého chtějí 
organizace spoluodpovědné za dopravní infrastrukturu dosáhnout, a stanovení způsobů, jak 
zajistit realizaci daného cíle. Pod hlavičkou „úspěšný projekt – společný cíl“ byla definována 
vize kvalitní a moderní dopravní infrastruktury za rozumnou cenu. Způsob naplnění této vize je 
popsán strategickým záměrem, který říká, že efektivně, kvalitně a moderně řešené  
a realizované projekty zajistíme motivací všech účastníků výstavby a správy staveb dopravní 
infrastruktury k týmové spolupráci. 

Jedním z dílčích nástrojů pro naplnění dané strategie a současně vrcholem společného úsilí o 
dosažení vyšší efektivity finančních prostředků je metoda informačního modelování staveb 
BIM (Building Information Modelling nebo Building Information Management). SFDI po 
dohodě s Ministerstvem dopravy inicioval a významně podporuje rozšíření využití digitálních 
technologií a zavedení metody BIM pro dopravní infrastrukturu. Její zavedení bude znamenat 
komplexní změnu pracovních postupů, řízení a rozhodování, která do přípravy, výstavby a 
správy dopravní infrastruktury přinese zjednodušení komunikace, zlepšení spolupráce, zvýšení 
transparentnosti s jednoznačným přiřazením odpovědnosti. Zavedení této nové metody proto 
vnímáme jako šanci k dynamickému růstu produktivity při výstavbě a správě dopravních staveb 
a také příležitost ke zvýšení přitažlivosti tohoto oboru i pro budoucí generaci. 
 



6 
 

Chtěl bych na tomto místě zároveň poděkovat všem zaměstnancům SFDI za jejich odvedenou 
práci v roce 2017, aktivní přístup, loajalitu a podporu. Věřím, že týmovou prací se nám podaří 
udržet nastavený trend kvality fungování SFDI, což se pozitivně promítne v budování dopravní 
infrastruktury České republiky.  
 
 
 

Ing. Zbyněk Hořelica, ředitel SFDI 
 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

1. Souhrnné údaje o financování SFDI v roce 2017  

Rozpočet 

Státní fond dopravní infrastruktury (SFDI) hospodařil v souladu se zákonem o SFDI v platném 
znění na základě schváleného respektive upraveného rozpočtu. 

Rozpočet  SFDI  na rok 2017 byl schválen usnesením Poslanecké sněmovny Parlamentu ČR 
č. 1453 dne 7. prosince 2016, a to v následující struktuře: 

Schválený příjmový a výdajový rámec 49 000 000 tis. Kč 

Prostředky z fondů Evropské unie (EU)    19 480 318 tis. Kč 

Schválený rozpočet příjmů a výdajů celkem 68 480 318 tis. Kč 

S ohledem na směrná čísla stanovená Ministerstvem financí (MF) pro rok 2017 SFDI zapojil do 
rozpočtu na rok 2017 i očekávané zůstatky na účtech ve výši 3 000 000 tis. Kč, čímž se 
rozpočet na straně výdajů zvýšil na 71 480 318 tis. Kč. Dále SFDI počítal se souvztažným 
navýšením prostředků Evropské unie (EU) v rámci Operačního programu Doprava (OPD) ve 
výši 10 612 638 tis. Kč. Touto operací by rozpočet výdajů dosáhl výše 82 092 956 tis. Kč. 

Podrobné informace o struktuře schváleného a upraveného rozpočtu SFDI jsou uvedeny 
v kapitole 3. 

Skutečné příjmy v roce 2017 

Skutečné příjmy SFDI z převodů daní, mýtného a ostatních příjmů, přijaté dotace a splátky 
návratných finančních výpomocí dosáhly výše 78 368 804 tis. Kč. 

Se zapojením volných prostředků na účtech k 31.12.2016 disponoval SFDI finančními 
prostředky ve výši  

81 073 282 tis. Kč. 

Z hlediska struktury příjmů největší část, jako každoročně, představovaly prostředky z dotací ze 
státního rozpočtu (53 %) a příjmy daňové včetně příjmů z mýtného (38,7%). Zbytek příjmů byl 
generován z prostředků vrácených příjemci zejména v rámci zúčtování, na základě vydaných 
výzev SFDI při porušení podmínek smluv a z důvodu refundací výdajů, dále z přijatých 
sankčních plateb podle výměrů finančních úřadů a ostatními příjmy např. z propadlých kaucí za 
OBU jednotky, ze splátek návratných finančních výpomocí (jednalo se o splátky prostředků, 
které SFDI poskytl příjemcům na úhradu podílu EU výdajů projektů spolufinancovaných 
v rámci programů EU, a to do okamžiku, než příjemce tyto prostředky obdržel od Evropské 
komise), z nájemného apod.   



 

Strukturu příjmů zobrazuje následující graf.

Graf č. 1 - Struktura příjmů SFDI v roce 2017 

Vedle dotací byly nejvýraznější položkou v
tj. 9,1 % celostátního hrubého výnosu spotřební 
silniční daně a výnos z poplatků za užívání dálnic a rychlostních silnic a převody mýtného. 
V souvislosti s růstem české ekonomiky v
Upravený rozpočet příjmů z daní a mýtného byl na konci roku překročen o 2
ve srovnání s rokem 2016 bylo na účet SFDI připsáno dokonce o 2

Podrobný přehled o plnění příjmů je uveden v

Přehled o plnění jednotlivých daňových příjmů
rokem podává následující tabulka a graf
  

41 533 562

6 239 644

243 304

53,0%

8,0%

0,3%

8 

ů zobrazuje následující graf. 

Struktura příjmů SFDI v roce 2017 (v tis. Kč) 

Vedle dotací byly nejvýraznější položkou v příjmech SFDI převody daní, které přísluší SFDI,
j. 9,1 % celostátního hrubého výnosu spotřební daně z minerálních olejů, celostátní výnos 

poplatků za užívání dálnic a rychlostních silnic a převody mýtného. 
růstem české ekonomiky v roce 2017 se i tyto příjmy vyvíjely velmi pozitivně. 

daní a mýtného byl na konci roku překročen o 2 052 294 tis. Kč
rokem 2016 bylo na účet SFDI připsáno dokonce o 2 117 509 tis. Kč více.

Podrobný přehled o plnění příjmů je uveden v kapitole 3.1.  

plnění jednotlivých daňových příjmů a mýtného v roce 2017 a srovnání s
rokem podává následující tabulka a graf. 

30 352 293

243 304

příjmy z daní a mýtného

dotace ze SR

vrácené prostředky

ostatní

38,7%

0,3%

 

příjmech SFDI převody daní, které přísluší SFDI, 
minerálních olejů, celostátní výnos 

poplatků za užívání dálnic a rychlostních silnic a převody mýtného. 
roce 2017 se i tyto příjmy vyvíjely velmi pozitivně. 

052 294 tis. Kč a 
117 509 tis. Kč více. 

srovnání s minulým 

příjmy z daní a mýtného

dotace ze SR

vrácené prostředky



 

Tabulka č. 1 - Plnění daňových příjmů a mýtného v roce 2017 v porovnání s rokem 2016

 

Druh příjmu 

Spotřební daň 

Silniční daň 

Poplatek za užívání dálnic 

Mýtné 

  
 

Graf č. 2 - Plnění daňových příjmů a mýtného v roce 2017 v porovnání s rokem 2016 

 
  

0

2 000 000

4 000 000

6 000 000

8 000 000

10 000 000

12 000 000

Spotřební daň Silniční daň

7 881 414

6 055 343
7 800 000

5 900 000

8 087 443

9 

Plnění daňových příjmů a mýtného v roce 2017 v porovnání s rokem 2016

 v tis. Kč

Skutečné 
příjmy v roce 

2016 

Upravený 
rozpočet 

příjmů v roce 
2017 

Skutečné 
příjmy v roce 

2017 

7 881 414 7 800 000 8 087 443

6 055 343 5 900 000 6 115 252

4 667 875 4 500 000 5 366 019

9 630 153 10 100 000 10 783 580

28 234 785 28 300 000 30 352 293

Plnění daňových příjmů a mýtného v roce 2017 v porovnání s rokem 2016 

Silniční daň Poplatek za 
užívání dálnic

Mýtné

6 055 343

4 667 875

9 630 153

5 900 000

4 500 000

10 100 000

6 115 252
5 366 019

10 783 580

Skutečné příjmy v 
roce 2016

Upravený 
rozpočet příjmů v 
roce 2017

Skutečné příjmy v 
roce 2017

Plnění daňových příjmů a mýtného v roce 2017 v porovnání s rokem 2016 

tis. Kč 

Skutečné 
příjmy v roce 

 

8 087 443 

6 115 252 

5 366 019 

10 783 580 

30 352 293 

Plnění daňových příjmů a mýtného v roce 2017 v porovnání s rokem 2016  

 

Skutečné příjmy v 
roce 2016

Upravený 
rozpočet příjmů v 
roce 2017

Skutečné příjmy v 
roce 2017



 

Skutečné výdaje v roce 2017 

Skutečné výdaje, tj. prostředky uvolněné příjemcům, výdaje na emisi a distribuci dálničních 
kupónů a výdaje na činnost aparátu, dosáhly v

Příjemcům bylo uvolněno 97,3% rozpočtovaných prostředků.
Rozpočet výdajů na pozemní komunikace 
na 99,5%. 

Přehled o struktuře výdajů SFDI v roce 2017 podává následující graf.

Graf č. 3 - Struktura výdajů SFDI v roce 2017 (v tis. Kč)

Největšími příjemci prostředků z rozpočtu SFDI  byly z
dálnic ČR (ŘSD ČR), Správa železniční dopravní cesty, s.o. (SŽDC)
příspěvkových organizací Správa a údržba silnic, kterým SFDI poskytl prostředky na silnice II. 
a III. třídy. Rozdělení výdajů podle příjemců zobrazuje následující graf.
 

  

3 578 748

686 400
277 566

33 760 892

313 674

44,3%

0,9%
0,4%

0,4%

10 

, tj. prostředky uvolněné příjemcům, výdaje na emisi a distribuci dálničních 
kupónů a výdaje na činnost aparátu, dosáhly v roce 2017 částky  

76 206 634 tis. Kč. 

Příjemcům bylo uvolněno 97,3% rozpočtovaných prostředků. 
Rozpočet výdajů na pozemní komunikace byl vyčerpán z 96,0%, rozpočet výdajů na železnice 

roce 2017 podává následující graf. 

Struktura výdajů SFDI v roce 2017 (v tis. Kč) 

rozpočtu SFDI  byly z hlediska objemu Ředitelství silnic a 
práva železniční dopravní cesty, s.o. (SŽDC) a kraje včetně svých 

příspěvkových organizací Správa a údržba silnic, kterým SFDI poskytl prostředky na silnice II. 
Rozdělení výdajů podle příjemců zobrazuje následující graf. 

18 535 674

18 952 158

3 578 748

101 522

dálnice

silnice

mýto a telematika

příspěvky a ostatní

vnitrozemská plavba

železniční doprava

emise a distribuce DK

aparát

24,3%

24,9%

4,7%

0,1%

, tj. prostředky uvolněné příjemcům, výdaje na emisi a distribuci dálničních 

96,0%, rozpočet výdajů na železnice 

 

editelství silnic a 
a kraje včetně svých 

příspěvkových organizací Správa a údržba silnic, kterým SFDI poskytl prostředky na silnice II. 

mýto a telematika

příspěvky a ostatní

vnitrozemská plavba

železniční doprava

emise a distribuce DK



 

Graf č. 4 - Výdaje SFDI v roce 2017 podle příjemců (v tis. Kč)

Z celkových výdajů bylo 22,2 % kryto prostředky EU,
Komunitárních programů na projekty CEF, Crocodile 2, C
 

33 645 881

3 399 564

44,2%

4,5%

11 

Výdaje SFDI v roce 2017 podle příjemců (v tis. Kč) 

% kryto prostředky EU, tj. prostředky OPD a prostředky 
gramů na projekty CEF, Crocodile 2, C-Roads a RIS COMEX. 

37 527 531

1 633 658

ŘSD

SŽDC

Kraje a SÚS

ostatní

49,2%

2,1%

 

prostředky OPD a prostředky 
Roads a RIS COMEX.  

Kraje a SÚS



12 
 

2. Charakteristika SFDI 

SFDI je státním fondem ve smyslu § 28 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů. 
Byl zřízen zákonem č. 104/2000 Sb., o Státním fondu dopravní infrastruktury, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), k 1. červenci 2000. SFDI je právnickou osobou 
v působnosti Ministerstva dopravy. Hospodaří s majetkem ve vlastnictví státu a v souladu 
se Zákonem a svým Statutem, vydaným usnesením vlády ČR č. 1034 ze dne 
23.  listopadu 2016, zajišťuje financování dopravní infrastruktury v rozsahu uvedeném 
v § 2 Zákona a hospodaří s prostředky pro tento účel určenými. SFDI je služebním úřadem ve 
smyslu § 4 odst. 2 zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „služební zákon“), a jeho nadřízeným služebním úřadem je Ministerstvo dopravy. 

2.1 Základní údaje  
 
Název:     Státní fond dopravní infrastruktury 
Identifikační číslo:   70856508 
Adresa sídla:    Sokolovská 278, 190 00 Praha 9 
Telefonní spojení:    266 097 298 
Fax:     266 097 520 
www stránky:    http://www.sfdi.cz 
 

2.2 Organizační struktura SFDI 
 
Podle § 6 Zákona orgány SFDI tvoří: výbor SFDI, dozorčí rada SFDI a ředitel SFDI. 
Statutárním orgánem SFDI je ředitel SFDI. 
 
Výbor SFDI (dále jen „Výbor“) je devítičlenný a jeho předsedou je dle § 7 odst. 1 Zákona 
ministr dopravy. Místopředseda a členové výboru jsou jmenováni vládou České republiky na 
funkční období čtyř let. 
 
Složení Výboru k 31. prosinci 2017 bylo:  
předseda Výboru Ing. Dan Ťok, ministr dopravy  
místopředseda Výboru  Mgr. Kamil Rudolecký  
členové Výboru   Mgr. Jakub Kopřiva 

Ing. Ivan Pilný 
Ing. Luděk Sosna, Ph.D.  

    Ing. Milan Urban 
Mgr. Jiří Zemánek 
Ing. Jiří Koliba 
Ing. Libor Topol   

 
Výbor jedná o věcech, které jsou účelem SFDI nebo předmětem jeho činnosti.  

http://www.sfdi.cz


13 
 

 
 
Dozorčí rada SFDI (dále jen „Dozorčí rada“) má pět členů, které volí Poslanecká sněmovna 
Parlamentu ČR na funkční období čtyř let. Složení Dozorčí rady k 31. prosinci 2017 bylo:  
předseda Dozorčí rady Cyril Zapletal  
místopředseda Dozorčí rady  Ing. Martin Kolovratník 
členové Dozorčí rady   Ing. Pavel Hojda 
     Ing. Pavel Šustr  
                                                           Stanislav Pfléger 
 
 
Dozorčí rada je kontrolním orgánem SFDI, který dozírá na jeho činnost a hospodaření a 
projednává návrh výroční zprávy a roční účetní závěrky SFDI před jejich předložením vládě.  
 
Ředitel SFDI:    Ing. Zbyněk Hořelica  
 
 
Základní organizační členění SFDI vychází z úpravy obsažené ve Statutu SFDI a v souladu 
s touto úpravou jsou vnitřní uspořádání SFDI a jeho organizační struktura upraveny 
Organizačním řádem SFDI. Organizační členění SFDI k 31. prosinci 2017 je zobrazeno 
v následujícím schématu. 

 



14 
 

Organizační schéma SFDI 

 

 



15 
 

Statutárním orgánem SFDI je ředitel SFDI, který je jmenován na dobu neurčitou státním 
tajemníkem Ministerstva dopravy. Ředitelem SFDI je od 1. července 2015 Ing. Zbyněk 
Hořelica.  
 
V průběhu roku 2017 došlo v rámci SFDI k několika organizačním změnám, vyvolaným 
nárůstem činností v souvislosti s plněním úkolů SFDI v souladu se Zákonem. S účinností od 
1. ledna 2017 došlo v Sekci pro správu finančních zdrojů k přejmenování oddělení vnitřní 
správy na Oddělení veřejných zakázek a také k vyčlenění agendy vykonávané na pracovních 
místech, čímž došlo ke vzniku nového Oddělení správy budovy a majetku. Tato změna byla 
vyvolána zejména nárůstem agendy v oblasti zadávání veřejných zakázek, kde SFDI plní roli 
Centrálního zadavatele pro organizace v rámci rezortu Ministerstva dopravy. 
 
Provedení další organizační změny si vyžádal nárůst agendy v oblasti financování formou 
poskytování příspěvků v návaznosti na rozšíření účelu SFDI. V Sekci pro realizaci zdrojů byl 
místo dosavadního Oddělení příspěvkových programů s účinností od 1. srpna 2017 zřízen 
Odbor příspěvků se dvěma odděleními: Oddělení poskytování příspěvků I, do jehož působnosti 
náleží agenda poskytování příspěvků na opatření ke zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti 
dopravy nebo opatření ke zpřístupňování dopravy osobám s omezenou schopností pohybu nebo 
orientace a poskytování příspěvků na výstavbu, modernizace, nebo opravy místních 
komunikací nebo veřejně přístupných účelových komunikací v místech, kde stavební objekty 
těchto místních komunikací nebo veřejně přístupných účelových komunikací kříží dálnice, 
silnice, celostátní nebo regionální dráhy nebo dopravně významné vnitrozemské vodní cesty a 
Oddělení příspěvků II s agendou poskytování příspěvků na výstavbu nebo opravy cyklistických 
stezek nebo zřizování jízdních pruhů pro cyklisty na místních komunikacích, na průzkumné 
nebo projektové práce anebo studijní nebo expertní činností v oblasti výstavby, modernizace 
nebo oprav dopravní infrastruktury, na náklady související s vybavením letišť technickými 
nebo obdobnými prostředky sloužícími k ochraně civilního letectví před protiprávními činy. 

Pro rok 2017 bylo usnesením vlády č. 1108 ze dne 14. prosince 2016 schváleno v SFDI 137 
systemizovaných míst, z toho 123 služebních míst a 14 pracovních míst. Usnesením vlády 
č. 491 ze dne 26. června 2017 byla schválena s účinností od 1. srpna 2017 změna ve struktuře 
systemizovaných míst v SFDI při zachování celkového počtu 137 systemizovaných míst. SFDI 
k 31. prosinci 2017 zaměstnával celkem 101 zaměstnanců, z toho 85 ve služebním poměru, 16 
v pracovním poměru a 7 zaměstnankyň bylo na mateřské nebo rodičovské dovolené.  

SFDI  je na základě kladných výsledků certifikačního auditu systému managementu kvality 
procesů, jimiž je naplňován účel SFDI dle Zákona, od 12. června 2015 držitelem certifikátu 
číslo: CQS 2129/2015 s platností do 12. června 2018, ve kterém je konstatováno, že systém 
managementu kvality SFDI byl prověřen a shledán v souladu s požadavky ČSN EN ISO 
9001 : 2009. V roce 2017 byl v květnu proveden dozorový audit se závěrem, který potvrdil, že 
systém managementu plní aplikovatelné požadavky zákonů, předpisů a smluv a byla 
konstatována shoda systému řízení kvality s požadavky normy ČSN EN ISO 9001 : 2009. 

2.3 Účel SFDI 

Výdajová stránka schváleného rozpočtu  SFDI  pro rok 2017 a její struktura odpovídaly účelu 
SFDI stanoveném v  § 2 odst. 1 a 2 Zákona, pro který lze v souladu se Zákonem užít finanční 
prostředky, s nimiž SFDI hospodaří. 



16 
 

 
Podle § 2 odst. 1 Zákona lze finanční prostředky SFDI použít pro financování nebo 
předfinancování  
a) výstavby, modernizace, oprav, údržby nebo správy silnic nebo dálnic, 
b) výstavby nebo modernizace drah, s výjimkou lanových drah, které neslouží k zajišťování 

dopravní obslužnosti, výstavby nebo modernizace zařízení služeb nebo oprav, údržby nebo 
provozování celostátních nebo regionálních drah nebo zařízení služeb, 

c) výstavby, modernizace, oprav, údržby nebo správy dopravně významných vnitrozemských 
vodních cest nebo movitých nebo nemovitých věcí užívaných za účelem provozování 
přístavu ve Spolkové republice Německo ve městě Hamburk, které jsou ve vlastnictví 
České republiky nebo které má Česká republika v pronájmu na dobu delší než 10 let, 

d) průzkumných nebo projektových prací anebo studijních nebo expertních činností v oblasti 
výstavby, modernizace nebo oprav dopravní infrastruktury uvedené v písmenech a) až c),  

e) opatření ke zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti dopravy nebo opatření ke zpřístupňování 
dopravy osobám s omezenou schopností pohybu nebo orientace, 

f) výstavby nebo oprav cyklistických stezek nebo zřizování jízdních pruhů pro cyklisty na 
místních komunikacích, 

g) zavedení nebo provozování systému elektronického mýtného, 
h) úhrady koncesionářům podle zákona o pozemních komunikacích nebo nákladů 

souvisejících s uzavřením koncesionářské smlouvy, 
i) nákladů souvisejících s pořízením, zabudováním nebo provozem kontrolních vah na 

pozemních komunikacích ve vlastnictví státu, 
j) nákladů souvisejících se získáním vlastnických práv nebo se zřízením a trváním věcného 

břemene k pozemkům, na nichž se nachází dopravní infrastruktura ve vlastnictví státu, 
nebo pozemkům sloužícím účelům ochrany nebo údržby dopravní infrastruktury ve 
vlastnictví státu, 

k) nákladů souvisejících se získáním vlastnických práv nebo se zřízením nebo trváním 
věcných břemen k pozemkům, na nichž se nachází dopravní infrastruktura ve vlastnictví 
kraje, přešlo-li vlastnictví dopravní infrastruktury na kraj ze státu na základě rozhodnutí 
ústředního správního úřadu podle zvláštního právního předpisu, nebo k pozemkům 
sloužícím účelům ochrany nebo údržby takové dopravní infrastruktury, 

l) výstavby, modernizace nebo oprav multimodálních překladišť nebo jejich napojení na 
dálnice, silnice, celostátní nebo regionální dráhy nebo dopravně významné vnitrozemské 
vodní cesty, 

m) výstavby, modernizace, nebo oprav místních komunikací nebo veřejně přístupných 
účelových komunikací v místech, kde stavební objekty těchto místních komunikací nebo 
veřejně přístupných účelových komunikací kříží dálnice, silnice, celostátní nebo regionální 
dráhy nebo dopravně významné vnitrozemské vodní cesty, nebo oprav staveb vodních děl, 
jimiž bylo v souvislosti s výstavbou, modernizací nebo opravou dálnice, silnice nebo 
celostátní nebo regionální dráhy upraveno, změněno nebo zřízeno koryto vodního toku, 

n) nákladů souvisejících s nabytím strojů nebo zařízení nezbytných pro výstavbu, 
modernizaci, opravy nebo údržbu dálnic, silnic, celostátních nebo regionálních drah nebo 
dopravně významných vodních cest do vlastnictví státu nebo s opravami nebo provozem 
takových strojů nebo zařízení, jsou-li ve vlastnictví státu,  

o) nákladů souvisejících s vybavením drážních vozidel palubními součástmi systému řízení a 
zabezpečení železniční dopravy podle rozhodnutí Evropské komise o technické specifikaci 
pro interoperabilitu týkající se subsystémů pro řízení a zabezpečení transevropského 
železničního systému, 

p) nákladů souvisejících s vybavením letišť technickými nebo obdobnými prostředky 
sloužícími k ochraně civilního letectví před protiprávními činy. 



17 
 

 
Podle §2 odst. 2 Zákona finanční prostředky, s nimiž Fond hospodaří, lze dále použít: 
  a) na úhradu splátek Fondem přijatých úvěrů nebo úroků z těchto úvěrů nebo dalších výdajů s 

tím spojených, nebo 
b) na úhradu nákladů na činnost Fondu. 

K naplňování účelu a v souladu s rozpočtem schváleným Poslaneckou sněmovnou PČR 
usnesením č. 1453 dne 7. prosince 2016 pro rok 2017 uzavíral SFDI  dle §3 odst. 1 Zákona 
s příjemci smlouvy o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI  pro rok 2017. Ve 
smlouvách byly stanoveny podmínky pro užití poskytovaných finančních prostředků tak, aby 
bylo efektivně a hospodárně dosaženo účelu, pro který byly finanční prostředky poskytnuty. 
Případné změny týkající se výše zesmluvněných finančních prostředků a jejich užití, byly 
v průběhu roku 2017 řešeny na základě rozpočtových opatření schválených Výborem a 
projednaných v Dozorčí radě, nebo na základě změnových řízení schválených ředitelem SFDI 
v případech, kde k tomu byl zmocněn Výborem. Rozpočtovými opatřeními bylo možné provést 
úpravy objemu v rozpočtu schválených výdajů v rámci limitu 15 % schváleného výdajového 
rámce rozpočtu SFDI pro rok 2017.   

Na základě „Dohody o delegování některých pravomocí a činností Řídícího orgánu Operačního 
programu Doprava na Zprostředkující subjekt“, uzavřené s Ministerstvem dopravy, jako 
Řídícím orgánem Operačního programu Doprava pro programové období 2014 – 2020, plnil 
SFDI i v roce 2017 úlohu Zprostředkujícího subjektu pro projekty schválené ke 
spolufinancování z prostředků Evropské unie a zajišťoval jejich financování v rozsahu 
národního podílu a předfinancování v rozsahu výdajů, které mají být kryty příspěvkem z fondů 
Evropské unie. V návaznosti na Schvalovací protokoly vydané Ministerstvem dopravy uzavíral 
SFDI s příjemci Rámcové smlouvy na celou dobu realizace projektů. Stejnou úlohu plnil SFDI 
v roce 2017 i ve vztahu k projektům dopravní infrastruktury schváleným k financování v rámci 
programu CEF – Nástroje pro propojení Evropy. 

V souladu s § 21d zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů,  zajišťoval SFDI v průběhu roku 2017 v agendě časového zpoplatnění výrobu, 
distribuci a prodej dálničních kupónů, jejichž zakoupením se prokazuje úhrada časového 
poplatku za užití zpoplatněných pozemních komunikací v České republice.  
  



18 
 

3. Hospodaření SFDI v roce 2017 

Jak již bylo řečeno v kapitole I. SFDI hospodařil s prostředky na základě schváleného 
respektive upraveného rozpočtu. 

O hospodaření vedl v účetních knihách záznamy ve dvou oddělených okruzích:  

· I. okruh financování  -  prostředky uvolňované příjemcům 
· II. okruh financování - náklady na emisi a distribuci dálničních kupónů a na vlastní 

činnost aparátu SFDI 
 

Souhrnný přehled o hospodaření SFDI v roce 2017 podává příloha č. 5. 

3.1 Charakteristika příjmů SFDI a jejich plnění v roce 2017 

Rozpočet příjmů schválený Poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR byl v průběhu roku 
upraven o nevyčerpané prostředky dotací z minulých let (tzv. nároky) a do rozpočtu byly 
zahrnuty další položky, jako např. přijaté vratky transferů, přijaté sankční platby, příjmy 
z pronájmu budovy a splátky poskytnutých návratných finančních výpomocí. Na základě 
aktuálního vývoje SFDI se souhlasem Výboru zvýšil v průběhu roku rozpočet příjmů 
z mýtného o 900 000 tis. Kč. 

Detailní přehled o schváleném a upraveném rozpočtu příjmů SFDI a o plnění upraveného 
rozpočtu příjmů je uveden v následující tabulce. 

  



19 
 

Tabulka č. 2 – Rozpočet příjmů SFDI a jeho plnění v roce 2017 
v tis. Kč 

Druh příjmu Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet Skutečnost 

Plnění 
uprav. 

rozpočtu 
(%) 

Převody výnosů silniční daně 5 900 000 5 900 000 6 115 252 103,6 
Převody výnosů spotřební daně 
z minerálních olejů 7 800 000 7 800 000 8 087 443 103,7 

Převody výnosů z poplatků za užívání 
dálnic (dálniční kupóny) 4 500 000 4 500 000 5 366 019 119,2 

Převody výnosů z mýtného 9 200 000 10 100 000 10 783 580 106,8 
Dotace ze SR na krytí deficitu 21 600 000 24 095 000 23 000 000 95,5 
Dotace na údržbu dálniční a silniční DI a 
povodně 2013 0 24 258 10 347 42,7 

Dotace na financování silnic II.a III.tř. 
(UV č. 150) 0 500 000 498 522 99,7 

Dotace na financování silnic II.a III.tř. ve 
vlastnictví krajů (UV č. 516) 0 394 430 361 707 91,7 

Dotace ze SR na financování národních 
podílů projektů OPD  0 816 132 814 289 99,8 

Dotace ze SR z prostředků OPD  14 972 065 18 100 640 15 762 671 87,1 
Dotace ze SR z prostředků KP - projekt :     
   Nástroj pro propojení Evropy 2014+   
    (CEF)                         4 459 710 2 017 533 1 083 442 53,7 
   Crocodile 2 – 1. etapa 3 366 1 438 834 58,0 
   RIS COMEX 5 737 5 737 985 17,2 
   C-Roads 39 440 41 984 764 1,8 
Přijaté vratky transferů a přijaté sankční 
platby *) - 5 870 030  6 239 644 106,3 

Ostatní příjmy **) - 126 390 144 293 114,2 
Splátky návratných finančních 
výpomocí***) - 99 012 99 012 100,0 

Příjmy celkem 68 480 318 80 392 584 78 368 804 97,5 

*) Pod položku „Přijaté vratky transferů“ jsou zahrnuty vratky ze zúčtování, vrácené prostředky generované z ex-
post plateb, vratky prostředků při porušení podmínek smlouvy na základě výzev SFDI a vratky z titulu „výzisků“.  

 **) Pod položkou „Ostatní příjmy“ jsou vykázány: příjmy z pronájmu budovy SFDI, přijaté pojistné náhrady, 
propadlé kauce (za OBU jednotky u mýtného), přijaté náhrady nákladů vážení a příjmy za poskytované služby.  

***) Splátky prostředků, které SFDI poskytl příjemcům na úhradu podílu EU výdajů projektů spolufinancovaných 
v rámci programů EU, a to do okamžiku, než příjemce tyto prostředky obdržel od Evropské komise. 
 

 

 



20 
 

Daňové příjmy a mýtné 

Daňové příjmy, tj. 9,1 % celostátního hrubého výnosu spotřební daně z minerálních olejů, 
celostátní výnos silniční daně a výnos z poplatků za užívání dálnic a rychlostních silnic spolu 
s převody výnosů z mýtného, se v roce 2017 vyvíjely velmi pozitivně. Upravený rozpočet 
těchto příjmů byl na konci roku překročen o 2 052 294 tis. Kč a ve srovnání s rokem 2016 byla 
na účet SFDI připsána částka vyšší dokonce o 2 117 509 tis. Kč. 

Dotace ze státního rozpočtu 

Celkově byly dotace ze státního rozpočtu čerpány na 90,3%, což je o něco lepší výsledek než 
v roce 2016, konkrétně o 3,6 procentního bodu.  

Nižší čerpání SFDI vykázal u dotací na předfinancování prostředků EU programového období 
2014-2020. Prostředky na projekty financované v rámci OPD byly čerpány na 87,3 % a 
prostředky na Technickou pomoc OPD na 26,5%.  

Pokud jde o prostředky Komunitárních programů, nejlépe se podařilo čerpat dotace na projekt 
Nástroj pro propojení Evropy 2014+ (CEF). Prostředky byly čerpány ve výši 53,7% 
upraveného rozpočtu. Na ostatní projekty (Crocodile 2, RIS COMEX a C-Roads) čerpal SFDI 
jen minimální částky. 

Dotace na financování národních podílů projektů spolufinancovaných v rámci OPD byla až na 
malou částku vyčerpána celá (99,8 % upraveného rozpočtu).                         

Nedočerpaná část dotace na údržbu a opravy dálniční a silniční dopravní infrastruktury ve 
vlastnictví státu a na povodní v červnu 2013 poškozenou dopravní  infrastrukturu ve vlastnictví 
státu a touto povodní zasažených silnic II. a III. třídy z minulých let byla převedena do roku 
2017 pro Středočeský kraj. Ten práce dokončil s nižšími výdaji, než předpokládal a 
nevyčerpanou část dotace ve výši 13 911 tis. Kč už nebude nárokovat. 

Investiční část dotace na krytí deficitu v rozpočtu SFDI na rok 2017 byla použita v plné výši, 
z neinvestičních prostředků nebyla nárokována částka ve výši 1 095 000 tis Kč. 

Přijaté vratky transferů 

V této skupině příjmů se z větší části jednalo o prostředky, u kterých bylo veřejnosprávní 
kontrolou, provedenou pracovníky SFDI, zjištěno, že byly použity v rozporu s podmínkami 
smluv, uzavřených příjemci se SFDI. Uvedené prostředky v celkové výši 2 989 560 tis. Kč byly 
vráceny na základě výzev SFDI. Druhou velkou položku představují přijaté sankční platby od 
finančních úřadů - celkem 2 053 967 tis. Kč. 

Ostatní příjmy 
Z této kategorie největší položku představovaly propadlé kauce za OBU jednotky – 
128 605 tis. Kč.  
 



21 
 

3.2 Charakteristika výdajů SFDI a jejich plnění v roce 2017 

Rozpočet výdajů SFDI pro rok 2017 (včetně zapojení předpokládaných zůstatků na účtech a 
zahrnutí souvztažného navýšení příjmů a výdajů z prostředků EU v rámci OPD) byl schválen 
ve  výši 82 092 956 tis. Kč, z toho na neinvestiční výdaje bylo určeno 28 146 543 tis. Kč a na 
výdaje investiční 53 946 413 tis. Kč. V průběhu roku byl rozpočet upravován začleněním 
prostředků na úhradu výdajů nerealizovaných v minulých letech a na úhradu aktuálně 
vzniklých potřeb, naproti tomu byly sníženy výdaje na projekty spolufinancované z EU.  
Upravený rozpočet prostředků SFDI na rok 2017, určených na financování výdajů příjemců a 
aparátu, dosáhl výše 78 447 434  tis. Kč (neinvestiční výdaje 37 306 023 tis Kč a investiční 
výdaje 41 141 411 tis. Kč). Skutečně uvolněno příjemcům a vydáno na činnost aparátu bylo 
76 206 634 tis. Kč (neinvestiční výdaje 36 891 142 tis Kč a investiční výdaje 
39 315 492 tis. Kč).  
Přehled o plnění upraveného rozpočtu podle jednotlivých ukazatelů je uveden v následující 
tabulce. 

Tabulka č. 3 - Prostředky uvolněné příjemcům podle druhu a charakteru a výdaje 
aparátu v roce 2017 

v tis. Kč 

Ukazatel Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozp.- (transf. 
příjemcům a 

aparát) 

Skutečné 
plnění 

% 
plnění 

UR 

Pozemní komunikace 47 133 634 43 481 896 41 728 233 96,0 
v tom: dálnice  25 914 853 18 698 022 18 535 674 99,1 
           silnice    16 923 850 19 933 295 18 952 158 95,1 
          ostat.záležitosti pozemních   
          komunikací  4 294 931 4 850 579 4 240 401 87,4 

             z toho:výkon. zpoplatnění a 
                       telematika 3 583 231 3 579 077 3 578 748 100,0 

Železniční doprava 32 445 235 33 941 110 33 760 892 99,5 
Vnitrozemská plavba  964 754 359 403 277 566 77,2 
Zabezpečení letového provozu 20 000 43 535 7 661 17,6 
Ostatní dráhy 561 000 0 0 - 
Multimodální překladiště (ekologie v 
dopravě) 420 000 75 790 15 965 21,1 

Finanční vypořádání minulých let - 
odvod na MF 

  1 121  

I. okruh celkem 81 544 623 77 901 734 75 791 438 97,3 
Výdaje aparátu:      

výdaje na činnost 183 829 169 396 101 522 58,1 
emise a distribuce DK 304 504 316 304 313 674 99,2 
výdaje na PPP 60 000  60 000 0 0,0 

II. okruh celkem 548 333 545 700 415 196 75,4 
Celkem 82 092 956 78 447 434 76 206 634 97,1 



22 
 

Rozpočet výdajů byl splněn na 97,1 %, z toho výdaje na transfery příjemcům byly splněny na 
97,3%. Pokud jde o jednotlivá odvětví, nejlepšího výsledku – 99,5% - bylo dosaženo 
v železniční dopravě. Tradičně nižší plnění vykazuje odvětví vnitrozemské plavby a prostředky 
určené na příspěvky v rámci programů SFDI v rámci odvětví Ostatní záležitosti pozemních 
komunikací (detailní informace o čerpání těchto prostředků poskytuje tabulka č. 4). 

V rozpočtu aparátu SFDI  byly vykázány úspory v kategorii platy zaměstnanců a s tím 
související zákonné pojistné (nepodařilo se naplnit plánované stavy pracovníků) a dále ve 
výdajích na operativní leasing, konzultační, poradenské služby a právní služby (zejména nebyly 
využity poradenské služby v rámci PPP projektů) a zpracování dat.  

V oblasti investičních výdajů bylo docíleno úspor při pořízení dlouhodobého nehmotného 
majetku - programového vybavení a ostatního nehmotného majetku (normativů) a nebyl 
realizován plánovaný nákup výpočetní techniky. 

Tabulka č. 4 - Výdaje na poskytované příspěvky SFDI      
                       
v tis. Kč 

Ukazatel Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet   

Skutečné 
plnění 

% 
plnění 

UR 
Silnice     

křížení místní a účelové 
komunikace    200 000 244 006 15 391 6,3 

Ostatní  
záležitosti pozem.kom.:     

nové technologie 129 000 167 872 113 990 67,9 
bezpečnost  414 000 843 368 409 928 48,6 
cyklistické stezky 150 000 243 489 131 214 53,9 

Ostatní záležitosti vnitrozemské plavby 
nové technologie 0 475 469 98,7 

Ostatní záležitosti železniční dopravy     
nové technologie 0 10 025 7 885 78,7 

Zabezpečení letového provozu 20 000 43 535 7 661 17,6 
Multimodální překladiště (ekologie v 
dopravě) 420 000 75 791 15 965 21,1 

Výdaje na programy celkem 1 333 000 1 628 561 702 503 43,1 

Prostředky určené na příspěvky v rámci programů SFDI byly čerpány pouze na 43,1%. Na 
projekty schválené k financování v této kategorii nebyly s příjemci k 31. 12. 2017 uzavřeny 
smlouvy v celkové výši 606 492 tis Kč, většinou z důvodu nedokončených výběrových řízení. 
Nevyčerpané a nezesmluvněné prostředky se týkaly zejména projektů, vybraných k financování 
v druhém kole výběrového řízení, konaném na podzim 2017. Prostředky budou převedeny do 
následujícího roku. 

Výdaje uvedené v tabulce č. 3 financoval SFDI jednak z vlastních příjmů včetně dotace na krytí 
deficitu v rozpočtu SFDI a z účelových dotací (národní prostředky) a jednak z dotací na 



23 
 

předfinancování EU prostředků u projektů spolufinancovaných v rámci programů OPD a 
Komunitárních programů (EU prostředky). 

Vlastní příjmy a dotace na deficit v rozpočtu SFDI byly použity na financování národních 
podílů projektů spolufinancovaných z fondů EU, výdajů na opravy a údržbu dopravní 
infrastruktury, investičních výdajů čistě národních akcí, dále na krytí nezpůsobilých výdajů a 
výdajů mimo projekt u akcí spolufinancovaných z fondů EU a v neposlední řadě na krytí 
příspěvků v rámci příspěvkových programů SFDI. 

Z účelových dotací byly financovány výdaje na odstranění škod po povodních 2013 – poslední 
částky pro Středočeský kraj na dokončení prací, opravy a údržbu silnic II. a III. třídy ve 
vlastnictví krajů a komunikací plnících funkci nevybudovaného silničního okruhu kolem Prahy 
a částečně národní podíly projektů spolufinancovaných z prostředků EU v rámci OPD. 

Celkové finanční prostředky, které byly uvolněny příjemcům z národních zdrojů a výdaje 
aparátu SFDI z národních zdrojů v roce 2017 jsou uvedeny v následující tabulce. 

Tabulka č. 5 - Prostředky uvolněné příjemcům z národních zdrojů a výdaje aparátu v 
roce 2017 

v tis. Kč 

Příjemce Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet 

a rozpočet 
aparátu 

Uvolněno / 
uhrazeno 

% 
plnění 

ŘSD ČR 29 212 588 28 682 938 28 424 215 99,1 
SŽDC 20 335 006 25 987 909   25 833 320 99,4 
Kraje a SÚS 418 801 4 087 824 3 399 564 83,2 
Ostatní 1 540 462 2 156 891 1 216 356 56,4 
I. okruh celkem 51 506 857 60 915 562 58 873 455 96,6 
II. okruh - Aparát SFDI (vč. 
emise a distribuce DK) 493 143 493 143 384 490 78,0 

Celkem 52 000 000  61 408 705 59 257 945 96,5 

Projekty hrazené z prostředků EU 

V roce 2017 SFDI zprostředkoval financování projektů z následujících programů EU: 

Operační program Doprava  
SFDI měl z prostředků OPD v roce 2017 pro příjemce k dispozici 18 024 848 tis. Kč a na 
Technickou pomoc aparátu dalších 75 792 tis. Kč (56 936 tis. Kč na výdaje roku 2017 a zbytek 
na pokrytí výdajů realizovaných v roce 2016). Z  prostředků určených pro příjemce bylo na 
jednotlivé projekty alokováno 15 873 373 tis. Kč. Příjemcům pak bylo uvolněno 15 830 836 tis. 
Kč. Z uvedené částky bylo určeno 9 102 152 tis. Kč pro pozemní komunikace a 6 728 684 tis. 
Kč pro železniční dopravu. 

Přehled o čerpání prostředků OPD podle příjemců podává následující tabulka. 



24 
 

Tabulka č. 6 - Přehled o výdajích z prostředků OPD v roce 2017 
v tis. Kč 

Příjemce Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Uvolněno / 
uhrazeno 

% 
plnění 

ŘSD ČR 16 495 439 9 111 736 9 102 152 99,9 
v tom: na dálnice 11 936 388 6 111 014 6 102 230 99,9 

na silnice 4 124 051 3 000 722 2 999 922 100,0 
telematika 435 000 0 0 0 

SŽDC 7 959 862 6 747 386 6 728 684 99,7 
Žadatel*) 1 075 000 14 251 0 0 
I. okruh celkem 25 530 301 15 873 373 15 830 836 99,7 
II. okruh - Aparát SFDI – TP**) 54 402 56 936 30 230 53,1 
Celkem 25 584 703 15 930 309 15 861 066 99,6 
   *) – specifické cíle SC1.3 a SC2.3, na přidělené prostředky nebyly uzavřeny smlouvy 
**)  – TP je hrazena formou ex-post plateb, SFDI v roce 2017 úhradu zaúčtovaných výdajů neobdržel 

Komunitární programy 

V rámci Komunitárních programů byly rozpočtovány čtyři projekty, a to CEF, Crocodile 2,  
C-Roads a RIS COMEX. 

Na projekt CEF bylo v rámci rozpočtu SFDI schváleno 4 459 710 tis. Kč. Tato částka byla 
v průběhu roku 2017 snížena na 1 101 637 tis. Kč. Čerpány byly prostředky pouze ze strany 
SŽDC, a to ve výši 1 083 442 tis. Kč. Financovány byly projekty schválené v rámci první a 
druhé výzvy s výjimkou čtyř projektů (Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař-Praha, 
Zvýšení traťové rychlosti v úseku Valašské Meziříčí-Hustopeče nad Bečvou, ETCS Kralupy 
n.Vl-Praha-Kolín a ETCS Přerov-Česká Třebová). Podle příjemce bylo převažujícím důvodem 
problémů se zahajováním staveb prodloužení zadávacích řízení. Ředitelství vodních cest mělo 
v rámci 3. výzvy schválený jeden projekt (Zvýšení splavnosti Vltavské vodní cesty), k jeho 
realizaci však v roce 2017 nedošlo. 

Projekt Crocodile 2 měl v rozpočtu na rok 2017 vyčleněnu částku 3 366 tis. Kč. V průběhu 
roku byl  rozpočet snížen na 1 438 tis. Kč a projekt byl rozdělen na investiční (rozpočet 1 141 
tis. Kč) a neinvestiční (297 tis. Kč) část. Zatímco neinvestiční část byla realizována v plném 
rozsahu, investiční prostředky byly čerpány pouze na 47,1%. 

Projekt C-Roads byl ve schváleném rozpočtu uvažován pouze pro příjemce ŘSD, a to ve výši 
39 440 tis. Kč. Během roku 2017 byly přiděleny neinvestiční prostředky z tohoto projektu i 
SŽDC a projekt ŘSD byl snížen a rozdělen na investiční (2 550 tis. Kč) a neinvestiční 
(850 tis. Kč) část. V roce 2017 oba příjemci čerpali neinvestiční prostředky, ale pouze ve výši 
zhruba jedné třetiny upraveného rozpočtu. Investiční část projektu nebyla realizována. 

Účastníkem projektu RIS COMEX je Ředitelství vodních cest ČR (ŘVC). V roce 2017 byly na 
tomto projektu realizovány práce ve výši 985 tis. Kč, což představuje pouze 17,2% přidělených 
prostředků. 

Informaci o prostředcích Komunitárních programů podává následující tabulka. 



25 
 

Tabulka č. 7  - Přehled o výdajích z prostředků Komunitárních programů v roce 2017 
      v tis. Kč 

Projekt Příjemce Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet  

Uvolněno / 
uhrazeno 

% 
plnění 

CEF ŘVC 403 341 15 711 0 0 
 SŽDC 4 055 581 1 085 026 1 083 442 99,9 

Crocodile ŘSD 3 366 1 438 834 58,0 
C-ROADS ŘSD 39 440 3 400 330 9,7 
 SŽDC 0 1 487 435 29,2 
RIS COMEX ŘVC 5 737 5 737 985 17,2 
 I. okruh celkem 4 507 465 1 112 799 1 086 026 97,6 

CEF Aparát SFDI – 
TP*) 788 900 475 52,8 

 Celkem 4 508 253 1 113 699 1 086 501 97,6 
*)  – Technická pomoc je hrazena formou ex-post plateb, SFDI v roce 2017 úhradu zaúčtovaných výdajů neobdržel 

Transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 

V upraveném rozpočtu SFDI na rok 2017 byla pro kraje určena částka 732 718 tis. Kč, zejména 
na silnice II. a III. třídy. Pro obce pak SFDI ve svém rozpočtu blokoval částku 
1 552 231 tis. Kč, a to většinou na projekty v rámci příspěvkových programů. V rámci této 
částky byly s příjemci uzavřeny smlouvy v celkové výši 1 072 387 tis. Kč.  Skutečně uvolněno 
krajům a obcím bylo 1 446 075 tis. Kč. 

Přehled o transferech veřejným rozpočtům územní úrovně je uveden v následující tabulce. 

Tabulka č. 8 - Prostředky na transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 
v tis. Kč 

 Upravený 
rozpočet ve 
smlouvách 

Uvolněno 
Plnění 

(%) 

Rozpočty krajů 732 718 653 564 94,6 
   v tom: silnice  704 094 624 940 88,8 

nové technologie 28 624 28 624 100,0 
Rozpočty měst a obcí 1 072 387 792 511 73,9 
   v tom: silnice 363 909 244 649 67,2 
              celostátní a regionální dráhy 7 221 5 273 73,0 
              nové technologie 5 693 5 693 100,0 
              zvyšování bezpečnosti dopravy 527 579 405 682 76,9 
              cyklistické stezky 167 985 131 214 78,1 
Veřejné rozpočty územní úrovně celkem 1 805 105 1 446 075 80,1 



26 
 

Největší položku v transferech krajům představovaly prostředky na silnice II. a III. třídy, kraje 
Královéhradecký a Středočeský čerpaly prostředky z programu Nové technologie a 
Středočeský kraj dočerpal prostředky z dotace na odstranění škod po povodních v červnu 2013. 

Z měst a obcí nejvíce prostředků čerpalo Hl.m. Praha na silnice I. třídy (Jižní spojka, Nuselský 
most).  Z programů financovaných SFDI bylo nejvíce příspěvků čerpáno na zvyšování 
bezpečnosti dopravy. 

3.3 Finanční vypořádání s příjemci za rok 2017 

Pro účely finančního vypořádání prostředků poskytnutých příjemcům z rozpočtu SFDI na rok 
2017 byl rozhodnutím ředitele č. 33/2017 vydán „Metodický pokyn finančnímu vypořádání 
prostředků poskytnutých z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury v roce 2017“. Tento 
metodický pokyn upravuje postup a vymezuje termíny pro provedení ročního vypořádání 
poskytnutých finančních prostředků z rozpočtu SFDI k 31. prosinci 2017. 

Na základě předložených podkladů od příjemců byl odsouhlasen celkový objem finančních 
prostředků uvolněných v roce 2017 jednotlivým příjemcům, vyčíslen celkový objem čerpání 
finančních prostředků a objem příjemci vrácených finančních prostředků na účet SFDI 
z důvodů nedočerpání. 

3.4 Čerpání prostředků Technické pomoci OPD 

SFDI vykonává činnosti Zprostředkujícího subjektu OPD v období 2014-2020 na základě 
Dohody o delegování některých pravomocí a činností. V rámci vykonávaných činností si může 
refundovat v rámci technické pomoci (prioritní osa 4) část výdajů vzniklých v souvislosti 
s výkonem těchto činností. 

Konkrétně se jedná o mzdové výdaje a další související výdaje na pracovníky ZS OPD, dále 
provozní výdaje na činnost ZS OPD (např. elektrická energie, telekomunikační služby, 
pronájem automobilů pro supervizory na stavbách, pronájem prostor), nákup materiálu (např. 
výpočetní technika, kancelářský materiál, kancelářský nábytek, hygienické prostředky, 
ochranné pomůcky pro supervizory na stavby) a investiční výdaje (pořízení osobních 
automobilů, serverů, síťových switchů, dataprojektoru, rozšíření modulů k zajištění agendy ZS 
OPD - SW Evidence, Manažerského informačního portálu), zajišťování Metodik a neinvestiční 
výdaje na technickou podporu a zajištění provozuschopnosti SW Evidence. 

V rámci projektu Technická pomoc ZS OPD 2016-2023 s registračním číslem 
CZ.04.4.125/0.0/0.0/15_005/0000002 byly SFDI jako ZS OPD v roce 2017 proplaceny výdaje 
za rok 2016 v celkové výši 20 116 tis. Kč viz následující tabulka. 
  



27 
 

Tabulka č. 9 - Struktura úhrady výdajů z projektu TP OPD v roce 2017 
v tis. Kč 

Druh výdaje Refundováno ŘO 
v roce 2017  

Platy (vč. odvodů na sociální a zdravotní 
pojištění a příspěvku do FKSP)  16 797 

Materiál (výpočetní technika, propagační a 
kancelářské potřeby, nábytek) 112 

Nákup vody, paliv a energií 305 

Nákup služeb (telekomunikace, vzdělávání, 
nájemné, provoz informačních systémů, právní 
poradenství, opravy kopírovacích strojů) 

2 415 

Investice 487 

Celkem  20 116 
 

Žádost o platbu na běžné, mzdové a investiční výdaje roku 2017 bude na ŘO OPD 
(Ministerstvo dopravy) předložena na počátku roku 2018, nicméně v rámci dohadných účtů již 
byly do roku 2017 přeúčtovány výdaje v tomto roce vzniklé ve výši 30 230 tis. Kč, které budou 
refundovány ze strany ŘO OPD v roce 2018. Struktura těchto výdajů je uvedena v následující 
tabulce. 
 
Tabulka č. 10 - Struktura výdajů refundovaných z projektu TP OPD v roce 2018 
 

v tis. Kč 

Druh výdaje 
Refundováno ŘO 

v roce 2018  
Platy (vč. odvodů na sociální a zdravotní 
pojištění a příspěvku do FKSP)  21 824 

Materiál (výpočetní technika, propagační a 
kancelářské potřeby, nábytek, ochranné 
pomůcky) 

967 

Nákup vody, paliv a energií, pohonných hmot 513 

Nákup služeb (telekomunikace, vzdělávání, 
nájemné, provoz informačních systémů, právní 
poradenství, opravy kopírovacích strojů) 

3 561 

Investice 3 365 
Celkem  30 230 

 
 
 



28 
 

3.5 Charakteristika výdajů na dálniční kupóny v roce 2017 

Výdaje SFDI v souvislosti s agendou dálničních kupónů činily v roce 2017 celkem 
313 689 tis. Kč včetně DPH a byly vynaloženy na zajištění následujících činností: 
 
1. Výroba dálničních kupónů  

Výroba dálničních kupónů emise 2018 byla realizována ve spolupráci se Státní tiskárnou cenin, 
s. p., na základě Prováděcí smlouvy č. 11/2017 k Rámcové smlouvě o dílo uzavřené dne 
27. 6. 2017.  
 
Celkem nechal SFDI vyrobit tyto počty dálničních kupónů emise 2018: 

 
kategorie platnost výroba ks 

do 3,5 t 
Roční 2 600 000 
měsíční 740 000 
desetidenní 3 750 000 

 SPECIMENY 5 250 
 CELKEM 7 095 250 

Na základě Dohody o centrálním zadávání č. 1/2012, ve znění Dodatků č. 1 a 2, uzavřené dne 
3.7.2012 s Centrem služeb pro silniční dopravu s. p. o., byla zadána výroba doprovodných 
informačních materiálů, které jsou k dispozici na jednotlivých prodejních místech (informační 
letáky, ceníky a označení prodejních míst). Cena za tyto informační materiály činila 544 tis. Kč 
včetně DPH. Společně se souvisejícími náklady dle smlouvy činila celková cena za výrobu 
těchto informačních materiálů 551 tis. Kč včetně DPH. 

Dálniční kupóny emise 2018 byly převzaty od Státní tiskárny cenin, s. p., koncem roku 2017 a 
část rovněž na počátku roku 2018. Z celkové ceny za výrobu dálničních kupónů emise 2018, 
která činila 33 740 tis. Kč včetně DPH, byla část ceny ve výši 8 585 tis. Kč včetně DPH 
uhrazena v r. 2017 a část ceny ve výši 25 155 tis. Kč včetně DPH bude hrazena z rozpočtu 
SFDI pro rok 2018. Z rozpočtu SFDI na rok 2017 byla naproti tomu hrazena část ceny 
výrobních nákladů za emisi dálničních kupónů 2017 ve výši 24 696 tis. Kč včetně DPH. 
Výdaje na výrobu dálničních kupónů v roce 2017 činily celkem 33 281 tis. Kč včetně DPH. 

Na základě smlouvy se společností GS1 je SFDI zapojen do systému EAN/UCC a označuje 
dálniční kupóny kódem EAN. Provozní roční poplatek za tuto službu se stanovuje vždy na 
základě obratu prodeje dálničních kupónů za předchozí emisi. Výdaje na provozní poplatek za 
tuto službu v roce 2017 činily celkem 54 tis. Kč včetně DPH. 

Výdaje v této kategorii činily společně s platbou za EAN kód celkem 33 886 tis. Kč včetně 
DPH. 

Na základě uzavřené komisionářské smlouvy na emise dálničních kupónů 2016 a 2017 byly 
v roce 2017 fakturovány komisionáři výrobní náklady za vyměněné roční dálniční kupóny 
v celkové výši 16 tis. Kč včetně DPH. Tyto příjmy snižují celkové náklady na vyrobené 
dálniční kupóny. 
 
 



29 
 

2. Provize za prodej a distribuci kupónů 

Distribuci a prodej dálničních kupónů emise 2017 zajišťovali společníci společnosti, která se 
skládá ze společností Česká pošta, s.p., Autoklub Bohemia Assistance, a.s. a MTX, spol. s r.o. 
Uvedená činnost byla těmito společníky prováděna za úplatu sjednanou v komisionářské 
smlouvě na základě výsledků zadávacího řízení na zadání veřejné zakázky „Zajištění distribuce 
a prodeje kupónů pro rok 2016 a následující roky“. Společníci společnosti poukazovali na 
příjmový účet SFDI celkové výnosy z prodeje dálničních kupónů a současně fakturovali SFDI 
sjednanou provizi, která pro emisi dálničních kupónů 2017 činila 4,6 % z nominální hodnoty 
prodaných dálničních kupónů. K výdajům v roce 2017 v této kategorii je nutné zahrnout i část 
nákladů za vyplacenou provizi z prodeje dálničních kupónů emise 2016 a 2018, která byla 
vyfakturována v roce 2017. 

Výdaje v této kategorii činily celkem 279 794 tis. Kč včetně DPH.  
 

3. Vracení časových poplatků uhrazených bez právního důvodu 

V případech, kdy majitel motorového vozidla uhradil s ohledem na úpravu obsaženou v zákoně 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, časový poplatek bez právního 
důvodu (např. uhradil časový poplatek pro stejné motorové vozidlo, pro které byl již v témže 
roce jeden časový poplatek formou dálničního kupónu uhrazen, nebo uhradil časový poplatek 
pro motorové vozidlo, na které se vztahuje osvobození od zpoplatnění apod.), byla taková 
úhrada časového poplatku kvalifikována jako plnění bez právního důvodu ve smyslu úpravy 
obsažené v § 2991 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, takto 
uhrazený časový poplatek byl vrácen za předpokladu, že majitel motorového vozidla doložil 
požadované podklady, které tuto skutečnost dokazovaly. Za rok 2017 vyhověl SFDI celkem v 
19 případech. Vrácená částka za bezdůvodně uhrazený časový poplatek byla vždy snížena o 
výrobní náklady a náklady distribuce předmětného kupónu. 

Výdaje v této kategorii činily celkem 25 tis. Kč včetně DPH. 
 
Na základě výše uvedené bilance výdajů týkajících se dálničních kupónů lze konstatovat, že 
v porovnání s rokem 2016 vzrostly celkové výdaje na dálniční kupóny v roce 2017 o 
14 556 tis. Kč. Na nárůstu těchto výdajů se zejména podílely zvýšené výdaje za vyplacenou 
provizi komisionářům jako přímý důsledek zvýšeného množství prodaných dálničních kupónů 
a tím i zvýšených příjmů z tohoto prodeje. 

3.6 Resortní systém centralizovaného zadávání veřejných zakázek 

V roce 2017 SFDI, jako ustanovený centrální zadavatel pro komodity Telekomunikační služby, 
Kancelářská technika a zařízení, Počítače a stroje na zpracování dat a média, Osobní vozidla, 
Nábytek, Kancelářské potřeby, intenzivně spolupracoval s Ministerstvem dopravy (MD) na 
aktualizaci Pravidel resortního systému centralizovaného zadávání. 

Prioritami pro rok 2017 bylo zahájení zadávacího řízení na dodávky osobních vozidel s běžným 
i alternativním pohonem a dále zahájení zadávacího řízení na dodávky užitkových vozidel pro 
resortní organizace. Obě priority se podařilo řádně splnit a tak byly v roce 2017 uzavřeny 
smlouvy s dodavateli osobních i užitkových vozidel. Prostřednictvím resortního systému 



30 
 

centralizovaného zadávání (RSCZ) se podařilo dosáhnout úspory až 39 mil. Kč bez DPH u 
osobních vozidel a téměř 40 mil. Kč bez DPH u užitkových vozidel oproti předpokládané 
hodnotě veřejné zakázky. 

V rámci resortu se podařilo sjednotit a zároveň vylepšit podmínky při užívání tankovacích 
karet, kdy byly odstraněny veškeré poplatky při užívání karty a dále byla sjednána sleva z ceny 
pohonných hmot.  

Byla zahájena příprava veřejné zakázky na dodávky xerografického papíru. Byla provedena 
komoditní analýza položek spadajících do skupiny Kancelářské potřeby, na základě které bude 
v následujícím období stanoven resortní seznam kancelářských potřeb a zahájeno zadávací 
řízení na pořízení této komodity. 

V rámci komodity Telekomunikační služby byla provedena komoditní analýza pevných 
telefonních linek a internetu využívaných resortními organizacemi. Veřejná zakázka na 
zajištění mobilních telekomunikačních služeb byla na konci roku 2017 zrušena a SFDI zahájil 
ihned přípravu nové veřejné zakázky.  

V roce 2017 se SFDI aktivně účastnil jednání komoditní standardizační skupiny pro ICT na 
Ministerstvu vnitra, v rámci které spolu s Ministerstvem dopravy prezentoval požadavky 
resortu dopravy na komodity počítače, notebooky a monitory, jejichž technický standard bude 
v následujícím období stanoven jako závazný pro všechny resorty. 



31 
 

4. Příjemci a určení fin. prostředků poskytnutých z rozpočtu SFDI v roce 
2017 

V roce 2017 uzavřel SFDI smlouvy s 305 příjemci finančních prostředků z rozpočtu SFDI. 
Seznam těchto příjemců je uveden v příloze č. 4. 

Akce, na které SFDI poskytuje finanční prostředky, se z hlediska zdroje financování dělí na: 

· národní akce, 
· akce spolufinancované z prostředků EU v rámci Operačního programu Doprava a 

Komunitárních programů. 

Tabulka č. 11 - Přehled uvolněných finančních prostředků z rozpočtu SFDI v roce 2017 
po zdrojích a dle hlavních příjemců1) 

v tis. Kč 

 
SFDI 

(národní) OPD  Dotace MD 
OPD2)  CEF Ostatní 

fondy EU3) Celkem 

ŘSD ČR 28 081 322 9 102 152 342 893 0 1 164 37 527 531 

SŽDC 25 360 794 6 728 684 472 526 1 083 442 435 33 645 881 

Kraje a SÚS 3 399 564 0 0 0 0 3 399 564 
Hlavní město 
Praha 

229 258 0 0 0 0 229 258 

ŘVC ČR 208 980 0 0 0 985 209 965 
Státní podniky 
Povodí 67 601 0 0 0 0 67 601 

Ostatní 
příjemci 710 517 0 0 0 0 710 517 

Celkem 58 058 036 15 830 836 815 419 1 083 442 2 584 75 790 317 
1) Zahrnuje finanční prostředky poskytované formou příspěvků 
2) Dotace ze státního rozpočtu na financování národních podílů u projektů spolufinancovaných z OPD  
3) Jedná se o tři projekty Komunitárních programů: Crocodile 2, C-Roads a RIS COMEX. 
 
SFDI disponoval dostatkem finančních prostředků pro pokrytí všech uzavřených smluv 
s příjemci na základě schváleného rozpočtu, který byl upravován dle potřeb jednotlivých 
příjemců. 

4.1 Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Ředitelství silnic a dálnic ČR je státní příspěvkovou organizací s celostátní působností, 
zřízenou Ministerstvem dopravy ke dni 1. 1. 1997. Dle její zřizovací listiny je základním 
předmětem činnosti především výkon vlastnických práv státu k nemovitostem tvořícím dálnice 
a silnice I. třídy, jejich součástí a dalšího majetku, nutného pro provoz na těchto komunikacích 
a dále zabezpečení správy, údržby a oprav dálnic a silnic I. třídy a zabezpečení jejich výstavby 
a modernizace. Nedílnou součástí činností ŘSD ČR je také zabezpečení vymezení úkolů 
vyplývajících ze zavedení poplatku za užívání dálnic podle zákona č. 134/1994 Sb., kterým se 
mění a doplňuje zákon č. 135/1961 Sb., o pozemních komunikacích (silniční zákon), ve znění 



32 
 

pozdějších předpisů, a zákon České národní rady č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění 
pozdějších předpisů. 

Smlouva o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI na rok 2017 a o úpravě 
finančních vztahů pro mýtné byla mezi ŘSD ČR a SFDI uzavřena dne 17. 1. 2017 a v průběhu 
roku k ní bylo uzavřeno 7 dodatků. 

4.1.1 Rozpočtové úpravy realizované v roce 2017 - ŘSD ČR 

Schválený rozpočet byl v průběhu roku upravován prostřednictvím rozpočtových opatření 
a změnových řízení. Důvodem pro navyšování rozpočtu bylo převážně zajištění majetkoprávní 
přípravy - výkupy pozemků, potřeba finančního a administrativního vypořádání staveb. Mezi 
dvě nejvyšší navýšení rozpočtu lze uvést jednak to, které bylo vyvoláno aktualizací rozpočtu 
odpovídající Dodatku č. 1-2016 ke Smlouvě o poskytování služeb souvisejících s provozem 
systému výkonového zpoplatnění vybraných pozemních komunikací v České republice – 
Zajištění provozu elektronického mýto po roce 2016 ze dne 28. 8. 2016 (Mýto - neinvestiční 
náklady dodavatele). Za druhé je to navýšení rozpočtu z důvodu provádění opatření na zajištění 
pražské opěry OP1 SO A 210, násypu N3 před A 210, provádění pilotové stěny a 3. etapy 
hloubkového odvodnění pomocí štěrkových stěn nad násypem u A210, tedy technická opatření 
nezbytná pro zajištění stability stavby D8 (D8 0805 A - Trasa dálnice Lovosice – Řehlovice). 

Snížení rozpočtu u některých akcí bylo vyvoláno opožděným vydáváním hlavních stavebních 
povolení, a proto nebylo možné v roce 2017 zahájení stavebních prací v původně 
předpokládaném rozsahu (D49 4901 Hulín – Fryšták). U dalších akcí bylo snížení rozpočtu 
vyvoláno aktuálním stavem přípravy, průběhem zadávacího řízení a skutečností, že 
v předpokladech zadávacího řízení bylo uvažováno s vyšší hodnotou zakázky (D11 1106 
Hradec Králové – Smiřice, D11 1107 Smiřice – Jaroměř). U některých akcí nebylo ukončeno 
užší zadávací řízení na zhotovitele stavby, a tudíž nebylo možné zahájení stavebních prací 
a čerpání finančních prostředků v roce 2017 (D48 Frýdek Místek – obchvat). Vzhledem ke 
stále probíhajícímu majetkoprávnímu vypořádání některých akcí nebylo zahájeno 2. kolo 
výběrového řízení na zhotovitele stavby (D3 0310/II Hodějovice – Třebonín, D3 0310/I Úsilné 
– Hodějovice). S ohledem na aktuální stav přípravy a průběh zadávacího řízení byly finanční 
potřeby sníženy i ve vazbě na předpokládané zahájení stavby v roce 2018 (D1 modernizace - 
úsek 12, EXIT 90 Humpolec - EXIT 104 Větrný Jeníkov). 

Vzhledem k plynulému průběžnému čerpání finančních prostředků z rozpočtu SFDI 
a s účinným zapojením rozpočtových úprav se ŘSD ČR podařilo vyčerpat téměř všechny 
alokované prostředky. K 31. 12. 2017 byly uvolněny finanční prostředky z rozpočtu SFDI 
v celkové výši 37 505 057 tis. Kč, tj. 99,34 % celkových zesmluvněných prostředků. 

Celkový přehled rozpočtových úprav finančních prostředků realizovaných u akcí ŘSD ČR 
v roce 2017 uvádí následující tabulka. 
  



33 
 

Tabulka č. 12 – Celkový přehled rozpočtových úprav v roce 2017 - ŘSD ČR1) 

v tis. Kč 

 Schválený rozpočet Upravený rozpočet Uvolněno 

Neinvestice 14 449 536 15 308 222 15 264 972 
Investice 31 272 297 22 446 622 22 240 085 
Celkem 45 721 833 37 754 844 37 505 057 

1) Bez příspěvků na průzkumné a projektové práce, studijní a expertní činnosti. 

Hlavní důvody objemově nevýznamného nedočerpání rozpočtu jmenovitých akcí roku 2017 lze 
shrnout do několika hlavních bodů: 

· Na základě vypořádání staveb provedeného v závěru roku 2017 byly upraveny finanční 
potřeby u končících staveb. 

· Čerpání podle skutečně provedených a vyfakturovaných stavebních prací v závěru roku 
2017 bylo nižší než původní předpoklad. Nedočerpané finanční prostředky z roku 2017 
budou příjemcem dle potřeby uplatněny v rozpočtu na rok 2018. 

· Čerpání finančních prostředků na přípravu a zabezpečení stavby proběhlo s ohledem na stav 
přípravy resp. realizace stavebních prací. Nedočerpané finanční prostředky z roku 2017 
budou příjemcem dle potřeby uplatněny v rozpočtu na rok 2018. 

· U akcí č. ISPROFIN 5001150001 Běžné výdaje §2211 dálnice a č. ISPROFIN 5001110002 
Běžné výdaje §2212 silnice nebyl, z důvodu nenaplnění všech pracovních pozic, dočerpán 
limit osobních nákladů. Z tohoto důvodu bylo v rámci zúčtování vráceno 26,245 mil. Kč. 

Přehled rozpočtových úprav národních prostředků realizovaných u akcí ŘSD ČR v roce 2017 
uvádí následující tabulka. 

Tabulka č. 13 - Přehled rozpočtových úprav národních prostředků v roce 2017 - 
ŘSD ČR1) 

v tis. Kč 

 Schválený rozpočet Upravený rozpočet Uvolněno 

Neinvestice 14 449 536 15 307 075 15 264 346 
Investice 14 734 052 12 987 591 12 794 502 
Celkem 29 183 588 28 294 666 28 058 848 

1) Zahrnuje rozpočtová opatření a změnová řízení u zdroje národních prostředků SFDI bez příspěvků na 
průzkumné a projektové práce, studijní a expertní činnosti. 

 
Výše uvedené částky představují prostředky poskytované z národních zdrojů (bez účelových 
dotací) na financování národních akcí, na financování národního podílu a nezpůsobilých výdajů 
u spolufinancovaných akcí. 
 



34 
 

4.1.2 Akce spolufinancované z OPD - ŘSD ČR 

Finanční prostředky na projekty spolufinancované z Operačního programu Doprava 
v programovém období 2014 – 2020 jsou u ŘSD ČR poskytovány v rámci Prioritní osy 2 - 
Zlepšení propojení center a regionů a zvýšení bezpečnosti a efektivnosti silniční dopravy 
prostřednictvím výstavby, obnovy a modernizace dálnic, rychlostních silnic a silnic sítě TEN-T 
včetně rozvoje systémů ITS a v rámci Prioritní osy 3 - Zlepšení dostupnosti regionů, zvýšení 
bezpečnosti a plynulosti a snížení dopadů dopravy na veřejné zdraví prostřednictvím výstavby, 
obnovy a zlepšení parametrů dálnic, rychlostních silnic a silnic I. třídy mimo síť TEN-T. 

Tabulka č. 14 - Přehled významných akcí spolufinancovaných z OPD, u kterých byla 
zahájena realizace v roce 2017 – ŘSD ČR 1) 

v tis. Kč 

 
1) Zahrnuje finanční prostředky uvolněné ze všech zdrojů SFDI. 

Tabulka č. 15 - Přehled rozpočtových úprav dle zdrojů v roce 2017 - ŘSD ČR 
v tis. Kč 

Zdroj Schválený 
rozpočet 

Upravený 
rozpočet Uvolněno 

Dotace MD OPD 1) 0 343 604 342 893 
OPD 2) 16 495 439 9 111 736 9 102 152 
Celkem 16 495 439 9 455 340 9 445 045 

1) Dotace ze státního rozpočtu na financování národních podílů u projektů spolufinancovaných z OPD 2014-2020. 
2) Národní prostředky SFDI, které budou refundovány z OPD 2014-2020. 
 

ISPROFIN/ 
ISPROFOND Název akce Uvolněno 

3271221011 D6 Nové Strašecí - Řevničov 208 623 

3271224002 D6 Lubenec obchvat 286 374 

3271267021 D48 Rybí - MÚK Rychaltice 317 438 

5211550019 D1 modernizace - úsek 04, EXIT 34 Ostředek - EXIT 41 
Šternov 726 996 

5531540001 D35 Časy - Ostrov 468 664 

5531540002 D35 Opatovice nad Labem - Časy 475 522 

5611550004 D1 modernizace - úsek 10, EXIT 75 Hořice - EXIT 81 
Koberovice 692 296 

5611550011 D1 modernizace - úsek 20, EXIT 146 V. Meziříčí východ - 
EXIT 153 Lhotka 675 719 



35 
 

4.1.3 Akce spolufinancované z Komunitárních programů EU - ŘSD ČR 

V rámci spolufinancování z Komunitárních programů EU byly ve schváleném rozpočtu SFDI 
zařazeny akce „CROCODILE 2“ a „C-ROADS CZ“. 
CROCODILE 2 je zaměřen na dokončení implementace formátu DATEX II pro výměnu 
dostupných dopravních dat, dále na zřízení národního přístupového místa pro poskytování 
minimálních dopravních informací, poskytování informací o parkování nákladních vozidel 
a informací o dopravním provozu v reálném čase a v neposlední řadě na poskytování 
dopravních informačních služeb koncovým uživatelům sousedních států a na proces ověřování 
shody v souladu s požadavky podle technických a právních předpisů EU. 

C-ROADS CZ je celoevropský pilotní projekt, jehož úkolem je nasazení nové „C-ITS 
technologie“ (kooperativní inteligentní dopravní systémy, kde probíhá datová výměna mezi 
auto-auto a auto-infrastruktura) v reálném provozu na vymezených úsecích silniční sítě České 
republiky. 

Tabulka č. 16 - Přehled rozpočtových úprav u akcí spolufinancovaných z komunitárních 
programů v roce 2017 - ŘSD ČR 

v tis. Kč 

Akce 
 Schválený 

rozpočet 
Upravený 
rozpočet Uvolněno 

CROCODILE 2 1) Neinvestice 0 4 100 1 700 
CROCODILE 2 1) Investice 15 334 11 234 3 986 
CROCODILE 2 2) Neinvestice 0 297 297 
CROCODILE 2 2) Investice 3 366 1 141 537 
C-ROADS CZ 1) Neinvestice 0 150 150 
C-ROADS CZ 1) Investice 6 960 450 311 
C-ROADS CZ 2) Neinvestice 0 850 329 
C-ROADS CZ 2) Investice 39 440 2 550 0 
Celkem  65 100 20 772 7 310 

1) Národní prostředky SFDI. 
2) Dotace ze státního rozpočtu na financování podílů EU – ostatní fondy. 

4.2 Správa železniční dopravní cesty 

Úlohou SŽDC je zejména výstavba a modernizace železniční sítě (modernizace koridorů, 
rekonstrukce ostatních tratí, elektrizace tratí, výstavba nových zastávek, nástupišť, rekonstrukce 
železničních přejezdů, nádražních budov, protihluková opatření, atd.), ale rovněž zajištění 
správy, údržby a oprav železničních tratí, provozování železniční dopravní cesty a zajištění 
výstavby, modernizace, oprav, údržby a provozování zařízení služeb. 
Smlouva o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI na rok 2017 byla se SŽDC 
uzavřena 28. 12. 2016 a v průběhu roku 2017 bylo k této smlouvě uzavřeno 9 dodatků. 



36 
 

4.2.1 Rozpočtové úpravy realizované v roce 2017 – SŽDC 

Schválený rozpočet byl v průběhu roku upraven prostřednictvím rozpočtových opatření, 
změnových řízení a vlivem schválení příspěvků na projekty. K výraznému posílení o cca 
5,29 mld. Kč došlo u položky určené na opravy a údržbu. Ke snížení rozpočtu došlo u řady 
jmenovitých akcí, a to zejména kvůli posunu zahájení jejich realizace. K 31. 12. 2017 byly 
uvolněny finanční prostředky z rozpočtu SFDI v celkové výši 33 638 407 tis. Kč, tj. 99,49 % 
celkových zesmluvněných prostředků.  

Tabulka č. 17 – Celkový přehled rozpočtových úprav v roce 2017 – SŽDC1) 
v tis. Kč 

 Schválený rozpočet  Upravený rozpočet Uvolněno 

Neinvestice 12 778 632 18 884 395 18 877 745 
Investice 19 571 817 14 927 799 14 760 662 
Celkem 32 350 449 33 812 194 33 638 407 

1) Bez příspěvků na průzkumné a projektové práce, studijní a expertní činnosti 

Tabulka č. 18 - Přehled rozpočtových úprav národních prostředků v roce 2017 – SŽDC1) 
v tis. Kč 

 Schválený rozpočet Upravený rozpočet Uvolněno 

Neinvestice 12 778 632 18 882 908 18 877 310 
Investice 7 556 374 6 622 860 6 476 010 
Celkem 20 335 006 25 505 768 25 353 320 

1) Zahrnuje rozpočtová opatření a změnová řízení u zdroje národních prostředků SFDI bez příspěvků na 
průzkumné a projektové práce, studijní a expertní činnosti 

Výše uvedené částky představují prostředky poskytované z národních zdrojů (bez účelových 
dotací) na financování národních akcí, na financování národního podílu a nezpůsobilých výdajů 
u spolufinancovaných akcí.  

U příjemce SŽDC byla v roce 2017 zahájena realizace pouze u jedné akce financované 
výhradně z národních zdrojů (s výjimkou příspěvků na průzkumné a projektové práce, studijní 
a expertní činnosti). 

4.2.2 Akce spolufinancované z OPD - SŽDC 

Finanční prostředky na projekty spolufinancované z Operačního programu Doprava v 
programovém období 2007–2013 byly u SŽDC poskytovány v rámci Prioritní osy 1 - 
Modernizace a rozvoj železničních tratí sítě TEN-T, včetně železničních uzlů a Prioritní osy 3 - 
Modernizace a rozvoj železničních sítí mimo TEN-T. Během roku 2017 bylo financováno 
celkem 39 jmenovitých projektů OPD a 6 globálních položek, v rámci kterých byla 
financována řada dalších projektů OPD, již pouze z národních prostředků. 

Finanční prostředky na projekty spolufinancované z Operačního programu Doprava 
v programovém období 2014–2020 jsou u SŽDC poskytovány v rámci Prioritní osy 1 - 



37 
 

Infrastruktura pro železniční a další udržitelnou dopravu. V průběhu roku 2017 bylo 
financováno celkem 34 jmenovitých projektů OPD a jedna globální položka, ve které byl 
zařazen pouze jeden projekt OPD. Během roku SŽDC snížila změnovými řízeními rozpočet na 
zdroji OPD o 1 212 476 tis. Kč. Konečná výše zdroje OPD na konci roku činila 
6 747 386 tis. Kč, přičemž uvolněno bylo 6 728 684 tis. Kč, tedy 99,72% alokovaných 
prostředků. Hlavním důvodem snížení rozpočtu byl posun v zahájení realizací akcí. 

Tabulka č. 19 - Přehled významných akcí spolufinancovaných z OPD, u kterých byla 
zahájena realizace v roce 2017 – SŽDC1) 

v tis. Kč 

1) Zahrnuje finanční prostředky uvolněné ze všech zdrojů SFDI. 

Tabulka č. 20 - Přehled rozpočtových úprav dle zdrojů v roce 2017 - SŽDC 
v tis. Kč 

Zdroj Schválený rozpočet Upravený rozpočet Uvolněno 

OPD1) 7 959 862 6 747 386 6 728 684 
Dotace MD OPD2) 0 472 527 472 526 
Celkem 7 959 862 7 219 913 7 201 210 

1) Národní prostředky SFDI, které budou refundovány z OPD II. 
2) Dotace ze státního rozpočtu na financování národních podílů u projektů spolufinancovaných z OPD II. 

4.2.3 Akce spolufinancované z programu CEF a komunitárních programů 
EU - SŽDC 

V rámci spolufinancování z CEF bylo v upraveném rozpočtu SFDI zařazeno 18 jmenovitých 
akcí a v rámci spolufinancování z Komunitárních programů EU byla v upraveném rozpočtu 
SFDI zařazena akce C-ROADS - SŽDC. 

ISPROFIN/ 
ISPROFOND Název akce Uvolněno 

5003720053 Zvýšení traťové rychlosti v úseku Řikonín-Vlkov u Tišnova 228 493  

5413130001 Trať 149 Karlovy Vary dolní nádraží - Mariánské Lázně  504 334 

5613720007 Zvýšení tratové rychlosti v úseku Havlíčkův Brod-Okrouhlice  285 269 

5623720011 Zvýšení tratové rychlosti v úseku Kuřim-Tišnov   477 050 

5623730001 Revitalizace trati Břeclav - Znojmo  542 897  

5813710006 Optimalizace trati Český Těšín - Dětmarovice  257 022  



38 
 

Tabulka č. 21 - Přehled významných akcí spolufinancovaných z CEF, u kterých byla 
zahájena realizace v roce 2017 – SŽDC 1) 

v tis. Kč 
ISPROFIN/ 

ISPROFOND Název akce Uvolněno  

5113520008 Rekonstrukce Negrelliho viaduktu 157 467 

5323520014 Uzel Plzeň, 3.stavba – přesmyk domažlické trati  257 005 

1) Zahrnuje finanční prostředky uvolněné ze všech zdrojů SFDI. 

 

 

Tabulka č. 22 - Přehled rozpočtových úprav u akcí spolufinancovaných z CEF a 
z Komunitárních programů v roce 2017 - SŽDC 

v tis. Kč 

Zdroj Schválený rozpočet Upravený rozpočet Uvolněno 

CEF 4 055 581 1 085 026 1 083 442 
C-Roads 0 1 487 435 
Celkem 4 055 581 1 086 513 1 083 877 

4.3 Ředitelství vodních cest ČR 

ŘVC ČR bylo zřízeno MD ČR v roce 1998 a je organizační složkou státu řízenou 
Ministerstvem dopravy. Organizace zabezpečuje přípravu a realizaci výstavby a modernizace 
součástí dopravně významných vodních cest a dalších staveb nutných pro provoz na vodních 
cestách, zabezpečuje jejich správu, údržbu a opravy, koordinuje velké opravy s rekonstrukcemi 
a modernizacemi a zabezpečuje podklady pro stanovení koncepcí v oblasti vodních cest a jejich 
součástí. 

Smlouva o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI na rok 2017 byla s ŘVC ČR 
uzavřena 5. ledna 2017 a v průběhu roku byly k této smlouvě uzavřeny 4 dodatky. 

4.3.1 Rozpočtové úpravy realizované v roce 2017 - ŘVC ČR 

Přehled rozpočtových úprav národních prostředků realizovaných u akcí ŘVC ČR v roce 2017 
uvádí následující tabulka. 

 



39 
 

Tabulka č. 23 - Přehled rozpočtových úprav národních prostředků v roce 2017 - ŘVC 
ČR1) 

v tis. Kč 

 Schválený rozpočet Upravený rozpočet Uvolněno 

Neinvestice 15 700 24 500 20 964 
Investice 458 476 222 630 187 547 
Celkem 474 176 247 130 208 511 

1) Bez příspěvků na průzkumné a projektové práce, studijní a expertní činnosti. 

Obecným důvodem k předložení rozpočtových opatření v únoru 2017 bylo zvýšení rozpočtu 
z důvodu zpoždění dokončení realizace akcí v roce 2016. 

Rozpočtovým opatřením v dubnu 2017 došlo k zařazení nové investiční akce „Rozšíření 
systému RIS v rámci projektu IRIS Europe III“ v celkové výši 3 200 tis. Kč. Z důvodu prodlení 
v řešení projektu způsobeném omezenou administrativní kapacitou a kompetencemi mezi 
resorty dopravy a zemědělství se nepodařilo v roce 2016 dokončit instalaci čidel na plavebních 
komorách a na přístavní infrastruktuře včetně datových spojení. V rámci zajištění 
vybilancování rozpočtového opatření došlo na základě vzájemné dohody mezi příjemcem ŘVC 
ČR a SFDI ke snížení rozpočtu u akce „Investiční akce s RN do 20 mil. Kč“. 

Rozpočtovým opatřením v červnu 2017 došlo u globální položky 5005540004 „ŘVC-Příprava 
a vypořádání staveb“ ke snížení rozpočtu v celkové výši 32 000 tis. Kč. Snížení alokovaných 
prostředků na rok 2017 bylo dáno převodem některých záměrů na státní podniky Povodí a 
dlouhotrvajícím majetkoprávním řešením se státními podniky Povodí. Další významnou 
položkou snížení rozpočtu byla akce 5535510002 „Silniční most přes Labe mezi Valy a 
Mělicemi“. Snížení finančních prostředků alokovaných na rok 2017 bylo dáno prodlením díky 
složité problematice uzavření dohody o spolufinancování s Pardubickým krajem. 

Obecným důvodem k předložení rozpočtových opatření v říjnu 2017 bylo snížení rozpočtu 
způsobené zejména prodlením v přípravě série staveb především přístavní infrastruktury pro 
rekreační plavbu, kdy kvůli nedořešenému majetkoprávnímu uspořádání se s.p. Povodí 
v minulých letech se nepodařilo v roce 2017 získat stavební povolení a zahájit realizaci staveb. 
Další snížení finančních prostředků u akce 5535510002 „Silniční most přes Labe mezi Valy 
a Mělicemi“ bylo opět dáno prodlením díky složitému průběhu uzavírání dohody 
o spolufinancování s Pardubickým krajem, resp. Správou a údržbou silnic Pardubického kraje. 

4.3.2 Akce spolufinancované z komunitárních programů EU 
a z programu CEF - ŘVC ČR 

V roce 2017 byly zařazeny k financování z fondů EU v rámci CEF 4 projekty: 

• Zabezpečení podjezdných výšek na Vltavské vodní cestě 
• Modernizace rejd PK Štvanice 
• Zvýšení ponorů na Vltavské vodní cestě 
• Úprava ohlaví PK Hořín  



40 
 

K financování výše uvedených projektů však v roce 2017 nedošlo z důvodu zpoždění přípravy 
investičních akcí způsobeném nevyřešenými majetkoprávními poměry mezi ŘVC a s.p. 
Povodí. 

K financování z komunitárních programů EU byla v roce 2017 zesmluvněna akce „RIS 
COMEX“, v rámci které bylo na předfinancování prostředků z fondů EU čerpáno 985 tis. Kč a 
na spolufinancování z národních prostředků celkem 174 tis. Kč. 

4.4 Státní podniky Povodí 

Státní podniky Povodí (Povodí Labe, s.p., Povodí Vltavy, s.p. a Povodí Moravy, s.p.) vznikly k 
1. lednu 2001 na základě zákona č. 305/2000 Sb., o povodích. Funkci jejich zakladatele 
vykonává Ministerstvo zemědělství. 

S příjemci byla prostřednictvím tří smluv a jejich dodatků zesmluvněna celková částka 
90 350 tis. Kč. K 31. 12. 2017 byly uvolněny finanční prostředky z rozpočtu SFDI v celkové 
výši 67 601 tis. Kč, tj. 74,82 % celkových zesmluvněných prostředků. 

Tabulka č. 24 – Přehled rozpočtových úprav v roce 2017 – státní podniky Povodí 
v tis. Kč 

 
Schválený 
rozpočet  

Upravený 
rozpočet Uvolněno 

Povodí Vltavy, s.p. 70 000 25 000 17 642 
Povodí Labe, s.p. 0 26 000 26 000 

Povodí Moravy, s.p. 11 500 39 350 23 959 
Celkem 81 500 90 350 67 601 

4.5 Provozovatelé regionálních tratí 

Ve schváleném rozpočtu SFDI na rok 2017 byly v souladu s § 2, zákona č. 104/2000 Sb., 
alokovány finanční prostředky pro právnické subjekty zajišťující provozuschopnost železniční 
dopravní cesty. S příjemci byla prostřednictvím šesti smluv a jejich dodatků zesmluvněna 
celková částka 118 891 tis. Kč. K 31. 12. 2017 byly uvolněny finanční prostředky z rozpočtu 
SFDI v celkové výši 114 600 tis. Kč, tj. 96,39 % celkových zesmluvněných prostředků. 
  



41 
 

Tabulka č. 25 – Přehled rozpočtových úprav v roce 2017 – regionální dráhy 
v tis. Kč 

 
Schválený 
rozpočet  

Upravený 
rozpočet Uvolněno 

Advanced World Transport, a. s. 7 413 7 413 7 317 
Jindřichohradecké místní dráhy, 
a. s.1) 37 187 47 071 44 823 

PDV Railway, a. s. 23 186 30 186 30 186 
SART – stavby a rekonstrukce, 
a. s. 27 000 27 000 27 000 

Svazek obcí údolí Desné 0 7 221 5 274 
Celkem 94 786 118 891 114 600 

1) Bez prostředků poskytovaných v rámci příspěvkových programů 

4.6 Kraje, krajské příspěvkové organizace, Hlavní město Praha 

Ostatní příjemce finančních prostředků určených na výstavbu, modernizaci, rekonstrukci 
a opravu silnic I., II. a III. tříd můžeme rozdělit do následujících skupin: 

· kraje, reprezentované krajskými úřady, které si ponechaly úlohu investora a finanční 
prostředky pro výstavbu, modernizaci, rekonstrukci a opravu silnic II. a III. tříd čerpaly 
přímo na základě smluvního vztahu se SFDI, 

· krajské příspěvkové organizace správy a údržby silnic (SÚS), 
· Hlavní město Praha. 

 
V roce 2017 byly financovány jmenovité investiční akce, globální položky určené na 
modernizaci, rekonstrukci a opravu silnic II. a III. tříd a probíhalo dofinancování škod na 
silniční infrastruktuře způsobených povodní v červnu 2013 ve Středočeském kraji. 

4.6.1 Hlavní město Praha 

Technická správa komunikací hlavního města Prahy, p.o. (TSK) byla v roce 2017 
transformována z příspěvkové organizace na akciovou společnost, jejímž jediným akcionářem 
je Hl. m. Praha. Na základě této změny Hl. m. Praha se stala příjemce u všech akcí, kde byla 
v minulých letech příjemcem TSK. 

V roce 2017 SFDI financoval akce, které se týkají seznamu silnic a místních komunikací 
dočasně plnících funkci nevybudovaných částí silničního okruhu kolem hlavního města Prahy 
(SOKP), tři jmenovité investiční akce a neinvestiční globální položku na opravy a údržbu 
komunikací. 

 



42 
 

Tabulka č. 26 - Přehled rozpočtových úprav v roce 2017 - Hl. m. Praha 
v tis. Kč 

 Schválený rozpočet  Upravený rozpočet Uvolněno 

Neinvestice 0 80 435 80 435 
Investice 0 148 823 148 823 
Celkem 0 229 258 229 258 

4.6.2 Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví krajů v roce 2017 

Ve spolupráci SFDI a Ministerstva dopravy ČR byla aktualizována a schválena Pravidla pro 
poskytování finančních prostředků z rozpočtu SFDI na financování silnic II. a III. třídy ve 
vlastnictví krajů v roce 2017. 

Výbor SFDI usnesením č. 1106 na svém 141. zasedání dne 24. února 2017 (dále jen 
„usnesení“) schválil poskytnutí finančních prostředků v celkové výši 2 500 000 tis. Kč, z toho 
částka alokovaná krajům na silnice II. a III třídy činila 2 391 304 tis. Kč a částka pro Hl. m. 
Prahu financování komunikací plnících funkci nevybudovaného okruhu okolo Prahy (SOKP) 
činila 108 696 tis. Kč. 

Celková částka poskytnutí krajům na silnice II. a III. třídy byla navýšena o 500 000 tis. Kč 
Usnesením Vlády ČR č. 150 ze dne 27. února 2017. Tyto prostředky obdržel SFDI na základě 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace vydaném Ministerstvem dopravy (dále je „dotace MD“) a byly 
určeny pouze na neinvestiční výdaje. 

K dalšímu navýšení prostředků na silnice II. a III. třídy došlo Usnesením Vlády ČR č. 516 ze 
dne 10. července 2017, a to o částku 394 430 tis. Kč. Tyto prostředky obdržel SFDI na základě 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace vydaném Ministerstvem dopravy (dále jen „dotace MD 2“) 
a byly určeny pouze na neinvestiční výdaje. Toto navýšení se netýkalo Hl. m. Prahy. Hl. m. 
Praze byly finanční prostředky přiděleny až Usnesením Vlády ČR č. 775 ze dne 
6. listopadu 2017 ve výši 25 540 tis. Kč, které ale nebyly v roce 2017 zesmluvněny. 

Finanční prostředky z rezervy SFDI a dotace MD byly rozděleny tak, aby byl dodržen celkový 
limit připadající na jednotlivé příjemce dle délky silnic II. a III třídy na jejich území. Rozdělení 
finančních prostředků z dotace MD 2 bylo součástí Předkládací zprávy k usnesení Vlády 
č. 516.  

Přehled rozdělení finančních prostředků z jednotlivých zdrojů je uveden v následující tabulce. 

 

 

 



43 
 

Tabulka č. 27 – Rozdělení finančních prostředků mezi jednotlivé kraje 
tis. Kč 

Kraje 
vč. hl. m. Prahy SFDI dotace MD dotace MD 2 Celkový limit pro 

jednotlivé příjemce 
Středočeský 414 730 93 558 62 580 570 868  
Jihočeský 254 460 66 400 27 430 348 290  
Plzeňský 211 025 60 284 20 580 291 889  
Karlovarský 87 793 21 027 9 280 118 100  
Ústecký1) 166 937 48 156 30 160 245 253  
Liberecký 97 614 24 741 18 780 141 135  
Královéhradecký 185 316 9 200 24 230 218 746  
Pardubický 147 142 37 062 21 380 205 584  
Vysočina2) 208 628 60 183 22 010 290 821  
Jihomoravský 227 898 0 58 880 286 778  
Olomoucký 182 248 0 28 180 210 428  
Zlínský 82 446 21 571 29 440 133 457  
Moravskoslezský 125 067 36 079 41 500 202 646  
Celkem kraje 2 391 304 478 261 394 430 3 263 995 
Hl. m. Praha3) 108 696 21 739 25 540 130 435 
Celkem 2 500 000 500 000 419 970 3 419 970 

1) Nad rámec těchto prostředků byly rozhodnutím Výboru SFDI Ústeckému kraji navýšeny prostředky na 
financování silnic II. a III. třídy o částku 84 mil. Kč. 
2) U KSÚS Vysočiny došlo k převodu  nevyčerpaných prostředků z roku 2016 k čerpání do roku 2017. 
3) Pro Hl. m. Prahu,  resp. TSK HMP připadá 4,35 % ze SFDI + dotace MD + dotace MD 2; alokované prostředky 
byly rozděleny mezi opravy komunikací nahrazující SOKP, jmenovité investiční akce 

S příjemci byla zesmluvněna celková částka 3 360 066 tis. Kč. K 31. 12. 2017 byly uvolněny 
finanční prostředky z rozpočtu SFDI v celkové výši 3 103 357 tis. Kč, tj. 92,36 % celkových 
zesmluvněných prostředků. 

 

Tabulka č. 28 – Přehled rozpočtových úprav v roce 2017 – financování silnic II. a III. 
třídy 

v tis. Kč 

 
Schválený 
rozpočet  

Upravený 
rozpočet Uvolněno 

KSÚS Středočeského kraje 0 570 868 417 543 
SÚS Jihočeského kraje 0 61 000 61 000 
Jihočeský kraj 0 287 290 275 945 
SÚS Plzeňského kraje 0 291 889 291 889 
KSÚS Karlovarského kraje 0 118 100 112 671 
SÚS Ústeckého kraje 0 329 253 322 000 
Liberecký kraj 0 141 135 125 865 
Královéhradecký kraj 0 218 746 218 746 
SÚS Pardubického kraje 0 205 584 180 038 
KSÚS Vysočiny 0 302 892 276 770 



44 
 

SÚS Jihomoravského kraje 0 286 778 286 778 
SS Olomouckého kraje 0 210 428 206 706 
ŘS Zlínského kraje 0 133 457 124 760 
SS Moravskoslezského kraje 0 202 646 202 646 
Celkem 0 3 360 066 3 103 357 

 

4.6.3 Ostatní akce financované z rozpočtu SFDI 

S některými příjemci byly v roce 2017 zesmluvněny jmenovité akce, příp. globální položky, 
jejichž financování z prostředků SFDI bylo podpořeno usnesením Vlády ČR, uzavřením 
memoranda o spolupráci nebo přímo rozhodnutím Výboru SFDI. Údaje nezahrnují informace o 
akcích realizovaných v rámci příspěvkových programů. 

S příjemci byla zesmluvněna celková částka 638 992 tis. Kč. K 31. 12. 2017 byly uvolněny 
finanční prostředky z rozpočtu SFDI v celkové výši 220 037 tis. Kč, tj. 34,44 % celkových 
zesmluvněných prostředků. 

 

Tabulka č. 29 - Přehled významných nově zahájených akcí v roce 2017 – KSÚS 
Středočeského kraje 

v tis. Kč 

ISPROFOND Název akce Uvolněno 

5211520077 II/101 - obchvat Jesenice - I. etapa 3 620 

5211521004 II/240 a II/101, přeložka silnic v úseku D7 - D8, III. etapa - 
Obchvat Kralup nad Vltavou - D8 MÚK Úžice 345 

5211521005  II/105 - Severní obchvat Jílového u Prahy  2 327 

5211521006  Rekonstrukce mostů a silnic ve Středočeském kraji   69 942 

5211530066  Okružní křižovatka Mariánovice, západ   1 659 

5211530067  Komunikační propojení MÚK Jeneč - Dobrovíz 1 624 

 
  



45 
 

Tabulka č. 30 - Přehled rozpočtových úprav v roce 2017 - KSÚS Středočeského kraje1) 
 v tis. Kč 

 Schválený rozpočet  Upravený rozpočet Uvolněno 

Neinvestice 0 5 309 0 
Investice 118 137 241 391 127 437 
Celkem 118 137 246 700 127 437 

1)  Včetně dofinancování povodňových škod. 

 

Tabulka č. 31 - Přehled významných nově zahájených akcí v roce 2017 – 
Královéhradecký kraj 

v tis. Kč 

ISPROFOND Název akce Uvolněno 

5521510010  I/14 Solnice, obchvat 1 513 

5521521001  II/321 Černíkovice - Domašín, obchvat 2 487 

 

Tabulka č. 32 - Přehled rozpočtových úprav v roce 2017 - Královéhradecký kraj 
 v tis. Kč 

 Schválený rozpočet  Upravený rozpočet Uvolněno 

Investice 52 007 52 007 4 000 
Celkem 52 007 52 007 4 000 

 

Tabulka č. 33 - Přehled rozpočtových úprav v roce 2017 - Pardubický kraj 
 v tis. Kč 

 Schválený rozpočet  Upravený rozpočet Uvolněno 

Investice 0 4 916 385 
Celkem 0 4 916 385 

 
  



46 
 

Tabulka č. 34 - Přehled významných nově zahájených akcí v roce 2017 – SÚS 
Pardubického kraje 

v tis. Kč 

ISPROFOND Název akce Uvolněno 

5531521008  Napojení silnice II/312 na D35 MÚK Vysoké Mýto - západ 356 

5531521010  Modernizace silnice II/312 Choceň - České Libchavy  270 

5531521011  Modernizace silnice II/312 České Libchavy - Žamberk 236 

5531521014  Přeložka silnice II/322 Černá za Bory - Dašice   468 

5531521015  Modernizace silnice II/360 Ústí nad Orlicí - Litomyšl  581 

 

Tabulka č. 35 - Přehled rozpočtových úprav v roce 2017 - SÚS Pardubického kraje 
 v tis. Kč 

 Schválený rozpočet  Upravený rozpočet Uvolněno 

Investice 0 335 368 88 216 
Celkem 0 335 368 88 216 

 
  



47 
 

4.7 Příspěvkové programy SFDI 

Ve schváleném rozpočtu SFDI pro rok 2017 byla pro příspěvky (§2, odst. 1, písm. d), e), f), l), 
m) a p) Zákona) vyčleněna částka 790 000 tis. Kč, z toho na příspěvky na průzkumné a 
projektové práce, studijní a expertní činnosti zaměřené na výstavbu, modernizaci a opravy 
silnic a dálnic, dopravně významných vnitrozemských vodních cest a staveb celostátních 
a regionálních drah („Nové technologie“) částka 100 000 tis. Kč, na příspěvky ke zvýšení 
bezpečnosti dopravy a jejího zpřístupňování osobám s omezenou schopností pohybu 
a orientace částka 250 000 tis. Kč, na příspěvky na výstavbu a údržbu cyklistických stezek 
částka 150 000 tis. Kč, pro financování oprav multimodálních překladišť částka 70 000 tis. Kč, 
pro financování výstavby, modernizace a oprav místních komunikací a veřejně přístupných 
účelových komunikací v místech křížení s nadřazenou dopravní infrastrukturou částka 
200 000 tis. Kč a na financování vybavení letišť technickými nebo obdobnými prostředky 
sloužícími k ochraně civilního letectví před protiprávními činy vyčleněno celkem 
20 000 tis. Kč. 

4.7.1 Příspěvky na průzkumné a projektové práce, studijní a expertní 
činnosti zaměřené na výstavbu, modernizaci a opravy silnic a 
dálnic, dopravně významných vnitrozemských vodních cest a 
staveb  celostátních a regionálních drah 

Výbor SFDI na svém zasedání dne 31. 10. 2016 schválil „Pravidla pro poskytování příspěvků 
na průzkumné a projektové práce, studijní a expertní činnosti zaměřené na výstavbu, 
modernizaci a opravy silnic a dálnic, dopravně významných vnitrozemských cest a staveb 
celostátních a regionálních drah“. 

Finanční prostředky již nebyly podle těchto „Pravidel“ poskytovány na tvorbu předpisů 
upravujících nové technologie, zpracování projektové dokumentace a prováděcí dokumentace 
pro aplikaci nových technologií, zpracování pracovních postupů nebo technických předpisů 
a norem týkajících se dopravní infrastruktury. Tyto činnosti budou nadále hrazeny z globálních 
položek rozpočtů jednotlivých organizací zřízených státem. 

Ve schváleném rozpočtu SFDI na rok 2017 bylo na tyto příspěvky vyčleněno 100 000 tis. Kč. 
Ke dni stanovenému výše uvedenými „Pravidly“, tj. k 10. 2. 2017, obdržel SFDI celkem 
49 žádostí o příspěvek z tohoto programu, s celkovým požadavkem 349 799 tis. Kč. 

Výbor SFDI na svém 143. zasedání dne 26. 4. 2017 po seznámení se závěry jednání 
Hodnotitelské komise a na základě jejího doporučení schválil poskytnutí příspěvku celkem na 
19 akcí v limitní výši 89 401 tis. Kč, z toho příspěvek na akci „Aplikace zátěžového 
propustného betonového povrchu na novostavbu cyklostezky Velký Týnec – Čechovice“ (Obec 
Velký Týnec) v limitní výši 4 653 tis. Kč s podmínkou doložení pravomocného stavebního 
povolení a ve stavebním řízení ověřené dokumentace pro stavební povolení, která bude 
v souladu s vyhláškou MD ČR č. 146/2008 Sb. a vyhláškou MMR ČR č. 398/2009 Sb. do 
15. 8. 2017 (obec tuto podmínku nesplnila a na takto schválený příspěvek ztratila nárok) a 
příspěvek na akci „Použití asfaltové směsi s vysokým podílem R-materiálu do ložní a obrusné 
vrstvy konstrukce vozovky na silnici I. třídy“ (ŘSD ČR) v limitní výši 8 285,727 tis. Kč 
s podmínkou doložení pravomocného stavebního povolení také do 15. 8. 2017. Tato podmínka 
byla ze strany ŘSD ČR v daném termínu splněna. 



48 
 

V roce 2017 schválil Výbor SFDI ještě dva samostatně zařazené příspěvky – příspěvek na akci 
„Elektrické vyhřívání trakčního vedení v případě výskytu námrazy“ (Svazek obcí údolí Desné) 
v limitní výši 5 693 tis. Kč a příspěvek na akci „Studie proveditelnosti testování autonomních 
řídících systémů v Ústeckém kraji včetně ověření možnosti zřízení testovacího polygonu 
v Ústeckém kraji“ (Statutární město Ústí nad Labem) v limitní výši 2 000 tis. Kč. 

Přehled celkového čerpání uvádí následující tabulky. 

Tabulka č. 36  - Příspěvky na průzkumné a projektové práce, studijní a expertní činnosti 
zaměřené na výstavbu, modernizaci a opravy silnic a dálnic, dopravně 
významných vnitrozemských cest a staveb celostátních a regionálních drah 
v roce 2017 – nové žádosti 

 
Počet podaných 

žádostí (akcí) 

Požadované 
příspěvky (v tis. 

Kč) 

Počet schválených 
žádostí (akcí) 

Schválená výše 
příspěvků (v tis. Kč) 

Nové 
technologie 49 349 799 19 89 401 

Samostatně 
zařazené 
akce 

2 7 693 2 7 693 

Celkem 51 357 492 21 97 094 

 

Tabulka č. 37  - Příspěvky na průzkumné a projektové práce, studijní a expertní činnosti 
zaměřené na výstavbu, modernizaci a opravy silnic a dálnic, dopravně 
významných vnitrozemských cest a staveb celostátních a regionálních drah 
v roce 2017 – financované akce 

 
Počet 

zesmluvněných akcí 
Zesmluvněné 

příspěvky (v tis. Kč) Uvolněno (v tis. Kč) 

Převody nevyčerpaných 
prostředků z roku 2017  28 60 613 56 434 

Schválené akce  14 58 456 48 243 

Celkem 42 119 069 104 678 

 

Kromě výše uvedených příspěvků poskytl SFDI v roce 2017 finanční příspěvek na akci ŘSD 
„Příspěvky na projekty a expertní činnost - sčítání dopravy“ ve výši 17 666 tis. Kč. Tato akce 
byla samostatně zařazena ve schváleném rozpočtu SFDI na rok 2017. 

Přehled všech příspěvků na projektové práce a expertní činnosti vč. převodů nevyčerpaných 
finančních prostředků je uveden v příloze č. 10. 



49 
 

4.7.2 Příspěvky pro naplňování programů zaměřených ke zvýšení 
bezpečnosti dopravy a jejího zpřístupňování osobám s omezenou 
schopností pohybu a orientace 

Pro rok 2017 byla v rozpočtu SFDI vyčleněna pro příspěvky pro naplňování programů 
zaměřených ke zvýšení bezpečnosti dopravy a jejího zpřístupňování osobám s omezenou 
schopností pohybu a orientace částka 250 000 tis. Kč. Tato částka byla následně navýšena 
Usnesením Výboru č. 1135 ze dne 22.6.2017 o 421 484 tis. Kč. 

Po vyhodnocení celkem 411 zaslaných žádostí hodnotitelskou komisí došlo k vyřazení 
133 žádostí, které neodpovídaly „Pravidlům pro poskytování příspěvků pro naplňování 
programů zaměřených ke zvýšení bezpečnosti dopravy a jejího zpřístupňování osobám 
s omezenou schopností pohybu a orientace pro rok 2017“ (dále jen „Pravidla“). Pro 251 akcí 
schválil Výbor SFDI limitní příspěvek ve výši 671 848 tis. Kč, z toho pro jednu akci schválil 
Výbor SFDI výjimku z Pravidel. Pro zbylých 27 akcí nebyl příspěvek schválen z důvodu 
nedostatku finančních prostředků. Celkem tedy byl v roce 2017 schválen pro 251 akcí limitní 
příspěvek ve výši 671 848 tis. Kč. 

Z této částky byly v roce 2017 s příjemci uzavřeny Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků 
na rok 2017 na celkovou částku 368 475 tis. Kč (177 akcí), přičemž dalších 69 akcí s limitním 
příspěvkem ve výši 228 781 tis. Kč by mělo být zesmluvněno v průběhu roku 2018, 5 akcí 
nebylo zesmluvněno – příjemci se vzdali z objektivních důvodů schválených prostředků. 
Společně se smlouvami o převodu nevyčerpaných finančních prostředků na 87 akcí z roku 
2016 ve výši 169 892 tis. Kč tak byly v roce 2017 zesmluvněny finanční prostředky ve výši 
538 367 tis. Kč. Z těchto zesmluvněných finančních prostředků bylo příjemcům uvolněno 
celkem 409 929 tis. Kč. Akce, u nichž nebyla uzavřena Smlouva nebo zesmluvněný příspěvek 
nebyl v roce 2017 plně vyčerpán a u 6 akcí, kterým byla udělena výjimka ředitelem SFDI na 
druhý převod nedočerpaných finančních prostředků, bude možné nečerpané finanční prostředky 
převést do roku 2018.  

Přehled celkového čerpání uvádí následující tabulky. 

Tabulka č. 38 - Příspěvky pro naplňování programů zaměřených ke zvýšení bezpečnosti 
dopravy a jejího zpřístupňování osobám s omezenou schopností pohybu a 
orientace v roce 2017 – nové žádosti 

 
Počet podaných 

žádostí (akcí) 
Požadované 

příspěvky (v tis. Kč) 
Počet schválených 

žádostí (akcí) 
Schválená výše 

příspěvků (v tis. Kč) 

Zvyšování 
bezpečnosti  411 1 213 209 251 671 848 

 

 



50 
 

Tabulka č. 39  - Příspěvky pro naplňování programů zaměřených ke zvýšení bezpečnosti 
dopravy a jejího zpřístupňování osobám s omezenou schopností pohybu a 
orientace v roce 2017 – financované akce 

 
Počet 

zesmluvněných akcí 
Zesmluvněné 

příspěvky (v tis. Kč) Uvolněno (v tis. Kč) 

Převody nevyčerpaných 
prostředků z roku 2016  87 169 892 158 865 

Schválené akce  177 368 475 251 064 

Celkem 264 538 367 409 929 
 

Přehled všech příspěvků na zvyšování bezpečnosti financovaných z rozpočtu SFDI je uveden 
v příloze č. 11. 
 

4.7.3 Příspěvky na výstavbu a údržbu cyklistických stezek nebo 
zřizování jízdních pruhů pro cyklisty 

V roce 2017 se příspěvky na výstavbu nebo opravu cyklistických stezek nebo zřizování 
jízdních pruhů pro cyklisty neposkytovaly ve dvou kolech jako v předchozích letech, protože 
vyčleněná částka byla téměř v plné výši vyčerpána již v prvním kole. Procento příspěvku 
zůstalo ve stejné výši 85%. Pro rok 2017 byla ve schváleném rozpočtu SFDI vyčleněna pro 
poskytování těchto příspěvků částka 150 000 tis. Kč.  

Hodnotitelská komise na svém zasedání dne 12. dubna 2017 vyhodnotila 39 došlých žádostí o 
příspěvek v celkovém finančním objemu 235 889 tis. Kč. Doporučila Výboru SFDI ke 
schválení 29 akcí v limitní výši 141 202 tis. Kč s tím, že 4 akce byly schváleny s podmínkou 
doložení, resp. upřesnění dodatečných podkladů k žádosti do 15. 8. 2017. Všechny požadované 
doklady byly dodány.  

K 31. 12. 2017 zůstalo nezesmluvněno pouze 6 akcí. Celkový zesmluvněný objem finančních 
prostředků určený na výstavbu nebo opravu cyklistických stezek nebo zřizování jízdních pruhů 
pro cyklisty tak činil po přičtení převodů nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2016 
určených pro financování a dofinancování 23 akcí (83 294 tis. Kč), celkem 167 985 tis. Kč pro 
47 akcí. Z této částky bylo k 31. 12. 2017 uvolněno 131 214 tis. Kč.  

Přehled celkového čerpání uvádí následující tabulky. 

Tabulka č. 40 – Příspěvky na výstavbu nebo opravu cyklistických stezek nebo zřizování 
jízdních pruhů pro cyklisty v roce 2017 – nové žádosti 

 
Počet podaných 

žádostí (akcí) 

Požadované 
příspěvky 
(v tis. Kč) 

Počet 
schválených 

žádostí (akcí) 

Schválená výše 
příspěvků 
(v tis. Kč) 

cyklostezky  39 235 889 29 141 202 



51 
 

Tabulka č. 41 – Příspěvky na výstavbu nebo opravu cyklistických stezek nebo zřizování 
jízdních pruhů pro cyklisty v roce 2017 – financované akce 

 

Počet 
zesmluvněných 

akcí 

Zesmluvněné 
příspěvky 
(v tis. Kč) 

Uvolněno 
(v tis. Kč) 

Převody nevyčerpaných 
prostředků z roku 2016  23 83 294 67 781 

Schválené akce  24 84 691 63 433 

Celkem 47 167 985 131 214 

 

Přehled všech příspěvků na výstavbu nebo opravu cyklistických stezek nebo zřizování jízdních 
pruhů pro cyklisty je uveden v příloze č. 12. 

4.7.4 Příspěvky pro financování oprav multimodálních překladišť 

Pro rok 2017 byla v rozpočtu SFDI vyčleněna na příspěvky pro financování oprav 
multimodálních překladišť částka 70 000 tis. Kč.  

Na SFDI bylo zasláno celkem 5 žádostí o příspěvek na financování oprav multimodálních 
překladišť. Výbor SFDI schválil limitní příspěvek pro 5 akcí ve výši 24 996 tis. Kč. Vzhledem 
k tomu, že v období mezi schválením akcí Výborem SFDI a vlastním podpisem jednotlivých 
Smluv s příjemci na poskytnutí příspěvku pro rok 2017 došlo ke změně kurzu EUR, činila 
výsledná zesmluvněná částka na financování příspěvků 24 662 tis. Kč. 

Přehled celkového čerpání uvádí následující tabulka. 

Tabulka č. 42 - Příspěvky pro financování oprav multimodálních překladišť v roce 2017 
 v tis. Kč 

 
Počet 

zesmluvněných akcí 
Zesmluvněné 

příspěvky Uvolněno 

Příspěvky na 
multimodální 
překladiště 

5 24 662 15 965 

 

Přehled všech příspěvků na financování oprav multimodálních překladišť z rozpočtu SFDI je 
uveden v příloze č. 13. 
  



52 
 

4.7.5 Příspěvky pro financování výstavby, modernizace a oprav místních 
komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací v místech 
křížení s nadřazenou dopravní infrastrukturou  

Pro rok 2017 byla v rozpočtu SFDI vyčleněna na příspěvky pro financování výstavby, 
modernizace a oprav místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací v 
místech křížení s nadřazenou dopravní infrastrukturou částka 200 000 tis. Kč. Tato částka byla 
následně navýšena Usnesením Výboru č. 1115 ze dne 26. 4. 2017 o 31 694 tis. Kč. 

Po vyhodnocení celkem 8 zaslaných žádostí hodnotitelskou komisí nebyly shledány formální 
ani věcné nedostatky a všechny žádosti byly doporučeny k financování. Pro tyto akce Výbor 
SFDI schválil limitní příspěvek ve výši 231 694 tis. Kč.  Zároveň byl dodatečně schválen 
příspěvek na akci č. ISPROFOND 5322510001 „Křížení polní cesty s přeložkou I/26, Staňkov“ 
ve výši 18 862 tis. Kč v polovině roku 2017. Celkem tedy byl v roce 2017 schválen pro 9 akcí 
limitní příspěvek ve výši 250 556 tis. Kč. 

Z této částky byly v roce 2017 s příjemci uzavřeny Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků 
na rok 2017 na celkovou částku 134 651 tis. Kč (3 akce), přičemž dalších 6 akcí s limitním 
příspěvkem ve výši 96 811 tis. Kč by mělo být zesmluvněno v průběhu roku 2018. Z těchto 
zesmluvněných finančních prostředků bylo příjemcům uvolněno celkem 15 391 tis. Kč, dalších 
až 216 071 tis. Kč pro 8 akcí, u nichž nebyla uzavřena Smlouva nebo zesmluvněný příspěvek 
nebyl v roce 2017 plně vyčerpán, bude možné převést do roku 2018.  

Přehled celkového čerpání uvádí následující tabulky. 

 

Tabulka č. 43 - Příspěvky pro financování výstavby, modernizace a oprav místních 
komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací v místech křížení 
s nadřazenou dopravní infrastrukturou v roce 2017 – nové žádosti 

 
Počet podaných 

žádostí (akcí) 
Požadované 

příspěvky (v tis. 
Kč) 

Počet schválených 
žádostí (akcí) 

Schválená výše 
příspěvků (v tis. 

Kč) 

Křížení kom. 8 241 130  8 231 694 

Samostatně 
zařazené akce 1 18 862 1 18 862 

Celkem 9 259 992 9 250 556 

 

 

 

 



53 
 

Tabulka č. 44 - Příspěvky pro financování výstavby, modernizace a oprav místních 
komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací v místech křížení 
s nadřazenou dopravní infrastrukturou v roce 2017 – financované akce 

 
Počet 

zesmluvněných akcí 
Zesmluvněné 

příspěvky (v tis. Kč) Uvolněno (v tis. Kč) 

Schválené akce  3 134 651 15 391 

Přehled všech příspěvků na křížení komunikací financovaných z rozpočtu SFDI je uveden 
v příloze č. 13. 

 

4.7.6 Příspěvky související s vybavením letišť technickými nebo 
obdobnými prostředky sloužícími k ochraně civilního letectví před 
protiprávními činy 

Ve schváleném  rozpočtu SFDI na rok 2017 bylo na financování vybavení letišť technickými 
nebo obdobnými prostředky sloužícími k ochraně civilního letectví před protiprávními činy 
vyčleněno celkem 20 000 tis. Kč. Tato částka byla následně navýšena Usnesením Výboru 
č. 1118 ze dne 26. 4. 2017 o 23 535 tis. Kč. 

Termín pro předkládání žádostí o příspěvek byl stanoven do 31. března 2017. V rámci oblasti 
financování vybavení letišť technickými nebo obdobnými prostředky sloužícími k ochraně 
civilního letectví před protiprávními činy pro rok 2017 bylo na SFDI předloženo celkem 13 
žádostí s celkovými náklady 71 985 tis. Kč, s výší požadovaného příspěvku 59 478 tis. Kč. 
Komise na svém zasedání konaném dne 18. dubna 2017 projednala všech 13 došlých žádostí.  

Výbor SFDI na svém 143. zasedání dne 26. 4. 2017 usnesením č. 1118 schválil poskytnutí 
finančního příspěvku na 13 akcí v limitní výši 43 535 tis. Kč s tím, že 12 žadatelů bylo vyzváno 
do 22. 5. 2017 k doložení, resp. upřesnění některým podkladům ke svým žádostem a členové 
Výboru SFDI o tomto budou informováni na svém nejbližším následujícím zasedání. 

Na svém 144. zasedání dne 22. 6. 2017 vzal Výbor SFDI na vědomí výsledky jednání 
Hodnotitelské komise konané dne 8. června 2017, která hodnotila 12 zaslaných doplňujících 
podkladů k žádostem pro poskytování příspěvků na financování akcí v rámci vybavení letišť 
technickými nebo obdobnými prostředky sloužícími k ochraně civilního letectví před 
protiprávními činy pro rok 2017. Dvěma žadatelům na základě tohoto jednání nebylo vyhověno 
(Aeroklub Křižanov, z.s. a Aeroklub Ústí nad Labem). Celkem tedy byly schváleny příspěvky 
na 11 akcí v limitní výši 43 255 tis. Kč. 

Z této částky byly v roce 2017 s příjemci uzavřeny Smlouvy o poskytnutí finančních prostředků 
na rok 2017 na celkovou částku 19 634 tis. Kč (5 akcí), přičemž dalších 6 akcí s limitním 
příspěvkem ve výši 21 707 tis. Kč by mělo být zesmluvněno v průběhu roku 2018. Z těchto 
zesmluvněných finančních prostředků bylo příjemcům uvolněno celkem 7 661 tis. Kč.  

 



54 
 

Přehled celkového čerpání uvádí následující tabulky. 

Tabulka č. 45 - Příspěvky související s vybavením letišť technickými nebo obdobnými 
prostředky sloužícími k ochraně civilního letectví před protiprávními činy 
v roce 2017 – nové žádosti 

 
Počet podaných 

žádostí (akcí) 
Požadované 

příspěvky (v tis. Kč) 
Počet schválených 

žádostí (akcí) 
Schválená výše 

příspěvků (v tis. Kč) 

Vybavení 
letišť  13 59 478 11 43 255 

 

Tabulka č. 46 - Příspěvky související s vybavením letišť technickými nebo obdobnými 
prostředky sloužícími k ochraně civilního letectví před protiprávními činy v 
roce 2017 – financované akce 

 
Počet 

zesmluvněných akcí 
Zesmluvněné 

příspěvky (v tis. Kč) Uvolněno (v tis. Kč) 

Schválené akce  5 19 634 7 661 

 

Přehled všech příspěvků na vybavení letišť technickými nebo obdobnými prostředky sloužícími 
k ochraně civilního letectví před protiprávními činy je uveden v příloze č. 13. 

 



55 
 

5. Kontrolní činnost SFDI 

SFDI ve shodě s ustanovením § 5 odst. 2 zákona č. 104/2000 Sb., je oprávněn kontrolovat 
u příjemců finančních prostředků z rozpočtu SFDI jejich užití podle smluv, na základě kterých 
se poskytují. Odbor kontroly SFDI zajištuje provádění veřejnosprávních kontrol a provádění 
supervize stavebních prací. 

5.1 Veřejnosprávní kontrola 

Vztah mezi kontrolní skupinou a kontrolovanou osobou a postupy při provádění 
veřejnosprávních kontrol jsou stanoveny zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), 
dále pak Kontrolním řádem SFDI a postupy, které jsou upraveny Manuálem pracovních 
postupů SFDI kapitolou G „Kontrola na místě“ pro OPD v aktuální verzi.  

Obdobným způsobem jsou nastaveny postupy pro provádění veřejnosprávních kontrol 
u projektů financovaných v rámci nástroje CEF, které jsou uvedeny v Manuálu pracovních 
postupů pro oblast implementace Nástroje pro propojení Evropy (CEF). 

Při provádění veřejnosprávních kontrol je SFDI povinen se řídit ustanoveními zákona 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů a prováděcích předpisů k tomuto zákonu. 

5.1.1 Zhodnocení plnění plánu kontrolní činnosti 

Při sestavování plánu kontrolní činnosti veřejnosprávních kontrol na rok 2017 byl kladen důraz 
na to, aby předměty a cíle kontrol byly v souladu s  kompetencemi v oblasti výkonu kontrolní 
činnosti ve smyslu vyhlášky č. 416/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejné správě v platném znění a dále pak, aby ověřování operací na místě 
u kontrolovaných projektů OPD splňovalo požadavky podle čl. 125 odst. 5b) Obecného 
nařízení (ES) č. 1303/2013 kladené na zprostředkující subjekt OPD, a to v rozsahu platné 
„Dohody o delegování některých pravomocí a činností řídícího orgánu OP Doprava na 
Zprostředkující subjekt OP Doprava“ a aktuálního Manuálu pracovních postupů kapitoly G 
„Kontrola na místě“. Plán veřejnosprávních kontrol na rok 2017 byl schválen Výborem SFDI 
na jeho 141. zasedání dne 24. února 2017 usnesením č. 1098. 

Kontroly, které jsou součástí plánu veřejnosprávních kontrol, byly na rok 2017 ještě rozděleny 
do dvou samostatných úrovní, a to na kontrolní akce v úrovni A a B. Na úrovni A byly 
kontrolovány projekty, které jsou spolufinancované z finančních prostředků EU v rámci OPD a 
akce financované z národních zdrojů (resp. rozpočtu SFDI) mimo akcí úrovně B, tj. na 
kontrolu příspěvků a regionálních drah. 

Zjištění z kontrol jsou řešena výzvou k vrácení neoprávněných použitých finančních prostředků 
v souladu s § 3 odst. 5 Zákona. Jestliže příjemce na základě výzvy vrátí finanční prostředky, 
nejedná se o porušení rozpočtové kázně; v případě že prostředky příjemce na základě výzvy 
nevrátí, bude předán podnět na prošetření možného porušení rozpočtové kázně na orgány 
finanční správy. V důsledku tohoto postupu se výrazně snížil počet podání na prošetření 
možného porušení rozpočtové kázně, resp. v roce 2017 nebyl podán žádný podnět na prošetření 
porušení rozpočtové kázně, resp. na základě zjištění z kontroly provedené v roce 2017 byl 



56 
 

podán v roce 2018 jeden podnět na prošetření porušení rozpočtové kázně u Města Nový Bor 
(viz níže). 

  

Úroveň A Plánu veřejnosprávních kontrol 

Plán veřejnosprávních kontrol (dále jen PVK), sestavený jako indikativní dokument, obsahoval 
v úrovni A v roce 2017 celkem 26 kontrolních akcí, z toho 17 kontrol na projektech 
spolufinancovaných z OPD (za programové období 2014 – 2020), 2 kontroly projektů 
spolufinancovaných v rámci Nástroje pro propojení Evropy – Connecting Europe Facility 
(CEF) a 7 kontrol na projektech financovaných z prostředků SFDI. Bylo plánováno provedení 
kontrol zejména na projektech ŘSD ČR, SŽDC, ale i u dalších příjemců. 

V roce 2017 postupně docházelo k ukončování 5 kontrol, které byly zahájeny v roce 2016. 
Celkem bylo provedeno a ukončeno (vypořádáním námitek nebo marným uplynutím lhůty pro 
podání námitek) 7 kontrol z PVK 2017. Dále byly v roce 2017 ukončeny dvě mimořádné 
kontroly, kterým předcházely rozsáhlé úkony předcházející kontrole. V roce 2017 bylo 
zahájeno 6 kontrol v režimu OPD z PVK 2017, které ke konci roku 2017 nebyly ukončeny. 
Ukončení těchto kontrol se předpokládá koncem prvního čtvrtletí roku 2018. V roce 2018 se 
dále předpokládá ukončení dvou rozsáhlých a administrativně náročných kontrol zahájených 
v roce 2016 u ŘSD, dále pak dvou kontrol zahájených v roce 2017 financovaných z národních 
zdrojů (u příjemce ŘSD), jedné mimořádné kontroly, které předcházely rozsáhlé úkony 
předcházející kontrole v roce 2017 (u příjemce Ředitelství vodních cest ČR – dále jen ŘVC), a 
v jednom případě úkonů předcházejících kontrole zahájených v roce 2017 (u příjemce SŽDC).  

Celkem tedy z PVK 2017 nebylo provedeno, resp. ani nebylo zahájeno, 11 kontrol projektů 
(6 kontrol v rámci OPD, 2 kontrol v rámci CEF a 3 kontrol na projektech financovaných 
z prostředků SFDI). Důvodem pro nezahájení byl nízký objem čerpání finančních prostředků 
na jednotlivých projektech a akcích, případně upřednostnění mimořádných kontrol.   

Následující tabulka je přehledem uskutečněných veřejnosprávních kontrol spolu s hodnotou 
objemu finančních prostředků EU, které byly předmětem těchto kontrol v hodnoceném roce. 
 
  



57 
 

Tabulka č. 47 - Přehled uskutečněných veřejnosprávních kontrol v úrovni A (projekty 
spolufinancované z OPD) 

Číslo 
kontroly 

Datum 
ukončení 
kontroly 

Název 

Objem 
kontrol. 
výdajů 

(v tis. Kč) 

Podezření na 
nesrovnalost 

/ výzva 
k vrácení 

prostředků 
(A/N) 

- ukončené kontroly z Plánu veřejnosprávních kontrol 2016 (OPD 1) 

P7/2016/A 9. 1. 2017 

Trať 230 Kolín - Havlíčkův Brod, úsek Golčův Jeníkov - 
Vlkaneč,  
Revitalizace trati Frýdlant nad Ostravicí - Valašské 
Meziříčí,  
Revitalizace trati Pardubice - Ždírec ned Doubravou,  
Trať 073 Ústí n.L. - Děčín, úsek Ústí n. L. - Střekov - 
Děčín východ,  
Trať 081 Děčín - Rumburk v úseku Benešov n. Pl. – 
Rumburk,   
Trať 024 Ústí nad Orlicí - Lichkov, úsek Ústí nad Orlicí 
– Letohrad,  
Trať 321 Opava východ - Ostrava - Havířov - Český 
Těšín, úsek Ostrava - Kunčice – Havířov    
(ověření zálohových plateb) 

3 336 877 A 

B1/2016/A 3. 2. 2017 
Rekonstrukce vybraných úseků D2 včetně dalších 
modernizačních opatření  
(ověření zálohových plateb) 

911 832 N 

- ukončené kontroly z Plánu veřejnosprávních kontrol 2017 (OPD 2) 
P6/2017/A 30. 8. 2017 Silnice I/37 Pardubice - Trojice, II. etapa 321 717 N 
B2/2017/A 27. 9. 2017 Revitalizace trati Opava východ - Olomouc hl.n. 851 451 N 
P3/2017/A 14. 11. 2017 Revitalizace trati Bludov - Jeseník, II. fáze 535 865 A 

P8/2017/A 14. 12. 2017 Dálnice D3, stavba 0308C Veselí nad Lužnicí - Bošilec 
(2. fáze) 349 367 N 

B3/2017/A 26. 5. 2017 D1 Modernizace - úsek 18, EXIT 134 Měřín - EXIT 141 
Velké Meziříčí západ 737 501 N 

Kontrolovaný objem v roce 2017: Celkem u ŘSD ČR      2 320 417 tis. Kč 
   Celkem u SŽDC, s. o.      4 724 193 tis. Kč 
 

- neukončené kontroly z Plánu veřejnosprávních kontrol 2017 
Ov1/2017/A zahájena 31. 5. 2017 Silnice I/11 Ostrava, prodloužená Rudná - hranice okresu Opava 
P7/2017/A zahájena 6. 6. 2017 Výstavba žst. Markvartice 
B4/2017/A zahájena 30. 8. 2017 Rekonstrukce koleje č. 1 a 2 Ostrov nad Oslavou - Žďár nad Sázavou 
P10/2017/A zahájena 30. 8. 2017 Dálnice D4 Skalka - křižovatka II/118 (2. fáze) 
P9/2017/A zahájena 31. 8. 2017 Zvýšení kapacity trati Nymburk - Mladá Boleslav, 1. stavba 

P12/2017/A zahájena 22. 11. 2017 Rekonstrukce mostu v km 232,992 trati Chomutov – Cheb 
 
  



58 
 

Tabulka č. 48 - Přehled uskutečněných veřejnosprávních kontrol v úrovni A (projekty 
financované ze zdrojů SFDI) 

Číslo 
kontroly 

Datum 
ukončení 
kontroly 

Název 
Objem 
kontrol. 
výdajů 

(v tis. Kč) 

Výzva 
k vrácení 

prostředků  
(A/N) 

- ukončené kontroly z Plánu veřejnosprávních kontrol 2016 
P13/2016/A 9. 2. 2017 Modernizace plavební komory Brandýs nad Labem 88 002 N 

B2/2016/A 16. 2. 2017 Financování silnic II. a III. třídy 2015 - SS 
Moravskoslezského kraje 247 280 A 

P11/2016/A 11. 3. 2017 Financování silnic II. a III. třídy 2015 - KSÚS Vysočiny 330 717 N 
- ukončené kontroly z Plánu veřejnosprávních kontrol 2017 

B1/2017/A 24. 6. 2017 Financování silnic II. a III. třídy - SÚS Jihomoravského 
kraje     238 475 N 

P2/2017/A 28. 10. 2017 Financování silnic II. a III. třídy - SÚS Plzeňského kraje   305 114 N 
- ukončené mimořádné kontroly  

spis č. 4232 
záznam 
doručen  

2. 2. 2017 

Zakázky mimo režim zákona u ŘVC ČR 
(úkony předcházející kontrole) 

na tyto úkony navazuje 
mimořádná kontrola 

P1/2017/A 3. 7. 2017 Zakázky mimo režim zákona u SŽDC, s. o. 284 687 A 

spis č. 4236 
záznam 
doručen 

6. 9. 2017 

Zakázky společnosti WELL Consulting s.r.o. u ŘVC ČR 
(úkony předcházející kontrole) 

na tyto úkony navazuje 
mimořádná kontrola 

P4/2017/A 24. 11. 2017 Zakázky mimo režim zákona u ŘVC ČR 13 961 A 
 

- neukončené kontroly z Plánu veřejnosprávních kontrol 2016 
P12/2016/A zahájena 22. 9. 2016 D11 1105/2 Osičky - Hradec Králové 
P14/2016/A zahájena 13. 10. 2016 Telematika - investice 

- neukončené kontroly z Plánu veřejnosprávních kontrol 2017 
P11/2017/A zahájena 28. 11. 2017 Vypořádání staveb po dokončení sil. I. třídy vč. rychlost. sil. UV 
Ov2/2017/A zahájena 8. 12. 2017 Investiční akce s RN do 20 mil. Kč    

- neukončené mimořádné kontroly 
spis č. 5073 úkony zahájeny 2. 11. 2017 Zakázky u SŽDC, s. o., OŘ Brno (úkony předcházející kontrole) 
P5/2017/A zahájena 29. 11. 2017 Zakázky společnosti WELL Consulting s.r.o. u ŘVC ČR 

Na základě zjištění z kontrol projektů financovaných ze zdrojů v úrovni A nedával SFDI 
v roce 2017 na orgány finanční správy podnět na možné porušení rozpočtové kázně. Finanční 
vypořádání bylo nebo bude řešeno výzvou k vrácení užitých neoprávněných finančních 
prostředků v souladu s § 3 odst. 5 Zákona. Na základě uvedených kontrol řeší ŘO OPD 
nesrovnalosti u dvou projektů OPD. 

 

Úroveň B Plánu veřejnosprávních kontrol 

Kontrola v úrovni B byla prováděna na vzorku dokončených akcí, které jsou financovány 
z rozpočtu SFDI.  

V indikativním plánu pro rok 2017 bylo plánováno provedení celkem 14 veřejnosprávních 
kontrol u 14 příjemců, z toho 4 kontroly v oblasti naplňování programů zaměřených ke zvýšení 
bezpečnosti dopravy a jejího zpřístupňování osobám s omezenou schopností  pohybu a 
orientace, 4 kontroly v oblasti výstavby a údržby cyklostezek, 4 kontroly v oblasti nových 



59 
 

technologií a 2 kontroly v oblasti výstavby, modernizace, opravy a údržby celostátních 
regionálních drah.  

Jedna kontrola se z důvodu vrácení finančních prostředků u jednoho z příjemců nerealizovala 
(obec Březno obdržela od SFDI příspěvek na výstavbu cyklostezky Březno – Střezov, nicméně 
z důvodu nesplnění podmínek Smlouvy tyto prostředky na SFDI obec vrátila). Zbývajících 13 
kontrol bylo v průběhu roku řádně zahájeno. Celkem bylo z těchto 13 zahájených kontrol 8 
kontrol ukončeno v roce 2017 a 5 kontrol bude ukončeno v 1 kvartálu roku 2018. Mimo tyto 
kontroly byly provedeny, na základě podnětu podaného na SFDI u jednoho příjemce, tj. Město 
Nový Bor, úkony předcházející kontrole. Na základě zjištěných skutečností byla u tohoto 
příjemce následně provedena mimořádná veřejnosprávní kontrola. Vzhledem ke kontrolním 
zjištěním, které byly učiněny v rámci této kontroly a v souladu s Pravidly pro poskytování 
finančních prostředků z rozpočtu SFDI, bylo příjemci umožněno prostřednictvím výzvy část 
těchto finančních prostředků vrátit zpět na účet SFDI.  Příjemce tuto výzvu neakceptoval a 
obrátil se v dané věci na soud. V lednu 2018 byl na Město Nový Bor podán na místně příslušný 
FÚ podnět na prošetření možného porušení rozpočtové kázně.  

Celkový počet ukončených kontrolních akcí v  úrovni B (spolu s objemem zkontrolovaných 
finančních prostředků) je uveden v následující tabulce. 

Tabulka č. 49 - Přehled uskutečněných veřejnosprávních kontrol v úrovni B 

Číslo kontroly 

 
Datum 

ukončení 
kontroly 

Kontrolovaná 
osoba/příjemce Název akce 

 
Objem  

kontrolovaných 
výdajů (Kč) 

Výzva 
k vrácení 

prostředků / 
podezření na 

porušení 
rozp. kázně  

(A/N) 

8/2016/B* 27. 1. 2017 
Město 
Havlíčkův 
Brod 

Cyklostezka Havlíčkův Brod - 
Šmolovy 4 381 248,91 A 

12/2016/B* 9. 2. 2017 Město Kadaň Kadaň – cyklostezka Ohře SO 
8.04 – stavba 1 1 910 000,00 N 

13/2016/B* 22. 2. 2017 
SÚS 
Pardubického 
kraje 

Studie proveditelnosti pro použití 
laser scanneru a georadaru pro 
silniční hospodaření v ČR 

7 425 000,00 N 

15/2016/B* 25. 3.2017 
Advaced 
World 
Transport a.s. 

Opravy a údržba regionálních 
dráhy Milotice nad Opavou - 
Vrbno pod Pradědem (od km 
0,508 do km 20,599) 

7 445 603,40 N 

14/2016/B* 4. 5. 2017 Statutární 
město Zlín 

Telematický systém dopravního 
uzlu Zlín, 1. etapa 1 243 000,00 N 

1/2017/B 4. 5. 2017 Statutární 
město Zlín 

Telematický systém dopravního 
uzlu Zlín, II. etapa 3 663 000,00 N 

4/2017/B 8. 6. 2017 Město Louny Rekonstrukce chodníku v ulici 
Riegrova, Louny 3 649 948,48 N 

5/2017/B 16. 6. 2017 Obec 
Velichovky 

Bezpečné a bezbariérové chodníky 
v Hustířanech 1 171 782,00 N 

3/2017/B 8. 8. 2017 Obec Velké 
Přílepy 

Úpravy pro zvýšení bezpečnosti 
v obci Velké Přílepy 234 000,00 A 

2/2017/B 30. 8. 2017 
Jindřichohra-
decké místní 
dráhy a.s. 

Opravy a údržba regionálních drah 
Jindřichův Hradec - Nová Bystřice 
a Jindřichův Hradec - Obrataň 

29 
900 000,00 N 



60 
 

Číslo kontroly 

 
Datum 

ukončení 
kontroly 

Kontrolovaná 
osoba/příjemce Název akce 

 
Objem  

kontrolovaných 
výdajů (Kč) 

Výzva 
k vrácení 

prostředků / 
podezření na 

porušení 
rozp. kázně  

(A/N) 

7/2017/B** 7. 9. 2017 Město Nový 
Bor 

Chodník Generála Svobody – 
Nový Bor 3 300 754,34 A 

9/2017/B 20. 9. 2017 Město Město 
Králův Dvůr 

Cyklostezka Králův Dvůr - 
Trubín, 1. etapa 5 742 735,09 N 

6/2017/B 24. 10. 2017 Město Budyně 
nad Ohří 

Budyně nad Ohří - Mírové náměstí 
- přechody 730 000,00 N 

8/2017/B 2. 11. 2017 Město Stříbro Vybudování cyklostezky Stříbro - 
Těchlovice 2 266 000,00 N 

- neukončené kontroly z Plánu veřejnosprávních kontrol 2017 

10/2017/B zahájena 
4. 9. 2017 

SART – stavby a 
rekonstrukce a.s. 

Opravy a údržba regionálních drah v úseku Petrov n. 
Desnou – Kouty n. Desnou a Šumperk – Petrov n. Desnou - 
Sobotín 

11/2017/B zahájena 
13. 9. 2017 

SÚS Jihočeského 
kraje, p.o. 

Nová technologie celoplošné údržby regeneračními 
postřiky 

12/2017/B zahájena 
18. 10. 2017 

SÚS Pardubického 
kraje 

Nová technologie nátěrů vozovek s použitím gumového 
granulátu 

14/2017/B zahájena 
18. 10. 2017 

Statutární město 
Zlín 

Městská obslužná cyklistická stezka, úsek podél náměstí 
Míru 

13/2017/B zahájena 
10. 11. 2017 

Správa železniční 
dopravní cesty, s.o. 

Výzkumný úkol pro ověření a zpracování optimálního 
ekonomického návrhu konstrukce pražcového podloží 
regionálních tratí 

* kontrola byla zahájena v roce 2016 podle PVK 2016,  ** mimořádná kontrola, které předcházely úkony předcházející kontrole 
 
Celkem bylo v roce 2017 v úrovni B ukončeno 14 kontrol, přičemž z toho bylo 5 kontrol 
zahájených v roce 2016.  

5.1.2 Poznatky vyplývající z kontrolní činnosti 

Při kontrolách prováděných v roce 2017, stejně jako v předchozím roce, byly u některých 
dodatečných prací, zadávaných formou jednacího řízení bez uveřejnění podle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, zjištěny nedostatky, resp. nebylo prokázáno splnění 
podmínky, že se jedná o dodatečné práce, které by zadavatel jednající s náležitou péčí mohl 
předvídat. Tato problematika je již částečně vyřešena novým zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek. Při přechodu na nový zákon však vyvstala jiná pochybení, 
zejména nedodržení lhůty pro oznámení změny závazku (zvláště u ŘSD a SŽDC). Dále se 
u mimořádných kontrol řešila zejména různá pochybení u zakázek zadávaných mimo režim 
zákona, např. uchovávání dokumentace o veřejné zakázce, řádné doložení některých výdajů 
(zvláště u ŘVC), klasifikace veřejné zakázky jako stavební práce namísto služeb (u SŽDC). 

 



61 
 

5.1.3 Kontroly provedené externími kontrolními orgány  

V hodnoceném roce 2017 byly zahájeny 2 plánované kontroly Nejvyššího kontrolního 
úřadu (NKÚ): 
 
Kontrola NKÚ č. 17/09 „Akce stavebního charakteru prováděné za účelem oprav, modernizace 
a rozvoje sítě silnic II. a III. tříd na území vybraných krajů“. Kontrola byla na SFDI  zahájena 
dne 21. 2. 2017 a byla prováděna souběžně na vybraných krajích, Správách a údržbách silnic a 
Regionálních operačních programech. Dne 28. 7. 2017 byl řediteli SFDI předán Kontrolní 
protokol bez zásadního zjištění na činnost SFDI, nebyla požadována nápravná opatření. SFDI 
dne 4. 8. 2017 podalo námitky proti některým méně závažným zjištěním. Dopisem dne 15. 8. 
2017 obdržel SFDI Rozhodnutí o námitkách, námitky byly zamítnuty. Lhůta pro odvolání ke 
kolegiu NKÚ je do 30. 8. 2017. Odvolání ke kolegiu NKÚ nebylo podáno. Kontrola nebyla 
k 31. 12. 2017 ukončena. 
 
Kontrola NKÚ č. 17/05 „Výstavba, modernizace a rekonstrukce dálnic. Kontrola byla zahájena 
na SFDI dne 1. 2. 2017 a byla prováděna souběžně na MD a ŘSD. Dne 10. 8. 2017 byl řediteli 
SFDI předán Kontrolní protokol bez zjištění na činnost SFDI, nejsou požadována nápravná 
opatření. Lhůta pro podání námitek uplynula 17. 8. 2017, SFDI nepodal námitky. Kontrola 
nebyla k 31. 12. 2017 ukončena. 
 
V roce 2017 probíhalo ukončování tří kontrol NKÚ:  
 
Kontrola NKÚ č. 16/06 „Peněžní prostředky určené na modernizaci dálnice D1“. Kontrola byla 
zahájena na SFDI dne 31. 3. 2016 a byla prováděna souběžně na MD a ŘSD. Dne 5. 10. 2016 
byl řediteli SFDI předán Kontrolní protokol bez zjištění na SFDI, nejsou požadována nápravná 
opatření. Dne 30. 1. 2017 byl zveřejněn Kontrolní závěr a Tisková zpráva, SFDI se k 
uvedeným nevyjadřoval. Dne 28.2.2017 SFDI obdržel pro informaci návrh Stanoviska MD do 
vlády. Usnesením vlády ČR ze dne 21. 6. 2017 bylo Stanovisko MD vzato na vědomí a bylo 
uloženo ministru dopravy zajistit nápravné opatření (1 nápravné opatření v odpovědnosti ŘSD). 
Kontrola byla ukončena. 
 
Kontrola NKÚ č. 16/16 „Peněžní prostředky určené na zajištění interoperability na stávajících 
železničních tratích“. Kontrola byla zahájena na SFDI dne 2. 5. 2016 a byla prováděna 
souběžně na MD a SŽDC. Dne 14. 12. 2016 byl řediteli SFDI předán Kontrolní protokol bez 
zásadního zjištění na SFDI, nejsou požadována nápravná opatření. Dopisem SFDI ze dne 
21. 12. 2016 byly zaslány na NKÚ námitky s požadavky na dopřesnění textu. Dopisem NKÚ ze 
dne 2. 1. 2017 bylo na SFDI zasláno Rozhodnutí o námitkách, námitky byly přijaty. Dne 27. 2. 
2017 byl zveřejněn Kontrolní závěr a Tisková zpráva. SFDI se k uvedeným nevyjadřoval. Bylo 
zpracováno Stanovisko MD, které  bylo vzato na vědomí Usnesením vlády ČR ze dne 
6.11.2017 a bylo uloženo ministru dopravy zajistit nápravná opatření (2 nápravná opatření 
v odpovědnosti SŽDC). Kontrola byla ukončena. 
 
Kontrola NKÚ č. 15/29 „Peněžní prostředky určené na výstavbu dálnice D8“. Kontrola byla 
zahájena dne 30. 9. 2015. Kontrola byla prováděna souběžně na MD, ŘSD a SFDI. Dne 18. 2. 
2016 byl řediteli SFDI předán Kontrolní protokol bez zásadního zjištění na SFDI, nejsou 
požadována nápravná opatření. Dopisem SFDI ze dne 25. 2. 2016 byly zaslány na NKÚ 
námitky s požadavky na dopřesnění textu, kterým NKÚ dopisem ze den 1. 3. 2016 částečně 
vyhověl. Následně SFDI po vydání Kontrolního závěru dne 7. 7. 2016 uplatnil prostřednictvím 
MD požadavek na úpravu textu Kontrolního závěru. Bylo zpracováno stanovisko MD, které 



62 
 

bylo Usnesením vlády ČR ze dne 7. 11. 2016 vzato na vědomí a bylo uloženo ministru dopravy 
zajistit nápravná opatření (3 nápravná opatření v odpovědnosti ŘSD, 1 v odpovědnosti MD). 
 
V roce 2017 byly dále zahájeny následující externí kontroly: 
 
Audit AO – Systémový audit OPD2. SFDI není kontrolovanou osobou, pouze poskytuje 
od července 2017 podklady a informace Auditnímu orgánu, případně prostřednictvím ŘO OPD 
(MD). Ke dni 31. 12. 2017 nebyl audit ukončen. 
 
Kontrola delegovaných pravomocí v rámci OPD, č. 1/2017/KDP/SFDI. Kontrola byla zahájena 
Řídícím orgánem OPD dne 19. 5. 2017. Kontrolní protokol byl doručen na SFDI dne 
30. 10. 2017 a obsahoval jedno formální zjištění. SFDI neuplatnil námitky a dne 14. 11. 2017 
byla kontrola ukončena marným uplynutím lhůty pro podání námitek. Je požadováno nápravné 
opatření (NO) - provedení úpravy textu Manuálu pracovních postupů SFDI při nejbližší 
aktualizaci. Předpoklad provedení NO v lednu 2018. 
 
Kontrola Technické pomoci ZS OPD 2016-2023, č.j. 18/2017-430-APK/1. Kontrola byla 
zahájena Řídícím orgánem OPD dne 6. 12. 2017 a týkala se ověření činností příjemce 
souvisejících s realizací projektu zejména kontrola výdajů na osobní ohodnocení zaměstnanců, 
výběrových řízení zaměstnanců v kontrolovaném období, fyzické realizace projektu a 
vybraných zadávacích a výběrových řízení. Kontrolované období je od 1. 1. 2016 do 
31. 12. 2016. Ke dni 31. 12. 2017 nebyla kontrola ukončena. 
 
V roce 2017 probíhaly na SFDI následující externí kontroly zahájené v předchozích 
letech: 
 
Audit Evropského účetního dvora, týkající se prohlášení o věrohodnosti za rok 2016, Fond 
soudržnosti (FS) programové období 2007–2013, ve vztahu k operačnímu programu 
2007CZ161PO007 (Doprava). Audit byl primárně prováděn na ŘO. Dne 6. 7. 2016 obdržel 
NKÚ informaci o konaném auditu, byly na EÚD zaslány podklady k vybranému vzorku, 
následně od 28. 11. do 2. 12. 2016 proběhl audit, poté byly začátkem prosince 2016 zaslány 
další požadované podklady. Dne 27. 3. 2017 obdržel SFDI od MD Předběžnou zprávu - bez 
zjištění na SFDI se lhůtou pro stanovisko do 1. 5. 2017. V českém jazyce zasláno na SFDI 4. 4. 
2017 elektronicky. Jediná zjištění se týkala nesplnění termínu od EK při posuzování 
projektových žádostí. Dne 27. 4. 2017 odešlo prostřednictvím NKÚ vyjádření členského státu k 
Předběžné zprávě. Závěrečná zpráva nebyla ke dni 31. 12. 2017 zaslána, audit nebyl ukončen. 
 
Audit AO č. OPD/2016/S/001 – Systémový audit k uzavírání OPD1. Dne 1.6.2016 byl zahájen 
systémový audit Auditním orgánem. Předmětem auditu bylo ověření funkčností řídícího a 
kontrolního systému a uzavírání Operačního programu doprava 2007 - 2014. Audit probíhal 
souběžně na MD a SFDI. Audit byl ukončen dne 28. 2. 2017 zasláním Auditní zprávy a 
obsahoval 2 zjištění na činnost SFDI, vyžadující provedení nápravných opatření – zapracování 
otázek k výkupům pozemků do kontrolního listu pro provádění veřejnosprávní kontroly (NO 
splněno dne 5. 5. 2017) a provedení úpravy Manuálu pracovních postupů SFDI v oblasti 
archivace včetně úpravy skartačních znaků finančního a účetního archivu SFDI (NO splněno 
31. 5. 2017, splnění NO ověřeno pracovníky AO v červnu 2017).  
 



63 
 

5.1.4 Expertní posouzení připravovaných projektů staveb dopravní 
infrastruktury a supervize přípravy akcí  

V průběhu roku 2017 SFDI operativně zajišťoval zpracování expertních posouzení studií a 
záměrů připravovaných projektů staveb dopravní infrastruktury a následně na to vykonával 
kontrolu předprojektové a projektové přípravy staveb, tzv. supervize přípravy akcí. Cílem obou 
těchto opatření je nezávislé a odborné posouzení připravovaných projektů staveb dopravní 
infrastruktury financovaných SFDI s cílem eliminovat předem jejich případné vady a 
optimalizovat navrhovaná řešení zejména pokud jde o efektivitu a hospodárnost jejich 
provedení.  
 
Rozhodujícím okamžikem při přípravě staveb je schválení záměru projektu, a proto směrnice 
Ministerstva dopravy č. V-2/2012 upravující postupy Ministerstva dopravy, investorských 
organizací a SFDI v průběhu přípravy investičních a neinvestičních akcí dopravní 
infrastruktury financovaných bez účasti státního rozpočtu vyžadovala, aby u velkých projektů 
byl vždy součástí záměru projektu nebo její aktualizace oponentní posudek zajišťovaný SFDI. 
Velké projekty dle výše uvedené směrnice jsou definovány jako stavby s celkovými náklady 
bez DPH nad 1,8 mld. Kč za předpokladu, že DPH není pro příslušného investora způsobilým 
výdajem. V případě investora, pro kterého je DPH způsobilým výdajem, se jedná o stavbu 
s celkovými náklady s DPH nad 1,8 mld. Kč. V souladu s výše uvedenou směrnicí Ministerstva 
dopravy V-2/2012 kromě oponentních posudků záměrů velkých projektů dále SFDI zajišťoval 
vyhotovení oponentních posudků pro vybrané akce. Výsledkem posouzení byly zpravidla 
návrhy a doporučení pro investora k úpravě záměrů projektu, případně návrhy pro další stupně 
projektové dokumentace. Přehled zpracovaných posudků je uveden v následující tabulce. 
 

Tabulka č. 50 - Přehled zpracovaných posudků připravovaných projektů staveb dopravní 
infrastruktury 

Název akce Forma posudku Zpracovatel 
I/38 MÚK Jihlava, jih - Stonařov Posouzení 

technickoekonomické 
studie 

SFDI ve spolupráci s VUT 
v Brně, Fakultou stavební 

D6 Hořovičky, obchvat Posouzení aktualizace 
záměru projektu 

SFDI ve spolupráci s VUT 
v Brně, Fakultou stavební 

I/44 Zábřeh, obchvat Posouzení záměru 
projektu 

VUT v Brně, Fakulta 
stavební 

D1 Modernizace – úsek 07, Exit 
56 Soutice – Exit 66 Loket 

Posouzení záměru 
projektu 

SFDI ve spolupráci s VUT 
v Brně, Fakultou stavební 

D1 Modernizace – úsek 23, Exit 
168 Devět Křížů – Exit 178 
Ostrovačice 

Posouzení záměru 
projektu 

SFDI ve spolupráci s VUT 
v Brně, Fakultou stavební 

I/33 Náchod - obchvat Posouzení aktualizace 
záměru projektu 

SFDI ve spolupráci s VUT 
v Brně, Fakultou stavební 

Vestecká spojka, II.etapa Posouzení záměru 
projektu 

SFDI ve spolupráci s VUT 
v Brně, Fakultou stavební 

I/20 Pištín – České Vrbné Posouzení aktualizace 
záměru projektu 

VUT v Brně, Fakulta 
stavební 

D1 Modernizace – úsek 16, Exit Posouzení záměru SFDI ve spolupráci s VUT 



64 
 

Název akce Forma posudku Zpracovatel 
119 Velký Beranov – Exit 134 
Měřín 

projektu v Brně, Fakultou stavební 

Modernizace a elektrizace trati 
Otrokovice - Vizovice. 

Posouzení záměru 
projektu 

Centrum dopravního 
výzkumu, v.v.i. 

Modernizace trati Sudoměřice - 
Votice 

Posouzení aktualizace 
záměru projektu 

Centrum dopravního 
výzkumu, v.v.i. 

Elektrizace a zkapacitnění trati 
Uničov (včetně) – Olomouc 

Posouzení záměru 
projektu 

Centrum dopravního 
výzkumu, v.v.i. 

Modernizace železničního uzlu 
Pardubice 

Posouzení záměru 
projektu 

Centrum dopravního 
výzkumu, v.v.i. 

Modernizace trati Hradec Králové 
– Pardubice – Chrudim, 3. stavba, 
zdvoukolejnění Pardubice – 
Rosice nad Labem - Stéblová. 

Posouzení záměru 
projektu 

Centrum dopravního 
výzkumu, v.v.i. 

 
Výjimečným expertním posouzením, které v roce 2017 zajišťoval SFDI, byl nezávislý expertní 
posudek k ověření správnosti postupu výběru projektové varianty k následné projektové 
přípravě a realizaci na základě zpracované Studie proveditelnosti Modernizace trati Brno – 
Přerov. Zpracovatelem expertního posouzení byl Institut železničního inženýrství a dopravní 
ekonomiky Fakulty stavební Technické Univerzity Štýrský Hradec, Rakousko. Závěr 
expertního posudku potvrdil, že posuzovaná studie proveditelnosti byla bezpochyby dobrým 
základem pro rozhodování odpovědných státních úřadů a výběr projektové varianty byl 
správný. 

Druhou výjimečnou akcí, v průběhu které SFDI v roce 2017 zajišťoval oponentní posouzení, 
bylo zpracování Rezortní metodiky pro hodnocení ekonomické efektivnosti projektů 
dopravních staveb. Expertní posudky byly zpracovány k návrhu uvedené rezortní metodiky a 
jejich doporučení byla zpracovatelem metodiky zohledněna v konečné verzi dokumentu. 
Expertní posouzení z pohledu hodnocení železničních staveb bylo vypracováno Centrem 
dopravního výzkumu, v.v.i., z pohledu hodnocení staveb pozemních komunikací Fakultou 
stavební VUT v Brně. Rezortní metodika pro hodnocení ekonomické efektivnosti projektů 
dopravních staveb byla dne 31. 10. 2017 schválena Ministerstvem dopravy. Tím byl stanoven 
jednotný postup investorů při hodnocení ekonomické efektivnosti projektů dopravních staveb. 

Kontrola SFDI v procesu projektové přípravy staveb byla v roce 2017 vykonávána vlastními 
zaměstnanci formou supervize přípravy akcí, která je popsána výše zmíněnou směrnicí 
Ministerstva dopravy V-2/2012. Supervizí přípravy akcí se rozumí účast zástupce SFDI na 
výrobních výborech, průběžné připomínkování a kontrola dokumentací. K nejdůležitějším 
akcím, ke kterým byla supervize přípravy v roce 2017 vykonávána, patřily jednotlivé úseky 
dálnic D3 ve Středočeském kraji, D35 v Pardubickém kraji, D11 v Královéhradeckém kraji 
nebo část pravobřežní železniční trati v úseku Děčín – Prostřední Žleb. 
 

5.1.5 Supervize stavebních prací 

Na základě požadavku MD a v souladu s Dohodou o delegování některých pravomocí a 
činností Řídícího orgánu OPD2 na Zprostředkující subjekt OPD2, uzavřenou mezi 



65 
 

Ministerstvem dopravy a Státním fondem dopravní infrastruktury, probíhala v roce 2017 na 
vybraných projektech financovaných z OPD2 činnost supervize stavebních prací. Tato činnost 
je zajišťována zaměstnanci SFDI, a to formou pravidelné „každodenní“ účasti na stavbě. 

Supervize je na stavbě přítomna od začátku realizace prací tak, aby byla maximálně 
informována a zapojena do procesů realizace stavby. Výstupy Supervize jsou měsíční 
monitorovací zprávy obsahující i ověření výdajů projektu, které jsou podkladem pro proplácení 
žádostí o platbu na SFDI, resp. podkladem pro zařazení žádostí o platbu do certifikace. 

V roce 2017 byla prováděna Supervize na následujících projektech: 

· D3 0309/I Bošilec - Ševětín  

· Modernizace trati Rokycany – Plzeň 

· D1 0137 Přerov – Lipník  

· I/11 Nebory – Oldřichovice 

· I/11 Oldřichovice  – Bystřice  

· D48 Rybí - MÚK Rychaltice  

· D49 Hulín – Fryšták  

· Optimalizace trati Český Těšín – Dětmarovice 

5.1.6 Ostatní kontrolní činnost Odboru kontroly 

Do gesce Odboru kontroly spadá i vyřizování podnětů a stížností. V roce 2017 bylo na SFDI 
podáno 9 podnětů k prošetření, které se týkaly požadavku na prošetření veřejných zakázek, 
případně realizace akcí. Podněty byly průběžně posuzovány a ověřovány, v případě, že se 
jednalo o opodstatněný podnět, byly zahájeny úkony předcházející kontrole, resp. 
veřejnosprávní kontrola. Na základě 3 podnětů k prošetření předložených na SFDI v roce 2017, 
byly zahájeny nebo již probíhaly úkony předcházející kontrole, nebo veřejnosprávní kontroly. 

U projektů financovaných z CEF provádí Odbor kontroly, společně s Ministerstvem dopravy, 
Odborem administrace žádostí o platby SFDI a Odborem právním, metodiky a časového 
zpoplatnění SFDI, kontrolu žádostí o průběžnou platbu před jejich odesláním na Výkonnou 
agenturu pro inovace a sítě (INEA). Tato kontrola je prováděna formou úkonů předcházejících 
kontrole, resp. formou administrativní kontroly je v případě Odboru kontroly SFDI zaměřena 
na ověření oprávněnosti změn a správnosti postupů při uzavírání dodatků k smlouvám. V roce 
2017 byl takto kontrolován jeden projekt: „Uzel Plzeň, 2. stavba – přestavba osobního nádraží, 
včetně mostů Mikulášská“. 

5.1.7 Informační modelování staveb pro dopravní infrastrukturu 
(Building Information Modelling/Management) 

Pro zajištění efektivního využití finančních prostředků vynakládaných na dopravní 
infrastrukturu byl SFDI po dohodě s Ministerstvem dopravy pověřen koordinací při zavádění 
metody informačního modelování staveb (BIM) pro dopravní infrastrukturu. V této oblasti 
SFDI aktivně spolupracoval s Ministerstvem průmyslu a obchodu při přípravě návrhu 



 

Koncepce zavádění metody BIM v České repu
č. 682 ze dne 25. září 2017.  
 
Základem pro tuto spolupráci a další činnost SFDI byl Plán pro rozšíření využití digitálních 
metod a zavedení informačního modelování staveb pro dopravní infrastrukturu, který by
zpracován a je postupně realizován. Tento plán a činnosti v
znázorňuje pyramida na obrázku: 
 
Pyramida Plánu pro rozšíření využití digitálních metod a zavedení informačního 
modelování staveb pro dopravní infrastrukturu

 
Pracovní skupina SFDI pro BIM byla ustavena již v
Ministerstva dopravy, Ministerstva průmyslu a obchodu, ŘSD ČR, SŽDC, ŘVC ČR, 
stavebních fakult ČVUT v Praze a VUT v Brně, Centra dopravního výzkumu, v.v.i. a expertů
nominovaných odbornými sdruženími a svazy 
radou pro BIM, Sdružením pro výstavbu silnic, Českou komorou autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě, Svazem podnikatelů ve stavebnictví v ČR a Svazem 
podnikatelů Slovenska. Hlavním cílem této platformy je nabídnout spolupráci všem 
zainteresovaným subjektům a vytvořit transparentní prostředí při vytváření strategických 
dokumentů. 
 
Technické předpisy a metodiky, které jsou nutné k
BIM, připravuje expertní výkonný tým SFDI pro BIM. V
uvedených metodických pokynů a předpisů:

· Plán realizace BIM (BIM Execution Plan 
· Společné datové prostředí (Common Data Environment 
· Metodika BIM protokolu pro smluvní standard FIDIC,
· Standard pro předání dat, 
· Kritéria pro práci s informačním modelem.

 
Příprava a realizace pilotních projektů
roku 2017 také zahájena. Pilotní projekty 
SFDI. Cíle pilotních projektů byly vztaženy nejen k
na dílčí změny procesů, způsobu komunikace a obecně způsobu sdílení a předávání informací 
mezi jednotlivými rolemi v projektu.
 
Budování znalostní základny je z
dopravy – ministerstva, ŘSD ČR, ŘVC ČR, SFDI a SŽDC. Uskutečnily se a nadále jsou 

66 

České republice, která byla schválena usnesením Vlády ČR 

Základem pro tuto spolupráci a další činnost SFDI byl Plán pro rozšíření využití digitálních 
metod a zavedení informačního modelování staveb pro dopravní infrastrukturu, který by
zpracován a je postupně realizován. Tento plán a činnosti v něm zahrnuté schematicky 

Plánu pro rozšíření využití digitálních metod a zavedení informačního 
modelování staveb pro dopravní infrastrukturu 

 

 

SFDI pro BIM byla ustavena již v závěru roku 2016. Je složena ze zástupců 
Ministerstva dopravy, Ministerstva průmyslu a obchodu, ŘSD ČR, SŽDC, ŘVC ČR, 
stavebních fakult ČVUT v Praze a VUT v Brně, Centra dopravního výzkumu, v.v.i. a expertů
nominovaných odbornými sdruženími a svazy – Asociací pro rozvoj infrastruktury, Odbornou 
radou pro BIM, Sdružením pro výstavbu silnic, Českou komorou autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě, Svazem podnikatelů ve stavebnictví v ČR a Svazem 
podnikatelů Slovenska. Hlavním cílem této platformy je nabídnout spolupráci všem 
zainteresovaným subjektům a vytvořit transparentní prostředí při vytváření strategických 

, které jsou nutné k vytvoření podmínek pro zavedení metody 
BIM, připravuje expertní výkonný tým SFDI pro BIM. V roce 2017 byla zahájena příprava níže 
uvedených metodických pokynů a předpisů: 

Plán realizace BIM (BIM Execution Plan – BEP), 
Společné datové prostředí (Common Data Environment - CDE), 
Metodika BIM protokolu pro smluvní standard FIDIC, 

informačním modelem. 

Příprava a realizace pilotních projektů pro ověření přínosů metody BIM byla v
roku 2017 také zahájena. Pilotní projekty jsou řízeny ŘSD ČR a SŽDC s koordinací ze strany 
SFDI. Cíle pilotních projektů byly vztaženy nejen k 3D modelům staveb, ale byly zaměřeny i 
na dílčí změny procesů, způsobu komunikace a obecně způsobu sdílení a předávání informací 

projektu. 

je z pohledu SFDI zacíleno zejména na pracovníky rezortu 
ministerstva, ŘSD ČR, ŘVC ČR, SFDI a SŽDC. Uskutečnily se a nadále jsou 

blice, která byla schválena usnesením Vlády ČR 

Základem pro tuto spolupráci a další činnost SFDI byl Plán pro rozšíření využití digitálních 
metod a zavedení informačního modelování staveb pro dopravní infrastrukturu, který byl 

něm zahrnuté schematicky 

Plánu pro rozšíření využití digitálních metod a zavedení informačního 

závěru roku 2016. Je složena ze zástupců 
Ministerstva dopravy, Ministerstva průmyslu a obchodu, ŘSD ČR, SŽDC, ŘVC ČR, 
stavebních fakult ČVUT v Praze a VUT v Brně, Centra dopravního výzkumu, v.v.i. a expertů 

Asociací pro rozvoj infrastruktury, Odbornou 
radou pro BIM, Sdružením pro výstavbu silnic, Českou komorou autorizovaných inženýrů a 
techniků činných ve výstavbě, Svazem podnikatelů ve stavebnictví v ČR a Svazem stavebních 
podnikatelů Slovenska. Hlavním cílem této platformy je nabídnout spolupráci všem 
zainteresovaným subjektům a vytvořit transparentní prostředí při vytváření strategických 

mínek pro zavedení metody 
roce 2017 byla zahájena příprava níže 

pro ověření přínosů metody BIM byla v průběhu 
koordinací ze strany 

3D modelům staveb, ale byly zaměřeny i 
na dílčí změny procesů, způsobu komunikace a obecně způsobu sdílení a předávání informací 

pohledu SFDI zacíleno zejména na pracovníky rezortu 
ministerstva, ŘSD ČR, ŘVC ČR, SFDI a SŽDC. Uskutečnily se a nadále jsou 



67 
 

plánovány vzdělávací aktivity nejrůznějšího typu: technické exkurze, semináře, konference, 
tematicky zaměřené prezentace a kulaté stoly, sdílení příkladů zahraniční dobré praxe a další. 

V roce 2017 SFDI také úspěšně podal žádost o financování projektu Technická podpora pro 
zavedení informačního modelování staveb pro projekty dopravní infrastruktury v České 
republice z Programu pro podporu strukturálních reforem Evropské unie. Předmětem této 
finanční podpory je 2. etapa zavedení informačního modelování staveb pro projekty dopravní 
infrastruktury v České republice, která bude realizována v průběhu roku 2018.  

5.2 Kontrola distribuce dálničních kuponů v roce 2017 

5.2.1 Zhodnocení plánu kontrol 

Kontrolní činnost v agendě dálničních kupónů byla organizována a realizována podle 
čtvrtletních plánů. V průběhu roku 2017 vždy po uplynutí každého kalendářního čtvrtletí bylo 
provedeno vyhodnocení kontrolní činnosti v oblasti dálničních kupónů za předchozí čtvrtletí. 
Tematické okruhy kontrol vycházely z příslušných ustanovení uzavřené komisionářské 
smlouvy na distribuci a prodeje dálničních kupónů, přičemž byly zaměřeny na: 

· vlastní kontroly u oprávněných prodejců na prodejích místech na zpoplatněné síti 
pozemních komunikací, hraničních přechodech, čerpacích stanicích, směnárnách a na 
poštovních provozovnách, 

· zabezpečení distribuce, prodeje a evidence dálničních kupónů, 
· činnost České pošty, s.p. – odboru POSTFILA (dále jen „ČP-POSTFILA“) v oblasti 

přejímek, výdejů, vrácení a likvidace dálničních kupónů, 
· ověřování oprávněnosti provedených výměn dálničních kupónů a jejich pravosti, 
· dodržování platební kázně komisionáře a s tím související odvody finančních 

prostředků z prodeje dálničních kupónů ve správné výši na příjmový účet SFDI. 

5.2.2 Přehled, zaměření a poznatky vyplývající z kontrolních akcí 

 
Celkem bylo v roce 2017 uskutečněno 79 kontrolních akcí, které byly provedeny 
v následujících počtech se zaměřením na: 

počet akcí 

· prodejní místa (čerpací stanice, pošty, hraniční přechody, směnárny) 21 
· výměnu dálničních kupónů v ČP-POSTFILA 12 
· přepočet počtu poškozených, vadných a neprodaných dálničních kupónů   38 

emise 2016 a 2017 v ČP-POSTFILA 
· dohled nad přejímkami dálničních kupónů emise 2017 a 2018 4 
· dohled nad likvidací dálničních kupónů emise 2016 1 
· dohled nad inventarizací skladových zásob dálničních kupónů v ČP-POSTFILA 1 
· plnění vybraných ustanovení komisionářské smlouvy ve finanční oblasti 1 
· závěrečné vyúčtování emise dálničních kuponů 2016 1 

 



68 
 

V souladu s požadavkem na zásobení distribuční sítě dálničních kupónů byla při kontrolách na 
prodejních místech věnována největší pozornost jejich dostatečnému sortimentnímu pokrytí, a 
to zejména u prodejních míst na zpoplatněné síti pozemních komunikací, na příjezdových 
komunikacích bezprostředně na ni navazujících a na hraničních přechodech, kde je zavedeno 
zpoplatnění pozemní komunikace přímo od hranic. Na základě výsledků provedených kontrol 
na prodejních místech bylo konstatováno, že v zásobení dálničními kupóny se nevyskytla 
závažná porušení opravňující SFDI k uplatnění smluvní sankce z titulu porušení komisionářské 
smlouvy. Zjištěné nedostatky týkající se přechodného nedostatku některých druhů dálničních 
kupónů nebo nedostatečného vybavení prodejního místa informačními materiály byly vždy 
operativně řešeny s komisionářem. 

Kontroly oprávněnosti provedených výměn ročních dálničních kupónů byly uskutečněny 
v měsíčních intervalech v ČP-POSTFILA. Pravidla pro výměnu ročních dálničních kupónů 
jsou stanovena Metodickým pokynem k provádění výměn dvoudílných kupónů prokazujících 
zaplacení časového poplatku za obecné užívání zpoplatněných pozemních komunikací v ČR 
(dále jen „Metodický pokyn“), vydaným SFDI. Generální ředitelství České pošty, s. p. uvedený 
Metodický pokyn zapracovalo do své prováděcí směrnice, přičemž touto činností pověřilo 312 
poštovních provozoven. Při kontrolách bylo celkem zachyceno 60 neoprávněně realizovaných 
výměn dálničních kupónů emise 2017, za které byly uplatněny smluvní pokuty.  

Kontroly přepočtu počtu poškozených, vadných a neprodaných dálničních kupónů emise 2016 
a 2017 byly v průběhu roku prováděny na základě pověření ředitele SFDI operativně dle 
potřeby, v závislosti na aktuálním počtu těchto dálničních kupónů v ČP-POSTFILA. Při těchto 
kontrolách byl zachycen 1 ks dálničního kupónu emise 2016 a 5 ks dálničních kupónů emise 
2017 v takovém stavu, ve kterém nebylo možné tyto dálniční kupóny hodnotit jako oprávněně 
vrácené poškozené, vadné nebo neprodané dálniční kupóny, jelikož vykazovaly známky 
použití, a proto byla za ně požadována u komisionáře náhrada.  

Kontroly zaměřené na dohled nad přejímkami dálničních kupónů emise 2017 a 2018 byly 
uskutečněny ve Státní tiskárně cenin, s.p. za účasti pověřených zaměstnanců SFDI, přičemž 
v rámci těchto kontrol došlo k 100% strojové kontrole počtu přejímaných dálničních kupónů. 
V průběhu těchto kontrol nebyly zjištěny žádné závažnější nedostatky. 

Kontrola zaměřená na dohled nad likvidací dálničních kupónů emise 2016 proběhla ve Státní 
tiskárně cenin, s.p. za asistence pověřeného zaměstnance SFDI. V průběhu této kontroly nebyla 
zaznamenána žádná pochybení a protokolárně bylo potvrzeno zlikvidování zůstatku dálničních 
kupónů emise 2016. 

Kontrola zaměřená na dohled nad inventarizací skladových zásob dálničních kupónů byla 
realizována v ČP-POSTFILA ke dni 30. 9. 2017, a to za účasti pověřeného zaměstnance SFDI. 
Kontrolou bylo zjištěno, že stav skladových zásob dálničních kupónů odpovídá stavu 
dálničních kupónů v elektronické evidenci. 

Kontrola na plnění vybraných ustanovení komisionářské smlouvy ve finanční oblasti, která 
byla provedena pověřenými zaměstnanci SFDI u komisionáře, byla zaměřena na prověření 
správnosti vyúčtování prodeje dálničních kupónů a s tím související odvody finančních 
prostředků na příjmový účet SFDI za kontrolované období. Kontrolou bylo zjištěno, že 
nedochází k zadržování finančních prostředků z prodeje dálničních kupónů ze strany 
komisionáře, jelikož jsou řádně a v plné výši odváděny na příjmový účet SFDI v souladu 
s uzavřenou komisionářskou smlouvou. 



69 
 

Kontrolou závěrečného vyúčtování prodeje dálničních kupónů emise 2016 bylo zjištěno, že 
finanční prostředky z prodeje dálničních kupónů emise 2016 byly odvedeny v plné výši z účtu 
komisionáře na příjmový účet SFDI. Rovněž kontrolou nebyly zjištěny žádné rozdíly při 
porovnávání doplněných, prodaných, vrácených a vrácených poškozených dálničních kupónů 
emise 2016. Výsledky závěrečného vyúčtování emise dálničních kupónů 2017 budou 
zveřejněny a podrobně rozepsány po jeho dokončení v Závěrečné zprávě k hospodářským 
výsledkům dálničních kupónů emise 2017. 

5.3 Řídící kontrola 

Řídící kontrola je prováděna ve dvou okruzích, stejně jako financování z rozpočtu SFDI.  
V rámci prvního okruhu je předběžná, průběžná a následná finanční kontrola prováděna sekcí 
pro správu finančních zdrojů se zaměřením zejména na kontrolu poskytnutých finančních 
prostředků příjemcům finančních prostředků z rozpočtu SFDI. Předmětem finančních kontrol je 
vlastní proces poskytování finančních prostředků ve vazbě na uzavřené smlouvy s příjemci, na 
předkládané žádosti o poskytnutí finančních prostředků a na účetní evidenci poskytnutých 
finančních prostředků.  

O průběhu finančních kontrol, zjištěných nesrovnalostech a přijatých opatřeních k nápravě vede 
SFDI protokoly, které jsou uloženy v sekci pro správu finančních zdrojů. Pro období roku 2017 
bylo zapsáno celkem 47 protokolů o provedených finančních kontrolách. Protokoly popisují 
skutečnosti o kontrolách rozhodných údajů u kontrolovaných objektů, o poskytovaných 
finančních prostředcích z rozpočtu SFDI a o zjištěných nedostatcích. V roce 2017 se zjištění 
týkala především nesprávného nebo neúplného označení evidenčního čísla akce, na kterou byly 
poskytovány finanční prostředky, případně chybného označení zdroje financování nebo 
způsobilosti výdajů ze strany příjemce. V žádném z případů nebyly zjištěny závažné nedostatky 
a všechna přijatá opatření k nápravě byla účelná a řádně provedená.  

Čtvrtletně byla prováděna kontrola souladu údajů mezi evidenčním systémem EVIDENCE 
SFDI, účetním programem WIN-SY-CO a IS ZS MSSF2014+. Z každé kontroly je vypracován 
záznam o provedené kontrole. V žádném z případů nebyly zjištěny závažné nedostatky 
a všechna přijatá opatření k nápravě byla účelná a řádně provedená. 

V rámci druhého okruhu byla prováděna předběžná, průběžná a následná finanční kontrola 
týkající se činností spojených s aparátem SFDI. Čtvrtletně se prováděla inventarizace pokladní 
hotovosti a stravenek. 

5.4 Zpráva útvaru interního auditu 

Výkon útvaru interního auditu byl v roce 2017 zajišťován oddělením interního auditu.  

V souladu se schváleným ročním plánem interního auditu bylo naplánováno a zahájeno celkem 
8 interních auditů. Z důvodů rozsahu prací na interních auditech byly dva z plánovaných a 
zahájených auditů naplánovány s přesahem výkonu auditních činností do roku 2018, tj. nebyly 
v roce 2017 ukončeny. Interní audity byly zaměřeny na možné rizikové oblasti v činnosti SFDI. 
Celkem byly provedeny tři finanční audity, dva audity systému a jeden jinak zaměřený audit. 



70 
 

Dále útvar interního auditu zajišťuje konzultační činnost pro vedení SFDI, zajišťuje audit 
systému kvality ISO 9001 a operativně plní související úkoly dle požadavků ředitele SFDI. 

Interní audity v roce 2017 byly vykonány v následujících oblastech: 

1) Prověření činnosti oddělení poskytování příspěvků. 

2) Hospodaření SFDI – používání vozového parku a agenda pracovních cest. 

3) Sestavování rozpočtu SFDI - Prověření úplnosti žádostí, zápisy z jednání 
s potenciálními příjemci, dodržování směrnic a stanovených termínů – rozpočet SFDI 
na rok 2017. 

4) Přijaté a vystavené faktury, pokladní doklady, pokladní deník - Prověření souladu 
s platnými interními směrnicemi, likvidace faktur, náležitostí dokladů – rok 2016. 

5) Prověření účinnosti vnitřního kontrolního systému. 

6) Prošetření rizikových oblastí z protikorupčního programu SFDI - Prověření kontroly 
rizikových oblastí ze strany příslušných představených / vedoucích pracovníků. 

Po prověření účinnosti vnitřního kontrolního systému lze konstatovat, že tento systém je 
nastaven a funkční v souladu s požadavky zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě.  

Oddělení interního auditu během roku 2017 také poskytovalo konzultační činnosti pro vedení 
SFDI, a to zejména v oblastech nastavení kritérií při zadávání veřejných zakázek, veřejné 
podpory a nastavení financování z prostředků SFDI v nově financovaných oblastech. 

V SFDI se dodržuje systém managementu jakosti certifikovaný podle normy ČSN EN ISO. 
SFDI používá vnitřní kontrolní systém a kontrolní mechanismy managementu jakosti 
v prověřování skutečností nezávisle na sobě. 

Aplikací uvedeného systému se zajišťuje efektivní řízení výkonu dílčích činností v rámci 
procesu realizovaných SFDI s cílem dosahovat nejen prokazatelné shody těchto činností 
s relevantními právními předpisy a souvisejícími interními dokumenty systému managementu 
jakosti, ale také průběžně řídit jakost ve smyslu výše citované normy. 

V rámci managementu jakosti bylo v roce 2017 provedeno 6 interních prověrek se zaměřením 
na: 

7) Proces plnění příjmové stránky rozpočtu SFDI na rok 2017. 

8) Proces plnění výdajové stránky rozpočtu SFDI na rok 2017. 

9) Proces finančního vypořádání a zúčtování prostředků z rozpočtu SFDI na rok 2016 
s příjemci. 

10) Procesy zajišťované podpůrnými službami. 

11) Procesy řízení dokumentace systému řízení jakosti. 

12) Proces plnění politiky a cílů jakosti. 



71 
 

Účelem příslušných interních prověrek bylo přezkoumat rozhodné činnosti naplňující uvedené 
procesy a prověřit jejich věcný a finanční soulad se všemi relevantními dokumenty vymezující 
provádění příslušných činností. V žádném z uvedených případů nebyly zjištěny závažné 
nedostatky. 

Na základě výše uvedených skutečností a v návaznosti na přijatá opatření a jejich aplikaci, lze 
konstatovat, že uplatněný systém vnitřní kontroly v SFDI je účinným nástrojem pro kontinuální 
zajišťování účelnosti a efektivity vynakládání finančních prostředků z rozpočtu SFDI. Systém 
je schopen odpovídajícím způsobem minimalizovat rizika výskytu dílčích neshod a nedostatků 
při vykonávání příslušných činností. Charakter zjištění interního auditu v roce 2017 a jeho 
závěry nezakládají důvod pro změny zásad a postupů uplatňovaných kontrolních mechanismů v 
rámci realizovaných procesů vedoucích k naplňování účelu SFDI. 



72 
 

6. Zpráva o činnosti orgánů SFDI 

Mezi orgány SFDI podle § 6 Zákona patří Výbor SFDI a Dozorčí rada SFDI.  
 
Výbor SFDI 
 
V průběhu roku 2017 se konalo 5 zasedání Výboru SFDI  a 2 jednání Výboru SFDI proběhla 
procedurou „per rollam“. Bylo přijato celkem 63 usnesení, z nichž 5 bylo přijato procedurou 
„per rollam“. Výbor SFDI se zabýval financováním dopravní infrastruktury, rozdělováním 
finančních zdrojů včetně finančních prostředků z EU a jejich efektivním vynakládáním v rámci 
rozpočtu SFDI. Rovněž se zaměřil na poskytování „příspěvků“ z rozpočtu SFDI, projednávání 
a schvalování rozpočtových opatření, stanovování priorit a zásad pro sestavování rozpočtu na 
rok 2018 včetně čerpání finančních prostředků z OPD. Také se zabýval vyhodnocováním 
kontrolní činnosti SFDI. 
 
V průběhu roku 2017 nedošlo ve složení Výboru SFDI k žádným změnám. 
 
Dozorčí rada SFDI 
 
Během roku 2017 se konala čtyři zasedání Dozorčí rady SFDI a jedno jednání Dozorčí rady 
SFDI proběhlo procedurou „per rollam“. Bylo přijato celkem 58 usnesení, z nichž 12 bylo 
přijato procedurou „per rollam“. Jednání byla zaměřena zejména na kontrolu hospodárnosti 
čerpání rozpočtu SFDI, na nepřekročení 15 % limitu stanoveného pro úpravy výdajů 
schváleného rozpočtu Poslaneckou sněmovnou Parlamentu ČR, projednávání rozpočtových 
opatření a dále na sledování a vyhodnocování kontrolní činnosti SFDI.  
 
V průběhu roku 2017 nedošlo ve složení Dozorčí rady SFDI k žádným změnám. 
 
 
Usnesení Výboru a Dozorčí rady SFDI jsou zveřejňována na internetových stránkách SFDI. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



73 
 

Seznam tabulek v textu 

Tabulka č. 1 - Plnění daňových příjmů a mýtného v roce 2017 v porovnání s rokem 2016 .........9 
Tabulka č. 2 – Rozpočet příjmů SFDI a jeho plnění v roce 2017 ...............................................19 
Tabulka č. 3 - Prostředky uvolněné příjemcům podle druhu a charakteru a výdaje aparátu v roce 

2017 .....................................................................................................................21 
Tabulka č. 4 - Výdaje na poskytované příspěvky SFDI v tis. Kč ...............................................22 
Tabulka č. 5 - Prostředky uvolněné příjemcům z národních zdrojů a výdaje aparátu v roce 2017

 .............................................................................................................................23 
Tabulka č. 6 - Přehled o výdajích z prostředků OPD v roce 2017 ..............................................24 
Tabulka č. 7  - Přehled o výdajích z prostředků Komunitárních programů v roce 2017 ............25 
Tabulka č. 8 - Prostředky na transfery veřejným rozpočtům územní úrovně .............................25 
Tabulka č. 9 - Struktura úhrady výdajů z projektu TP OPD v roce 2017 ...................................27 
Tabulka č. 10 - Struktura výdajů refundovaných z projektu TP OPD v roce 2018 ....................27 
Tabulka č. 11 - Přehled uvolněných finančních prostředků z rozpočtu SFDI v roce 2017 po 

zdrojích a dle hlavních příjemců1) .......................................................................31 
Tabulka č. 12 – Celkový přehled rozpočtových úprav v roce 2017 - ŘSD ČR1) ........................33 
Tabulka č. 13 - Přehled rozpočtových úprav národních prostředků v roce 2017 - ŘSD ČR1) ....33 
Tabulka č. 14 - Přehled významných akcí spolufinancovaných z OPD, u kterých byla zahájena 

realizace v roce 2017 – ŘSD ČR 1) ......................................................................34 
Tabulka č. 15 - Přehled rozpočtových úprav dle zdrojů v roce 2017 - ŘSD ČR ........................34 
Tabulka č. 16 - Přehled rozpočtových úprav u akcí spolufinancovaných z komunitárních 

programů v roce 2017 - ŘSD ČR ........................................................................35 
Tabulka č. 17 – Celkový přehled rozpočtových úprav v roce 2017 – SŽDC1) ...........................36 
Tabulka č. 18 - Přehled rozpočtových úprav národních prostředků v roce 2017 – SŽDC1) .......36 
Tabulka č. 19 - Přehled významných akcí spolufinancovaných z OPD, u kterých byla zahájena 

realizace v roce 2017 – SŽDC1) ...........................................................................37 
Tabulka č. 20 - Přehled rozpočtových úprav dle zdrojů v roce 2017 - SŽDC ............................37 
Tabulka č. 21 - Přehled významných akcí spolufinancovaných z CEF, u kterých byla zahájena 

realizace v roce 2017 – SŽDC 1) ..........................................................................38 
Tabulka č. 22 - Přehled rozpočtových úprav u akcí spolufinancovaných z CEF a 

z Komunitárních programů v roce 2017 - SŽDC ................................................38 
Tabulka č. 23 - Přehled rozpočtových úprav národních prostředků v roce 2017 - ŘVC ČR1)....39 
Tabulka č. 24 – Přehled rozpočtových úprav v roce 2017 – státní podniky Povodí ...................40 
Tabulka č. 25 – Přehled rozpočtových úprav v roce 2017 – regionální dráhy ............................41 
Tabulka č. 26 - Přehled rozpočtových úprav v roce 2017 - Hl. m. Praha ...................................42 
Tabulka č. 27 – Rozdělení finančních prostředků mezi jednotlivé kraje ....................................43 
Tabulka č. 28 – Přehled rozpočtových úprav v roce 2017 – financování silnic II. a III. třídy....43 
Tabulka č. 29 - Přehled významných nově zahájených akcí v roce 2017 – KSÚS Středočeského 

kraje .....................................................................................................................44 
Tabulka č. 30 - Přehled rozpočtových úprav v roce 2017 - KSÚS Středočeského kraje1) ..........45 
Tabulka č. 31 - Přehled významných nově zahájených akcí v roce 2017 – Královéhradecký kraj

 .............................................................................................................................45 
Tabulka č. 32 - Přehled rozpočtových úprav v roce 2017 - Královéhradecký kraj .....................45 
Tabulka č. 33 - Přehled rozpočtových úprav v roce 2017 - Pardubický kraj ..............................45 
Tabulka č. 34 - Přehled významných nově zahájených akcí v roce 2017 – SÚS Pardubického 

kraje .....................................................................................................................46 
Tabulka č. 35 - Přehled rozpočtových úprav v roce 2017 - SÚS Pardubického kraje ................46 
Tabulka č. 36  - Příspěvky na průzkumné a projektové práce, studijní a expertní činnosti 

zaměřené na výstavbu, modernizaci a opravy silnic a dálnic, dopravně 



74 
 

významných vnitrozemských cest a staveb celostátních a regionálních drah 
v roce 2017 – nové žádosti ..................................................................................48 

Tabulka č. 37  - Příspěvky na průzkumné a projektové práce, studijní a expertní činnosti 
zaměřené na výstavbu, modernizaci a opravy silnic a dálnic, dopravně 
významných vnitrozemských cest a staveb celostátních a regionálních drah 
v roce 2017 – financované akce...........................................................................48 

Tabulka č. 38 - Příspěvky pro naplňování programů zaměřených ke zvýšení bezpečnosti 
dopravy a jejího zpřístupňování osobám s omezenou schopností pohybu a 
orientace v roce 2017 – nové žádosti ...................................................................49 

Tabulka č. 39  - Příspěvky pro naplňování programů zaměřených ke zvýšení bezpečnosti 
dopravy a jejího zpřístupňování osobám s omezenou schopností pohybu a 
orientace v roce 2017 – financované akce ...........................................................50 

Tabulka č. 40 – Příspěvky na výstavbu nebo opravu cyklistických stezek nebo zřizování 
jízdních pruhů pro cyklisty v roce 2017 – nové žádosti ......................................50 

Tabulka č. 41 – Příspěvky na výstavbu nebo opravu cyklistických stezek nebo zřizování 
jízdních pruhů pro cyklisty v roce 2017 – financované akce ..............................51 

Tabulka č. 42 - Příspěvky pro financování oprav multimodálních překladišť v roce 2017 ........51 
Tabulka č. 43 - Příspěvky pro financování výstavby, modernizace a oprav místních komunikací 

a veřejně přístupných účelových komunikací v místech křížení s nadřazenou 
dopravní infrastrukturou v roce 2017 – nové žádosti ..........................................52 

Tabulka č. 44 - Příspěvky pro financování výstavby, modernizace a oprav místních komunikací 
a veřejně přístupných účelových komunikací v místech křížení s nadřazenou 
dopravní infrastrukturou v roce 2017 – financované akce ..................................53 

Tabulka č. 45 - Příspěvky související s vybavením letišť technickými nebo obdobnými 
prostředky sloužícími k ochraně civilního letectví před protiprávními činy v roce 
2017 – nové žádosti .............................................................................................54 

Tabulka č. 46 - Příspěvky související s vybavením letišť technickými nebo obdobnými 
prostředky sloužícími k ochraně civilního letectví před protiprávními činy v roce 
2017 – financované akce .....................................................................................54 

Tabulka č. 47 - Přehled uskutečněných veřejnosprávních kontrol v úrovni A (projekty 
spolufinancované z OPD) ....................................................................................57 

Tabulka č. 48 - Přehled uskutečněných veřejnosprávních kontrol v úrovni A (projekty 
financované ze zdrojů SFDI) ...............................................................................58 

Tabulka č. 49 - Přehled uskutečněných veřejnosprávních kontrol v úrovni B ...........................59 
Tabulka č. 50 - Přehled zpracovaných posudků připravovaných projektů staveb dopravní 

infrastruktury .......................................................................................................63 
 

Seznam grafů v textu 

Graf č. 1 - Struktura příjmů SFDI v roce 2017 .............................................................................8 
Graf č. 2 - Plnění daňových příjmů a mýtného v roce 2017 v porovnání s rokem 2016 ..............9 
Graf č. 3 - Struktura výdajů SFDI v roce 2017 ...........................................................................10 
Graf č. 4 - Výdaje SFDI v roce 2017 podle příjemců .................................................................11 
 
 
  



75 
 

Seznam příloh 

1. Účetní závěrka SFDI za rok 2017 

2. Zpráva nezávislého auditora o ověření účetní závěrky sestavené k 31. 12. 2017 

3. Certifikát CQS potvrzující shodu managementu jakosti SFDI s normou ČSN EN ISO 
9001 : 2009 

4. Seznam příjemců finančních prostředků z rozpočtu SFDI na rok 2017 

5. Přehled ukazatelů finančního hospodaření SFDI k 31. 12. 2017 

6. Meziroční porovnání plnění příjmů SFDI k 31. 12. 2017 

7. Přehled o prostředcích uvolněných v roce 2017 na akce financované z fondů EU podle 
příjemců a zdroje financování 

8. Přehled o prostředcích uvolněných v roce 2017 na akce financované z národních zdrojů 
podle příjemců (nezahrnuje příspěvkové programy SFDI) 

9. Výdaje na činnost aparátu SFDI v roce 2017 - II. okruh 

10. Příspěvky na průzkumné a projektové práce, studijní a expertní činnosti zaměřené na 
výstavbu, modernizaci a opravy silnic a dálnic, dopravně významných vnitrozemských cest 
a staveb celostátních a regionálních drah pro rok 2017 

11. Poskytnuté prostředky na programy zaměřené ke zvýšení bezpečnosti dopravy a jejího 
zpřístupňování osobám s omezenou schopností pohybu a orientace v roce 2017 

12. Poskytnuté prostředky na výstavbu a údržbu cyklistických stezek v roce 2017 

13. Poskytnuté prostředky na ostatní příspěvkové programy v roce 2017 

14. Inventarizační zpráva SFDI za rok 2017 

15. Zpráva Dozorčí rady SFDI k Výroční zprávě o činnosti a účetní závěrce SFDI za rok 2017 



















































Příloha č. 4

Č. Název příjemce IČ Sídlo

1 Advanced World Transport a.s. 47675977 Hornopolní 3314/38, 70262 Ostrava
2 Aeroklub Šumperk z.s. 00535028 Nový Malín 524, 78803 Nový Malín
3 ARGO BOHEMIA, s.r.o. 25501071 náměstí Winstona Churchilla 1800/2, 13000 Praha 3
4 Centrum dopravního výzkumu, v.v.i. 44994575 Líšeňská 2657/33a, 63600 Brno
5 České přístavy, a.s. 45274592 Jankovcova 1057/6, 17000 Praha 7
6 Česko - saské přístavy s.r.o. 64618358 Loubská 704/9, 40502 Děčín 1
7 EAST BOHEMIAN AIRPORT a.s. 48154938 Pražská 179, Popkovice, 53006 Pardubice  6
8 HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 00064581 Mariánské náměstí 2/2, 11000 Praha
9 Jihočeský kraj 70890650 U Zimního stadionu 1952/2, 37076 České Budějovice

10 Jindřichohradecké místní dráhy, a.s. 62509870 Nádražní 203/II, 37701 Jindřichův Hradec
11 Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje 70947023 Chebská 282, 35601 Sokolov
12 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje 00066001 Zborovská 11, 15021 Praha 5
13 Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, p.o. 00090450 Kosovská 1122/16, 58601 Jihlava
14 Královéhradecký kraj 70889546 Pivovarské náměstí 1245, 50003 Hradec Králové
15 Letiště Karlovy Vary s.r.o. 26367858 K Letišti 132, 36001 Olšova Vrata, Karlovy Vary
16 Letiště Ostrava, a.s. 26827719 Mošnov 401, 74251 Mošnov
17 Liberecký kraj 70891508 U Jezu 642/2a, 46180 Liberec
18 Město Benátky nad Jizerou 00237442 Zámek 49/1, 29471 Benátky nad Jizerou
19 Město Bojkovice 00290807 Sušilova 952, 68771 Bojkovice
20 Město Břeclav 00283061 náměstí T. G. Masaryka 42/3, 69081 Břeclav
21 Město Březnice 00242004 Náměstí 11, 26272 Březnice
22 Město Bystřice pod Hostýnem 00287113 Masarykovo nám. 137, 76861 Bystřice pod Hostýnem
23 Město Frýdlant 00262781 nám. T. G. Masaryka 37, 46401 Frýdlant
24 Město Frýdlant nad Ostravicí 00296651 Náměstí 3, 73911 Frýdlant nad Ostravicí
25 Město Hlinsko 00270059 Poděbradovo náměstí 1, 53901 Hlinsko
26 Město Hluboká nad Vltavou 00244899 Masarykova 36, 37341 Hluboká nad  Vltavou
27 Město Horní Planá 00245895 Náměstí 54, 38226 Horní Planá
28 Město Hostomice 00233269 Tyršovo nám. 165, 26724 Hostomice
29 Město Hradec nad Moravicí 00300144 Opavská 265, 74741 Hradec nad Moravicí
30 Město Hrádek nad Nisou 00262854 Horní náměstí 73, 46334 Hrádek nad Nisou
31 Město Hrotovice 00289426 nám. 8. května 1, 67555 Hrotovice
32 Město Hulín 00287229 nám. Míru 162, 76824 Hulín
33 Město Hustopeče 00283193 Dukelské nám. 2/2, 69301 Hustopeče
34 Město Cheb 00253979 nám. Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 35020 Cheb
35 Město Chlumec nad Cidlinou 00268861 Klicperovo náměstí 64, 50351 Chlumec nad Cidlinou
36 Město Choceň 00278955 Jungmannova 301, 56501 Choceň
37 Město Jesenice 00243825 Mírové náměstí 368, 27033 Jesenice
38 Město Kamenický Šenov 00260622 Osvobození 470, 47114 Kamenický Šenov
39 Město Karolinka 00303909 Radniční náměstí 42, 75605 Karolinka
40 Město Kelč 00303925 Kelč 5, 75643 Kelč
41 Město Kostelec nad Labem 00236951 nám. Komenského 1, 27713 Kostelec nad Labem
42 Město Kralupy nad Vltavou 00236977 Palackého nám. 1, 27801 Kralupy nad Vltavou
43 Město Lanžhot 00283321 Náměstí 177/2, 69151 Lanžhot
44 Město Libáň 00271748 náměstí Svobody 36, 50723 Libáň
45 Město Liběchov 00237019 Rumburská 53, 27721 Liběchov
46 Město Libušín 00234630 Hálkova 140, 27306 Libušín
47 Město Lišov 00245178 třída 5. května 139/156, 37372 Lišov
48 Město Luhačovice 00284165 nám. 28. října 543, 76326 Luhačovice
49 Město Mělník 00237051 náměstí Míru 1, 27601 Mělník
50 Město Mikulov 00283347 Náměstí  1, 69220 Mikulov
51 Město Mimoň 00260746 Mírová 120, 47124 Mimoň
52 Město Mirošov 00258890 náměstí Míru 53, 33843 Mirošov
53 Město Moravská Třebová 00277037 nám. T. G. Masaryka 29, 57101 Moravská Třebová
54 Město Náměšť nad Oslavou 00289965 Masarykovo náměstí 104, 67571 Náměšť nad Oslavou
55 Město Nasavrky 00270580 Náměstí 77, 53825 Nasavrky
56 Město Neratovice 00237108 Kojetická 1028, 27711 Neratovice
57 Město Nové Město na Moravě 00294900 Vratislavovo náměstí 103, 59231 Nové Město na Moravě
58 Město Nové Město pod Smrkem 00263036 Palackého 280, 46365 Nové Město pod Smrkem
59 Město Nový Bor 00260771 nám. Míru 1, 47301 Nový Bor
60 Město Nový Bydžov 00269247 Masarykovo náměstí 1, 50401 Nový Bydžov
61 Město Nový Jičín 00298212 Masarykovo nám. 1/1, 74101 Nový Jičín
62 Město Odolena Voda 00240559 Dolní náměstí 14, 25070 Odolena Voda
63 Město Odry 00298221 Masarykovo náměstí 16/25, 74235 Odry

Seznam příjemců finančních prostředků z rozpočtu SFDI na rok 2017

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [520]  Exporty dat ze zúčtování - tiskové sestavy do XLS [{A} do XLS] Exportováno: 11.5.2018 13:57:21



Příloha č. 4

Č. Název příjemce IČ Sídlo

64 Město Osečná 00263061 Svatovítské náměstí 105, 46352 Osečná
65 Město Pečky 00239607 Masarykovo nám. 78, 28911 Pečky
66 Město Petřvald 00297593 náměstí Gen. Vicherka 2511, 73541 Petřvald
67 Město Podivín 00283495 Masarykovo nám. 180/20, 69145 Podivín
68 Město Polička 00277177 Palackého nám. 160, 57201 Polička
69 Město Polná 00286435 Husovo náměstí 39, 58813 Polná
70 Město Přelouč 00274101 Československé armády 1665, 53533 Přelouč
71 Město Roudnice nad Labem 00264334 Karlovo náměstí 21, 41301 Roudnice nad Labem
72 Město Říčany 00240702 Masarykovo náměstí 53, 25101 Říčany
73 Město Sezemice 00274241 Husovo náměstí 790, 53304 Sezemice
74 Město Sobotka 00272124 Boleslavská 440, 50743 Sobotka
75 Město Spálené Poříčí 00257249 Náměstí Svobody 132, 33561 Spálené Poříčí
76 Město Staňkov 00253766 náměstí T. G. Masaryka 35, 34561 Staňkov
77 Město Staré Město 00303364 Náměstí Osvobození 166, 78832 Staré Město
78 Město Strakonice 00251810 Velké náměstí 2, 38601 Strakonice
79 Město Strážnice 00285315 náměstí Svobody 503, 69662 Strážnice
80 Město Studénka 00298441 nám. Republiky 762, 74213 Studénka
81 Město Šenov 00297291 Radniční náměstí 300, 73934 Šenov
82 Město Šluknov 00261688 nám. Míru 1, 40777 Šluknov
83 Město Štětí 00264466 Mírové nám. 163, 41108 Štětí
84 Město Šumperk 00303461 nám. Míru 1, 78701 Šumperk
85 Město Telč 00286745 Náměstí Zachariáše z Hradce 10, 58856 Telč
86 Město Tovačov 00302082 Náměstí 12, 75101 Tovačov
87 Město Třinec 00297313 Jablunkovská 160, 73961 Třinec
88 Město Týnec nad Labem 00235831 Masarykovo náměstí 1, 28126 Týnec nad Labem
89 Město Týnec nad Sázavou 00232904 K Náklí 404, 25741 Týnec nad Sázavou
90 Město Uherské Hradiště 00291471 Masarykovo nám. 19, 68601 Uherské Hradiště
91 Město Uherský Brod 00291463 Masarykovo nám. 100, 68817 Uherský Brod
92 Město Uničov 00299634 Masarykovo nám. 1, 78391 Uničov
93 Město Úvaly 00240931 Pražská 276, 25082 Úvaly
94 Město Valtice 00283665 nám. Svobody 21, 69142 Valtice
95 Město Velká Bystřice 00299651 Zámecké náměstí 79, 78353 Velká Bystřice
96 Město Velké Bílovice 00283673 nám. Osvoboditelů 570, 69102 Velké Bílovice
97 Město Velké Pavlovice 00283703 Nám. 9. května 40, 69106 Velké Pavlovice
98 Město Velký Šenov 00261734 Mírové nám. 342, 40778 Velký Šenov
99 Město Veselí nad Moravou 00285455 tř. Masarykova 119, 69801 Veselí nad Moravou

100 Město Vlachovo Březí 00250821 náměstí Svobody 56, 38422 Vlachovo Březí
101 Město Vlašim 00232947 Jana Masaryka 302, 25801 Vlašim
102 Město Vsetín 00304450 Svárov 1080, 75501 Vsetín
103 Město Žacléř 00278491 Rýchorské náměstí 181, 54201 Žacléř
104 Město Ždánice 00285536 Městečko 787, 69632 Ždánice
105 Město Žďár nad Sázavou 00295841 Žižkova 227/1, 59101 Žďár nad Sázavou
106 Městys Cerhenice 00235300 Školská 444, 28102 Cerhenice
107 Městys Cítoliby 00556262 Zeměšská 219, 43902 Cítoliby
108 Městys Dub nad Moravou 00298867 Brodecká 1, 78375 Dub nad Moravou
109 Městys Hustopeče nad Bečvou 00301329 náměstí Míru 21, 75366 Hustopeče nad Bečvou
110 Městys Chroustovice 00270202 Náměstí Josefa Haška 93, 53863 Chroustovice
111 Městys Křižanov 00294616 Benešovo náměstí 12, 59451 Křižanov
112 Městys Litultovice 00300381 Litultovice 1, 74755 Litultovice
113 Městys Louňovice pod Blaníkem 00232173 J. Žižky 16, 25706 Louňovice pod Blaníkem
114 Městys Lysice 00280615 Horní náměstí 157, 67971 Lysice
115 Městys Medlov 00488046 Medlov 52, 66466 Medlov
116 Městys Moravská Nová Ves 00283363 náměstí Republiky 107, 69155 Moravská Nová Ves
117 Městys Náměšť na Hané 00299260 nám. T. G. Masaryka 100, 78344 Náměšť na Hané
118 Městys Nehvizdy 00240524 Pražská 255, 25081 Nehvizdy
119 Městys Nosislav 00283428 Městečko 54, 69164 Nosislav
120 Městys Osvětimany 00291218 Osvětimany 350, 68742 Osvětimany
121 Městys Plaňany 00235636 Tyršova 72, 28104 Plaňany
122 Městys Velký Újezd 00299677 Olomoucká 15, 78355 Velký Újezd
123 Městys Višňové 00293784 Višňové 212, 67138 Višňové
124 Obec Adršpach 00653560 Horní Adršpach 128, 54952 Adršpach
125 Obec Babice 00240028 Babice 6, 25101 Babice
126 Obec Bezvěrov 00257541 Bezvěrov 101, 33041 Bezvěrov
127 Obec Bludov 00302368 Jana Žižky 195, 78961 Bludov
128 Obec Bohuňovice 00298697 6. května 109, 78314 Bohuňovice
129 Obec Bohuslavice u Zlína 00283789 Bohuslavice u Zlína 185, 76351 Bohuslavice u Zlína
130 Obec Bošovice 00291650 Náves 291, 68354 Bošovice
131 Obec Braškov 00234176 Dukelská 11, 27351 Braškov

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [520]  Exporty dat ze zúčtování - tiskové sestavy do XLS [{A} do XLS] Exportováno: 11.5.2018 13:57:21



Příloha č. 4

Č. Název příjemce IČ Sídlo

132 Obec Brniště 00260401 Brniště 102, 47129 Brniště
133 Obec Brod nad Dyjí 00283045 Brod nad Dyjí 45, 69181 Brod nad Dyjí
134 Obec Budeč 00246379 Budeč 70, 37892 Budeč
135 Obec Bušín 00302457 Bušín 84, 78962 Olšany
136 Obec Butoves 00578282 Butoves 47, 50601 Jičín
137 Obec Býšť 00273431 Býšť 133, 53322 Býšť
138 Obec Černá 00545899 Černá 87, 59442 Černá
139 OBEC ČERNILOV 00268674 Černilov 310, 50343 Černilov
140 Obec Černuc 00234257 Černuc 17, 27323 Černuc
141 Obec Červená Voda 00278637 Červená Voda 268, 56161 Červená Voda
142 Obec Červené Janovice 00236047 Červené Janovice 102, 28542 Červené Janovice
143 Obec Česká Ves 00636037 Jánského 341, 79081 Česká Ves
144 Obec Dalovice 00573213 Hlavní 82/25, 36263 Dalovice
145 Obec Dlouhá Loučka 00298794 1. máje 116, 78386 Dlouhá Loučka
146 Obec Dobratice 00577057 Dobratice  49, 73951 Dobratice
147 Obec Dobřív 00258679 Dobřív 305, 33844 Dobřív
148 Obec Dolní Lukavice 00256561 Dolní Lukavice 134, 33444 Dolní Lukavice
149 Obec Dolní Město 00267376 Dolní Město 93, 58233 Dolní Město
150 Obec Drobovice 00640204 Drobovice 66, 28601 Drobovice
151 Obec Dubicko 00302538 Velká Strana 56, 78972 Dubicko
152 Obec Francova Lhota 00303755 Francova Lhota 325, 75614 Francova Lhota
153 Obec Hať 00635511 Lipová 357/86, 74716 Hať
154 Obec Herálec 00294306 Herálec č.p. 80, 59201 Herálec pod Žákovou horou
155 Obec Heřmanova Huť 00257753 Revoluční 49, 33024 Heřmanova Huť
156 Obec Hlízov 00640336 Hlízov 164, 28532 Hlízov
157 Obec Hlohovec 00283151 Hlavní 75, 69143 Hlohovec
158 Obec Holasovice 00300080 Holasovice  130, 74774 Holasovice
159 Obec Holetín 00270105 Horní Holetín 105, 53971 Holetín
160 Obec Horní Bečva 00303771 Horní Bečva 550, 75657 Horní Bečva
161 Obec Horní Dubenky 00285889 Horní Dubenky 31, 58852 Horní Dubenky
162 Obec Hostašovice 00600725 Hostašovice 44, 74101 Hostašovice
163 Obec Hostětice 00373702 Částkovice 13, 58856 Hostětice
164 Obec Hostim 00292842 Hostim 165, 67154 Hostim
165 Obec Hrušky 00283185 U zbrojnice 100, 69156 Hrušky
166 Obec Hřivínův Újezd 00283983 Hřivínův Újezd 50, 76307 Velký Ořechov
167 Obec Chlístov 00508373 Chlístov 9, 25601 Chlístov
168 Obec Chotěvice 00277924 Chotěvice 275, 54376 Chotěvice
169 Obec Chotovice 00831590 Chotovice 8, 47301 Chotovice
170 OBEC CHÝNĚ 00241296 Hlavní 200, 25301 Chýně
171 Obec Jamolice 00292907 Jamolice 8, 67201 Jamolice
172 Obec Jiřetín pod Jedlovou 00261416 Vinařská 32, 40756 Jiřetín pod Jedlovou
173 Obec Jiřice 00248355 Jiřice 17, 39601 Humpolec
174 Obec Klešice 15054195 Klešice 101, 53803 Klešice
175 Obec Konstantinovy Lázně 00259918 Lázeňská 27, 34952 Konstantinovy Lázně
176 Obec Krhová 01265750 Hlavní 205, 75663 Krhová
177 Obec Krchleby 00236179 Krchleby 166, 28601 Čáslav
178 OBEC KUNČICE 00268976 Kunčice 1, 50315 Nechanice
179 Obec Kunovice 00635812 Kunovice 153, 75644 Kunovice
180 Obec Lednice 00283339 Zámecké náměstí 70, 69144 Lednice
181 Obec Libchavy 00038113 Dolní Libchavy 93, 56116 Libchavy
182 Obec Lichnov 00298115 Lichnov 90, 74275 Lichnov
183 Obec Liptál 00304051 Liptál  č. 331, 75631 Liptál
184 Obec Loděnice 00233510 Husovo nám. 4, 26712 Loděnice
185 Obec Lochousice 00572918 Lochousice 75, 33023 Lochousice
186 Obec Lomnice 00296198 Lomnice 42, 79302 Lomnice
187 OBEC LUKAVICE 00579301 Lukavice 190, 51603 Lukavice
188 Obec Luleč 00373184 Luleč 33, 68303 Luleč
189 Obec Lutopecny 00287474 Lutopecny 1, 76701 Lutopecny
190 Obec Lužany 00271799 Lužany 144, 50706 Lužany
191 Obec Lužice 44164343 Česká 1, 69618 Lužice
192 Obec Měšice 00240451 Hlavní 55/22, 25064 Měšice
193 Obec Mikulovice 00303003 Hlavní 5, 79084 Mikulovice
194 Obec Milíkov 00492621 Milíkov 200, 73981 Milíkov
195 Obec Milotice 00285111 Školní 72, 69605 Milotice
196 Obec Mirošovice 00240460 Na Ohradě 190, 25166 Mirošovice
197 Obec Mírová 00573264 Mírová 40, 35735 Chodov u Karlových Var
198 Obec Mníšek 00263001 Oldřichovská 185, 46331 Mníšek
199 OBEC Mžany 00269174 Mžany 19, 50315 Nechanice

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [520]  Exporty dat ze zúčtování - tiskové sestavy do XLS [{A} do XLS] Exportováno: 11.5.2018 13:57:21



Příloha č. 4

Č. Název příjemce IČ Sídlo

200 OBEC NAHOŘANY 00272850 Nahořany 76, 54907 Nahořany
201 OBEC NEPOLISY 00269212 Nepolisy 75, 50363 Nepolisy
202 Obec Nevratice 00578452 Nevratice 93, 50801 Nevratice
203 Obec Nová Buková 00583511 Nová Buková 48, 39301 Nová Buková
204 Obec Nová Ves u Bakova 00508918 Nová Ves u Bakova 85, 29401 Nová Ves u Bakova
205 Obec Nové Dvory 00842231 Nové Dvory 70, 59212 Nové Dvory
206 Obec Nový Malín 00303089 Nový Malín 240, 78803 Nový Malín
207 Obec Očelice 00275158 Očelice 9, 51771 Očelice
208 Obec Ohaře 00235601 Ohaře 45, 28130 Ohaře
209 Obec Okrouhlice 00267953 č.p. 186, 58231 Okrouhlice
210 Obec Opatovice nad Labem 00274011 Pardubická 160, 53345 Opatovice nad Labem
211 Obec Ořechov 00282278 Zahradní 216/1, 66444 Ořechov
212 Obec Palkovice 00297054 Palkovice č.p. 619, 73941 Palkovice
213 Obec Panenské Břežany 00240583 Hlavní 17, 25070 Panenské Břežany
214 Obec Pavlov 00268011 Pavlov 9, 58401 Pavlov
215 Obec Písečná 00303160 Písečná 123, 79082 Písečná
216 Obec Píšť 00300560 Opavská 58/2, 74718 Píšť
217 Obec Planá 00581852 Planá 59, 37001 Planá
218 Obec Podluhy 00233731 Podluhy 51, 26801 Hořovice
219 Obec Polnička 00840670 Polnička 225, 59102 Polnička
220 Obec Potěhy 00236365 Potěhy 60, 28563 Potěhy
221 Obec Prušánky 00285226 Prušánky č. 100, 69621 Prušánky
222 Obec Předměřice nad Jizerou 00238473 Předměřice nad Jizerou 132, 29474 Předměřice nad Jizerou
223 Obec Přehýšov 00258288 Přehýšov 201, 33023 Přehýšov
224 Obec Přepychy 00275280 Přepychy 5, 51732 Přepychy
225 Obec Radostín nad Oslavou 00295248 Radostín nad Oslavou 223, 59444 Radostín nad Oslavou
226 Obec Rapotice 00290335 Hlavní 55, 67573 Rapotice
227 Obec Ratenice 00239704 Ratenice 67, 28911 Pečky
228 Obec Rohatec 00488526 Květná 359/1, 69601 Rohatec
229 Obec Rosovice 00243191 Rosovice 60, 26211 Rosovice
230 Obec Roštění 00287687 Roštění 144, 76843 Roštění
231 Obec Ruda 00842567 Ruda 32, 59401 Ruda
232 OBEC RYCHNOVEK 00273007 Rychnovek č.p. 50, 55225 Rychnovek
233 Obec Řícmanice 00374903 Komenského 68, 66401 Řícmanice
234 Obec Řitka 00241644 Na Návsi 54, 25203 Řitka
235 Obec Skalice u České Lípy 00673455 Skalice u České Lípy 377, 47117 Skalice u České Lípy
236 Obec Sobíňov 00268275 Sobíňov 200, 58262 Sobíňov
237 Obec Srch 00274283 Pardubická 100, 53352 Srch
238 Obec Staré Město 00576051 Staré Město 66, 79333 Staré Město
239 Obec Starovice 00283584 Starovice  180, 69301 Starovice
240 Obec Starý Mateřov 00274330 Starý Mateřov 38, 53002 Starý Mateřov
241 OBEC STATENICE 00241679 Statenická 23, 25262 Horoměřice
242 OBEC STĚŽERY 00269611 Lipová 31, 50321 Stěžery
243 Obec Straškov-Vodochody 00264431 Straškov 2, 41184 Straškov-Vodochody
244 Obec Studenec 00276162 Studenec 364, 51233 Studenec
245 Obec Studenec 00290513 Studenec 160, 67502 Studenec
246 Obec Sudoměřice 00285331 Sudoměřice č. p. 322, 69666 Sudoměřice
247 Obec Sušice 00542261 Sušice 54, 68704 Sušice
248 Obec Svídnice 00270997 Svídnice 99, 53824 Svídnice
249 Obec Svojkov 00831689 Svojkov 12, 47153 Svojkov
250 Obec Šestajovice 00240851 Husova 60/9, 25092 Šestajovice
251 Obec Štítina 00300764 Hlavní 68, 74791 Štítina
252 Obec Tatenice 00279625 Tatenice 86, 56131 Tatenice
253 Obec Tlumačov 00284572 Nádražní 440, 76362 Tlumačov
254 Obec Topolná 00291421 Topolná 420, 68711 Topolná
255 Obec Trnávka 00848441 Trnávka 1, 74258 Trnávka
256 Obec Třemešná 00296414 Třemešná 304, 79382 Třemešná
257 Obec Tuchlovice 00235041 U Staré školy 83, 27302 Tuchlovice
258 Obec Tupadly 00236519 Tupadly 120, 28563 Tupadly
259 Obec Týnec 00283649 Náves 1, 69154 Týnec
260 Obec Vacenovice 00285439 Na Dědině 243, 69606 Vacenovice
261 Obec Valašská Bystřice 00304352 Valašská Bystřice 316, 75627 Valašská Bystřice
262 Obec Valašská Polanka 00304361 Valašská Polanka 270, 75611 Valašská Polanka
263 Obec Valeč 00290637 Valeč 109, 67553 Valeč
264 Obec Veletiny 00542385 Veletiny 218, 68733 Veletiny
265 Obec Vikýřovice 00635898 Petrovská 168, 78813 Vikýřovice
266 Obec Vojkovice 00488381 Hrušovanská 214, 66701 Vojkovice
267 Obec Vranovice-Kelčice 00288926 Kelčice 31, 79808 Vranovice-Kelčice

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [520]  Exporty dat ze zúčtování - tiskové sestavy do XLS [{A} do XLS] Exportováno: 11.5.2018 13:57:21



Příloha č. 4

Č. Název příjemce IČ Sídlo

268 Obec Vráž 00250210 Stará Vráž 8, 39832 Vráž
269 Obec Vrhaveč 00256307 Malá Víska 23, 33901 Vrhaveč
270 OBEC VŠESTARY 00269760 Všestary 35, 50312 Všestary
271 Obec Vysočina 00271217 Dřevíkov 55, 53901 Vysočina
272 Obec Vysoké Studnice 42634610 Vysoké Studnice 122, 58821 Vysoké Studnice
273 Obec Záhornice 00640671 Hlavní 72, 28903 Městec Králové
274 OBEC ZACHRAŠŤANY 00653438 Zachrašťany 35, 50401 Nový Bydžov
275 Obec Želenice 00875520 Dolní Ulice 75, 27341 Brandýsek
276 Obec Živanice 00274658 Živanice 152, 53342 Živanice
277 Obec Žižice 00235211 Žižice 31, 27401 Žižice
278 Pardubický kraj 70892822 Komenského náměstí 125, 53211 Pardubice
279 PDV RAILWAY a.s. 22792597 Blahoslavova 937/62, 40001 Ústí nad Labem
280 Povodí Labe, státní podnik 70890005 Víta Nejedlého 951, 50003 Hradec Králové
281 Povodí Moravy, s.p. 70890013 Dřevařská 932/11, 60200 Brno
282 Povodí Vltavy, státní podnik 70889953 Holečkova 8, 15024 Praha 5
283 RIVER PORT, s.r.o. 60741937 Vodní 450/10, 40502 Děčín
284 Ředitelství silnic Zlínského kraje, p.o. 70934860 K Majáku 5001, 76123 Zlín
285 Ředitelství vodních cest ČR 67981801 nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, 11015 Praha
286 ŘSD ČR 65993390 Na Pankráci 56, 14505 Praha 4
287 SART-stavby a rekonstrukce a.s. 25898671 Uničovská 2944/1b, 78701 Šumperk
288 Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, p.o. 70971641 Nemanická 2133/10, 37010 České Budějovice
289 Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, p.o. 70932581 Žerotínovo náměstí 449/3, 60200 Brno
290 Správa a údržba silnic Pardubického kraje, p.o. 00085031 Doubravice 98, 53353 Pardubice
291 Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvko 72053119 Škroupova 18, 30613 Plzeň
292 Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, p.o. 00080837 Ruská 260, 41703 Dubí
293 Správa silnic Moravskoslezského kraje, p.o. 00095711 Úprkova 795/1, 70223 Ostrava
294 Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organ 70960399 Lipenská 120, 77211 Olomouc
295 Statutární město Jihlava 00286010 Masarykovo náměstí 1, 58601 Jihlava
296 Statutární město Opava 00300535 Horní náměstí 382/69, 74626 Opava
297 Statutární město Pardubice 00274046 Pernštýnské nám.1, 53021 Pardubice
298 Statutární město Prostějov 00288659 Náměstí T. G. Masaryka 130/14, 79601 Prostějov
299 Statutární město Přerov 00301825 Bratrská 709/34, 75011 Přerov
300 Statutární město Zlín 00283924 náměstí Míru 12, 76040 Zlín
301 Středočeský kraj 70891095 Zborovská 11, 15021 Praha 5
302 Svazek obcí údolí Desné 65497074 Šumperská 775, 78814 Rapotín
303 SŽDC, s.o. 70994234 Dlážděná 1003/7, 11000 Praha 1 - Nové Město
304 T-PORT, spol. s r.o. 65413865 Jankovcova 1057/6, 17000 Praha
305 Východočeský aeroklub Pardubice z.s. 15051285 Nový Dvůr 137, 53803 Podhořany u Ronova

Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [520]  Exporty dat ze zúčtování - tiskové sestavy do XLS [{A} do XLS] Exportováno: 11.5.2018 13:57:21



Příloha č. 5

P ř e h l e d
ukazatelů finančního hospodaření SFDI k 31.12.2017

v tis. Kč
U K A Z A T E L rozpočet 2017 skutečnost plnění

schválený upravený 2017 v %

P Ř Í J M Y
Daňové příjmy 18 200 000 18 200 000 19 568 713,52 107,5

Nedaňové příjmy 9 200 000 16 195 433 17 266 528,03 106,6

Kapitálové příjmy 0 0 0,00 0,0

Přijaté transfery 41 080 318 45 997 151 41 533 561,97 90,3

PŘÍJMY CELKEM 68 480 318 80 392 584 78 368 803,5 97,5

V Ý D A J E 
Běžné výdaje 28 146 542 37 489 347 36 891 141,9 98,4

Kapitálové výdaje 53 946 413 45 588 859 39 315 491,7 86,2

Ostatní výdaje 0,0

VÝDAJE CELKEM 82 092 956 83 078 206 76 206 633,6 91,7

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ -13 612 638 -2 685 622 2 162 170,0 x

FINANCOVÁNÍ 2 685 622 -2 162 170,0 x

z toho:

 - změna stavů na bankovních účtech 2 685 622 -2 162 170,0 x

 - změna stavů bankovních úvěrů x

 - změna stavů nebankovních půjček
 - saldo finančního investování x

Poznámka:Údaje o rozpočtu i skutečnosti se uvádějí v celých tisících Kč,plnění na jedno desetinné místo

Vypracoval : ing.Jaroslava Dědečková, 266 097 515 Kontroloval: ing. Jiří Vejnar Datum:
(jméno, popřípadě jména, (jméno, popřípadě jména, 16.2.2018
a příjmení, telefon, podpis) a příjmení, telefon, podpis)



Příloha č. 6

v tis. Kč

Měsíc Spotřební daň Silniční daň Dálniční kupóny Mýtné Celkem
Leden 675 868 382 979 830 229 493 138 2 382 215
Únor 578 071 756 074 1 132 408 938 591 3 405 144
Březen 522 710 213 911 721 608 812 226 2 270 455
Duben 608 773 1 098 835 292 194 545 796 2 545 598
Květen 654 567 446 224 228 859 1 123 875 2 453 525
Červen 678 411 107 665 209 506 832 559 1 828 140
Červenec 706 414 838 203 180 628 607 384 2 332 629
Srpen 675 233 339 287 222 649 1 077 332 2 314 501
Září 662 709 80 107 189 000 686 506 1 618 321
Říjen 742 121 629 736 134 024 569 064 2 074 945
Listopad 691 407 431 849 102 699 1 796 721 3 022 675
Prosinec 685 130 730 472 424 072 146 962 1 986 636
Celkem 7 881 414 6 055 343 4 667 875 9 630 153 28 234 785

Měsíc Spotřební daň Silniční daň Dálniční kupóny Mýtné Celkem
Leden 711 145 303 638 1 008 677 1 292 789 3 316 249
Únor 632 937 789 652 1 144 890 642 095 3 209 574
Březen 584 218 239 348 738 638 957 704 2 519 908
Duben 579 402 855 564 308 239 838 935 2 582 139
Květen 669 581 744 280 321 512 680 593 2 415 966
Červen 652 581 115 688 217 443 1 146 684 2 132 396
Červenec 709 515 770 264 225 516 871 860 2 577 155
Srpen 721 522 362 791 209 814 838 526 2 132 653
Září 342 200 85 570 183 981 774 877 1 386 629
Říjen 1 080 035 734 370 126 773 863 077 2 804 255
Listopad 352 455 415 317 129 656 822 923 1 720 352
Prosinec 1 051 851 698 770 750 880 1 053 517 3 555 018
Celkem 8 087 443 6 115 252 5 366 019 10 783 580 30 352 293

Měsíc Spotřební daň Silniční daň Dálniční kupóny Mýtné Celkem
index 0,11 0,08 0,12 0,26 0,14
rozdíl 35 277 -79 342 178 448 799 651 934 033
index 0,11 0,10 0,10 0,07 0,09
rozdíl 54 867 33 578 12 482 -296 497 -195 570
index 0,11 0,11 0,10 0,12 0,11
rozdíl 61 508 25 437 17 030 145 478 249 453
index 0,10 0,08 0,11 0,15 0,10
rozdíl -29 371 -243 271 16 045 293 139 36 541
index 0,10 0,17 0,14 0,06 0,10
rozdíl 15 014 298 056 92 653 -443 282 -37 559
index 0,10 0,11 0,10 0,14 0,12
rozdíl -25 829 8 022 7 938 314 125 304 256
index 0,10 0,09 0,12 0,14 0,11
rozdíl 3 101 -67 939 44 888 264 476 244 526
index 0,11 0,11 0,09 0,08 0,09
rozdíl 46 288 23 505 -12 836 -238 805 -181 848
index 0,05 0,11 0,10 0,11 0,09
rozdíl -320 508 5 464 -5 018 88 371 -231 692
index 0,15 0,12 0,09 0,15 0,14
rozdíl 337 914 104 633 -7 251 294 013 729 309
index 0,05 0,10 0,13 0,05 0,06
rozdíl -338 952 -16 532 26 958 -973 798 -1 302 323
index 0,15 0,10 0,18 0,72 0,18
rozdíl 366 721 -31 702 326 808 906 556 1 568 382

 [C2] Spotřební daň Silniční daň Dálniční kupóny Mýtné Celkem
Celkem - letos 8 087 443 6 115 252 5 366 019 10 783 580 30 352 293
Celkem - loni 7 881 414 6 055 343 4 667 875 9 630 153 28 234 785
Nárůst - letos o 206 028 59 909 698 144 1 153 427 2 117 509
Nárůst - letos - index 102,61 100,99 114,96 111,98 107,50

Spotřební daň Silniční daň Dálniční kupóny Mýtné Celkem
Plán 7 800 000 5 900 000 4 500 000 10 100 000 28 300 000
Plnění k datu 8 087 443 6 115 252 5 366 019 10 783 580 30 352 293

% plnění (plnění/plán) 103,69 103,65 119,24 106,77 107,25

Rozdíl (plnění - plán) 287 443 215 252 866 019 683 580 2 052 293

Říjen

Listopad

[A] Daňové příjmy + mýtné 2016

Stav k 31.12.2017

Červen

Červenec

Srpen

Září

Prosinec

[D] Plán / plnění plánu 2017

Meziroční porovnání plnění příjmů SFDI

[B] Daňové příjmy + mýtné 2017

[C] Porovnání 2017 / 2016

Leden

Duben

Květen

Únor

Březen

1/1Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [550]  Výroční zprávy - exporty do XLS [{B} do XLS] Exportováno: 11.5.2018 14:01:27



Příloha č. 7       

v tis. Kč

Evidenční 
číslo Název akce Uvolněno z 

rozpočtu SFDI
Uvolněno z 

prostředků OPD2
Uvolněno z 

prostředků CEF
Uvolněno z 

prostředků KP

3271111006 I/16 Slaný - Velvary 150 790 117 810 0 0
3271111120 I/9, I/16 Mělník obchvat 1. stavba  1 589 5 602 0 0
3271112011 I/22 Strakonice 24 350 90 950 0 0
3271112018 I/34 Božejov - Ondřejov - Pelhřimov 39 041 171 368 0 0
3271113004 I/26 Staňkov přeložka 2 747 3 714 0 0
3271113046 I/21 Nová Hospoda - Kočov, přeložka 2. stavba 40 894 29 206 0 0
3271113622 I/21 Trstěnice - Drmoul 78 460 35 446 0 0
3271114016 I/15 Kravaře obchvat 48 180 30 152 0 0
3271114141 I/14 Kunratice - Jablonec n.N. 30 000 136 000 0 0
3271116005 I/37 Sklené nad Oslavou obchvat  16 035 48 196 0 0
3271116022 D55 5505 Otrokovice obchvat JV 21 795 0 0 0
3271116093 I/53 Lechovice obchvat  28 207 94 604 0 0
3271116266 I/38 Znojmo obchvat II  26 375 112 625 0 0
3271116280 I/49 Vizovice - Lhotsko 7 445 819 0 0
3271117001 I/57 Krnov SV obchvat 41 808 209 839 0 0
3271117002 I/11 Opava severní obchvat východní část  31 847 113 135 0 0
3271117007 D56 Frýdek - Místek - připojení na D48 203 450 0 0 0
3271117012 I/68 Třanovice - Nebory 11 450 14 750 0 0
3271117013 I/11 Nebory - Oldřichovice 81 780 387 363 0 0
3271117014 I/11 Oldřichovice - Bystřice  152 738 520 140 0 0
3271117017 I/58 Příbor - Skotnice  22 919 112 874 0 0
3271117019 I/35 Valašské Meziříčí - Lešná 3.etapa 38 101 170 570 0 0
3271124135 I/13 Třebušice MÚK (dopravní bodová závada)  66 678 53 473 0 0
3271125137 I/37 Pardubice - Trojice 22 869 84 258 0 0
3271125152 I/34 Roušťany - Pohled  26 276 120 824 0 0
3271127003 I/44 Červenohorské sedlo  jih 14 523 41 188 0 0
3271211006 D4 Skalka - křižovatka II/118 70 435 234 039 0 0
3271221011 D6 Nové Strašecí - Řevničov 176 423 32 200 0 0
3271221012 D6 Řevničov, obchvat 281 094 30 891 0 0
3271224002 D6 Lubenec obchvat 232 760 53 614 0 0
3271267018 D48 Frýdek Místek - obchvat 2 000 0 0 0
3271267021 D48 Rybí - MÚK Rychaltice  152 143 165 295 0 0
3272421016 I/11 Ostrava Prodloužená Rudná - hranice okr. Opava 103 525 271 875 0 0
3272531003 D11 1106 Hradec Králové - Smiřice 784 381 0 0 0
3272531004 D11 1107 Smiřice - Jaroměř 555 482 123 403 0 0
3272621003 D3 0308C Veselí nad Lužnicí - Bošilec  124 347 266 365 0 0
3272621009 D3 0309/I Bošilec - Ševětín 293 914 373 768 0 0
3272621010 D3 0309/II Ševětín - Borek 152 900 166 600 0 0
3272621011 D3 0309/III Borek - Úsilné 101 160 310 469 0 0
3272831065 D1 0136 Říkovice-Přerov. 175 000 0 0 0
3272831066 D1 0137 Přerov - Lipník 343 310 443 274 0 0
3272851067 D49 4901 Hulín - Fryšták 73 790 70 210 0 0
5001160003 Crocodile 2 - NIV 1 700 0 0 297
5001160004 C-ROADS CZ - NIV  150 0 0 329
5001560003 Telematika - investice  293 123 0 0 0
5001740002 Crocodile 2 3 986 0 0 537
5001750003 C-ROADS CZ  311 0 0 0
5211510016 I/3 Mirošovice - Benešov, uspořádání 2+1  5 284 23 142 0 0
5211550001 D1 Průhonice, PHS km 6,160 - 7,200  49 000 0 0 0
5211550004 D1 SSÚD Mirošovice 40 645 52 955 0 0

5211550017 D1 modernizace - úsek 02, EXIT 21 Mirošovice – EXIT 29 
Hvězdonice 322 0 0 0

5211550018 D1 modernizace - úsek 03, EXIT 29 Hvězdonice - EXIT 34 Ostředek 16 000 0 0 0

5211550019 D1 modernizace - úsek 04, EXIT 34 Ostředek – EXIT 41 Šternov 151 220 575 776 0 0

5211550020 D1 modernizace - úsek 06, EXIT 49 Psáře – EXIT 56 Soutice 161 113 496 888 0 0
5531540001 D35 Časy - Ostrov 390 282 78 383 0 0
5531540002 D35 Opatovice nad Labem - Časy 378 254 97 268 0 0

5611550003 D1 modernizace - úsek 22, EXIT 162 Velká Bíteš – EXIT 168 Devět 
křížů 91 557 351 961 0 0

5611550004 D1 modernizace - úsek 10, EXIT 75 Hořice – EXIT 81 Koberovice  147 955 544 341 0 0

5611550006 D1 modernizace - úsek 12, EXIT 90 Humpolec - EXIT 104 Větrný 
Jeníkov 73 800 237 200 0 0

5611550007 D1 modernizace - úsek 15, EXIT 112 Jihlava – EXIT 119 Velký 
Beranov  101 068 402 432 0 0

5611550009 D1 modernizace - úsek 18, EXIT 134 Měřín – EXIT 141 V. Meziříčí 
západ 118 145 456 555 0 0

5611550011 D1 modernizace - úsek 20, EXIT 146 V. Meziříčí východ – EXIT 
153 Lhotka 137 377 538 342 0 0

5621510009 I/42 Brno VMO Žabovřeská I. 11 600 0 0 0

ŘSD ČR

Přehled o prostředcích uvolněných v roce 2017 na akce financované z fondů EU podle příjemců a zdroje financování

1/4Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [550]  Výroční zprávy - exporty do XLS [{C} do XLS] Exportováno: 11.5.2018 14:02:18



Příloha č. 7       

5621550006 D1 modernizace - úsek 25, EXIT 178 Ostrovačice – EXIT 182 
Kývalka 20 000 0 0 0

5711550001 D1 SSÚD Přerov 1 000 0 0 0
Celkem 7 046 903 9 102 152 0 1 164

SŽDC, s.o.

Evidenční 
číslo Název akce Uvolněno z 

rozpočtu SFDI
Uvolněno z 

prostředků OPD2
Uvolněno z 

prostředků CEF
Uvolněno z 

prostředků KP

3273215206 Modernizace traťového úseku Praha Běchovice - Úvaly 57 869 0 0 0
3273215210 Optimalizace trati Praha Bubeneč - Praha Holešovice 60 109 0 0 0

5003120006 Jmenovité neinvestiční akce ke spolufinancování z OPD (1. prioritní 
osa) 55 695 0 0 0

5003120028 C-Roads SŽDC – neinvestiční část 77 0 0 435

5003140002 Jmenovité neinvestiční akce ke spolufinancování z OPD (3. prioritní 
osa) 122 909 0 0 0

5003270007 Modernizace trati Hradec Králové - Pardubice - Chrudim, 1. stavba, 
zdvoukolejnění úseku Stéblová - Opatovice nad Labem  5 661 0 0 0

5003520008 Úpravy zab. zař. pro ETCS v úseku  Praha - Kolín 143 0 0 0
5003520012 GSM-R uzel Praha (Beroun - Praha - Benešov)  0 0 0 0
5003520040 Modernizace trati Brno-Přerov, 5. stavba, Kojetín – Přerov  386 0 671 0
5003520046 Investice do nemovitostí osobních nádraží (vybraná síť TEN-T)  28 729 0 0 0
5003520063 Systém pro měření spotřeby trakční energie v hnacích vozidlech 1 685 8 461 0 0
5003530003 Rekonstrukce trati Praha Smíchov - Rudná - Beroun  44 0 0 0
5003540005 Zvýšení bezpečnosti na železničních přejezdech (1. prioritní osa) 2 025 0 0 0
5003540006 Zvýšení bezpečnosti na železničních přejezdech (3. prioritní osa) 46 716 0 0 0
5003720003 GSM-R Kolín - Havlíčkův Brod - Křižanov - Brno  1 043 0 0 0
5003720004 Elektrizace tratě vč. PEÚ Brno - Zastávka u Brna 251 0 0 0
5003720005 GSM-R  Benešov - Votice 34 0 0 0
5003720006 GSM-R III. koridor Beroun - Plzeň - Cheb  3 209 8 991 0 0
5003720014 DOZ Beroun (mimo) - Rokycany (včetně)  449 0 0 0
5003720017 Modernizace trati Brno-Přerov, 4. stavba, Nezamyslice - Kojetín 1 780 0 9 652 0
5003720025 GSM-R Plzeň - České Budějovice 16 909 0 0 0
5003720027 ETCS Petrovice u Karviné - Ostrava - Přerov - Břeclav 26 090 0 140 155 0
5003720028 ETCS Plzeň - Cheb 1 417 0 2 358 0

5003720036 Rekonstrukce koleje v km 10,768 - 12,300 trati Turnov - Hradec 
Králové  193 0 0 0

5003720040 Rekonstrukce žel. mostu v km 226,393 a km 226,575 trati Chomutov 
- Cheb 122 0 0 0

5003720044
Malé projekty OPD na 1. prioritní ose  (železniční zastávky a 
nástupiště, rekonstrukce umělých železničních staveb, zvýšení 
kapacity železniční doprav

30 721 0 0 0

5003720045 ETCS Přerov - Česká Třebová 376 0 0 0
5003720049 Zvýšení traťové rychlosti v úseku Golčův Jeníkov - Čáslav 97 709 473 146 0 0

5003720050 Jmenovité neinvestiční akce ke spolufinancování z OPD (1. prioritní 
osa) - investiční část 3 043 0 0 0

5003720053 Zvýšení traťové rychlosti v úseku Řikonín-Vlkov u Tišnova 57 752 170 741 0 0

5003720054 Zvýšení tratové rychlosti v úseku Valašské Meziříčí - Hustopeče nad 
Bečvou 1 408 0 0 0

5003730001 Rekonstrukce mostu v km 38,816 trati Lovosice - Česká Lípa  118 0 0 0
5003730004 Revitalizace trati Praha - Vrané nad Vltavou - Čerčany 10 051 0 0 0
5003730005 Revitalizace trati Opava východ - Olomouc hl.n. 36 134 125 632 0 0
5003730006 Revitalizace trati Chlumec nad Cidlinou - Trutnov  0 0 0 0
5003730007 Revitalizace trati Okříšky - Zastávka u Brna 196 705 563 757 0 0

5003740005
Malé projekty OPD na 3. prioritní ose (železniční zastávky a 
nástupiště, rekonstrukce umělých železničních staveb, zvýšení 
kapacity železniční dopravn

4 780 0 0 0

5003740006 Jmenovité neinvestiční akce ke spolufinancování z OPD (3. prioritní 
osa) - investiční část 1 591 0 0 0

5113520006 CDP Praha 4 651 0 0 0

5113520007 Rekonstrukce zabezpečovacího zařízení Praha Smíchov - Hostivice 107 245 1 163 0 0

5113520008 Rekonstrukce Negrelliho viaduktu 39 951 0 117 516 0

5113520010 Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař - Praha hl.n., I. část - 
žst. Praha Hostivař  251 0 0 0

5113520011 Vybudování žel. zastávky Praha - Kačerov  36 0 0 0
5113520018 Rekonstrukce trati Praha hl. n. (mimo) - Vyšehrad (vč.)  1 037 0 3 362 0
5113520019 Rekonstrukce železničních mostů pod Vyšehradem  750 0 1 553 0
5113520020 Rekonstrukce žst. Praha-Smíchov  2 545 0 6 439 0

5113720004 Optimalizace traťového úseku Praha Hostivař - Praha hl. n., II. část - 
Praha Hostivař - Praha hl.n. 4 700 0 0 0

5113720009 Modernizace spádoviště v žst. Praha - Libeň, vč. protihlukových 
opatření 20 398 72 346 0 0

5113720010 Rekonstrukce zastřešení haly žst. Praha hl.n. 85 975 109 087 0 0
5213510006 Optimalizace trati Praha Smíchov (mimo) - Černošice (mimo)  16 647 0 21 924 0

5213520017 Prodloužení podchodu a zajištění bezbariérového přístupu na 
nástupiště žst. Český Brod 422 0 0 0

5213520026 ETCS Kralupy n. Vlt. – Praha - Kolín 354 0 0 0

2/4Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [550]  Výroční zprávy - exporty do XLS [{C} do XLS] Exportováno: 11.5.2018 14:02:18



Příloha č. 7       

5213520027 Rekonstrukce traťových a přejezdových zabezpečovacích zařízení v 
úseku Lužná u Rakovníka - Rakovník 376 0 0 0

5213520034 Zřízení TZZ v úseku TZZ Byšice – Kropáčova Vrutice – Chotětov  110 0 0 0
5213710002 Modernizace trati Sudoměřice - Votice  11 498 0 0 0
5213710004 Optimalizace trati Beroun (včetně) - Králův Dvůr 154 114 0 431 344 0
5213720002 DOZ Kolín (mimo) - Kralupy n. Vlt. (mimo) 18 470 61 242 0 0
5213720005 Zvýšení kapacity trati Nymburk - Mladá Boleslav, 1. stavba  30 486 90 198 0 0
5213720006 Zvýšení kapacity trati Nymburk - Mladá Boleslav, 2. stavba  2 890 2 558 0 0
5213720008 ETCS Praha-Uhříněves - Votice 94 0 0 0

5213720014 Zvýšení traťové rychlosti v km 26,505 - 29,881 trati Beroun - 
Rakovník  262 0 0 0

5213720017 Rekonstrukce nástupišť a zřízení bezbariérových přístupů v žst. 
Poříčany 8 174 35 284 0 0

5213720019 Optimalizace trati Lysá nad Labem - Praha Vysočany, 2. stavba - I. 
část žst. Čelákovice 306 233 0 0 0

5213720021 Zvýšení trakčního výkonu TNS, TNS Nymburk a SpS Poříčany 1 453 0 0 0
5213720024 Rekonstrukce mostu v km 22,647 trati Praha Smíchov - Plzeň  3 926 13 195 0 0
5313520008 Rekonstrukce staničních kolejí a výhybek v ŽST Strakonice 155 0 0 0

5313520010 Modernizace trati Veselí n. L. - Tábor, II. část, úsek Veselí n. L. - 
Doubí u Tábora - propojení MÚK Dráchov a silnice I/3 57 461 0 0 0

5313710001 Modernizace trati Tábor - Sudoměřice 1 399 0 0 0

5313710002 Modernizace trati Ševětín - Veselí nad Lužnicí, 2. část, Horusice - 
Veselí 1 530 0 0 0

5313710003 Modernizace trati Veselí n.L.- Tábor - II.část, úsek Veselí n.L.- 
Doubí u Tábora, 1. etapa Veselí n.L. - Soběslav 1 511 0 0 0

5313710004 Modernizace trati Ševětín - Veselí nad Lužnicí, 1. část, Ševětín - 
Horusice 8 821 0 0 0

5313710006 Modernizace trati Nemanice I - Ševětín, 1. stavba, úpravy pro ETCS, 
1. část 538 0 0 0

5313710007 Modernizace trati Nemanice I - Ševětín, 1. stavba, úpravy pro ETCS, 
2. část 14 972 0 0 0

5313720002 DOZ Horní Dvořiště st. hr. - České Budějovice - Praha Uhříněves 
(mimo), 1. etapa Olbramovice - Praha Uhříněves (mimo) 80 0 0 0

5313720004 GSM-R České Velenice - České Budějovice - Horní Dvořiště 1 741 0 0 0

5313720005 Revitalizace mezistaničních úseků Petříkov - Borovany (mimo) - Č. 
Budějovice (mimo) 41 077 11 413 0 0

5313730001 Revitalizace trati České Budějovice - Volary 2 426 0 0 0

5323520006 Rekonstrukce železničního svršku Kaznějov - Plasy trati Plzeň - Žatec 40 0 0 0

5323520009 Rekonstrukce trati Klatovy - Železná Ruda 1 736 9 606 0 0
5323520010 Uzel Plzeň, 1. stavba - přestavba pražského zhlaví 181 258 204 708 0 0

5323520013 Uzel Plzeň, 2. stavba - přestavba osobního nádraží, včetně mostů 
Mikulášská 264 628 0 279 607 0

5323520014 Uzel Plzeň, 3.stavba – přesmyk domažlické trati 240 966 0 16 039 0
5323520017 Rekonstrukce ŽST Horažďovice předměstí 12 506 0 0 0

5323520018 Rekonstrukce žel. svršku km 3,730 - 8,175 trati Plzeň - Žatec 
(Třemošná) 14 0 0 0

5323520021 Modernizace trati Plzeň - Domažlice - st.hranice SRN, 1. stavba, 
nová trať Plzeň (mimo) - Stod (včetně)  3 690 0 5 699 0

5323520022 Modernizace trati Plzeň - Domažlice - st.hranice SRN, 2. stavba, 
úsek  Plzeň (mimo) - Nýřany - Chotěšov (mimo) 2 089 0 3 412 0

5323520023 Modernizace trati Plzeň - Domažlice - st.hranice SRN, 3. stavba, 
úsek Stod (mimo) - Domažlice (včetně) 504 0 0 0

5323520024 Modernizace trati Plzeň - Domažlice - st.hranice SRN, 4. stavba, 
úsek Domažlice (mimo) - státní hranice SRN 1 794 0 2 224 0

5323530002 Rekonstrukce mostu v km 1,429 trati Pňovany - Bezdružice 3 665 540 0 0
5323710001 Modernizace trati Rokycany - Plzeň  1 097 941 731 568 0 0
5323710004 Průjezd uzlem Plzeň ve směru III. TŽK  50 0 0 0

5323720005 Průjezd uzlem Plzeň ve směru III. TŽK - výstavba trakční 
transformovny Doudlevce 2 473 0 0 0

5323730002 Revitalizace trati Rokycany - Nezvěstice  88 691 22 015 0 0
5413130001 Trať 149 Karlovy Vary dolní nádraží – Mariánské Lázně 106 702 397 631 0 0
5413510003 Modernizace ŽST Cheb 3 604 0 3 281 0
5413520012 Modernizace ŽST Karlovy Vary - výpravní budova  7 432 62 549 0 0
5413520013 Rekonstrukce trati Aš – státní hranice SRN 231 0 0 0
5413520014 Rekonstrukce mostu v km 232,992 trati Chomutov - Cheb 4 061 15 198 0 0

5413710002 Optimalizace trati Cheb (mimo) - státní hranice SRN, 1. stavba - I. 
etapa  218 0 0 0

5413720001 Peronizace ŽST Chodov 74 412 330 185 0 0
5413720002 Modernizace ŽST Karlovy Vary - staniční část 60 551 313 895 0 0
5413730001 Revitalizace trati K. Vary dolní nádraží - Johanngeorgenstadt  33 472 120 000 0 0
5423520011 Rekonstrukce zabezpečovacího zařízení žst. Lovosice 33 101 139 414 0 0
5423720005 Výstavba žst. Markvartice  12 232 60 713 0 0
5423720011 Zvýšení trakčního výkonu TNS, TNS Světec a SpS Bílina 1 251 0 0 0
5423730003 Revitalizace trati Louny - Lovosice 6 066 843 0 0
5513520008 DOZ Jaroměř (mimo) - Stará Paka (mimo) 54 372 0 0 0
5513520010 Rekonstrukce koleje Křižany - Karlov p. J. 305 0 0 0
5513520011 Rekonstrukce SZZ žst. Raspenava  60 424 214 782 0 0
5513530003 Rekonstrukce trati Liberec - Tanvald 4 282 0 0 0
5513720001 Rekonstrukce Rigelského tunelu trati Liberec - Černousy  180 0 0 0
5513720002 Rekonstrukce Harrachovského tunelu trati Liberec - Harrachov 82 0 0 0

3/4Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [550]  Výroční zprávy - exporty do XLS [{C} do XLS] Exportováno: 11.5.2018 14:02:18



Příloha č. 7       

5513730003 Modernizace žst. Česká Lípa 100 202 267 449 0 0

5513730017 Rekonstrukce mostu v km 80,083 trati Lovosice - Česká Lípa 
(Zahrádky) 1 204 0 0 0

5523720005 Modernizace TNS Týniště nad Orlicí (Voklik)  3 665 11 460 0 0
5523720006 Rekonstrukce ŽST Jaroměř 6 194 19 772 0 0
5523730002 Revitalizace trati Hradec Králové - Jaroměř - Trutnov 42 425 18 334 0 0
5523730004 Revitalizace trati Týniště n.O.- Broumov  6 569 0 0 0
5533520002 Modernizace železničního uzlu Česká Třebová  5 581 0 26 099 0
5533720002 Modernizace železničního uzlu Pardubice 4 093 0 12 108 0
5533720003 DOZ Česká Třebová (včetně odb. Zádulka) - Kolín (včetně) 3 446 0 0 0
5533720005 GSM-R Ústí nad Orlicí - Lichkov  11 445 61 187 0 0

5533720009 Výstavba EOV v žst. Přelouč, Kostěnice až Choceň, odb. Zádulka a 
Svitavy 39 720 163 820 0 0

5613520008 Zvýšení trakčního výkonu TNS Horní Cerekev 3 001 9 588 0 0

5613720002 Rekonstrukce koleje č.1 a 2 Ostrov nad Oslavou - Žďár nad Sázavou 58 624 69 686 0 0

5613720007 Zvýšení tratové rychlosti v úseku Havlíčkův Brod-Okrouhlice 60 170 225 099 0 0
5623520015 Rekonstrukce koleje č. 2 Brno-Maloměřice - Brno-Královo Pole 491 0 0 0
5623520016 Rekonstrukce koleje č. 2 Brno-Královo Pole - Kuřim 340 0 0 0

5623520021 Rekonstrukce mostů v km 142,550 a 142,552 v žst. Brno hl.n. 
(Křídlovická)  693 1 583 0 0

5623520022 Rekonstrukce mostu v km 143,143 v žst. Brno hl.n. (Hybešova) 1 152 3 413 0 0
5623720011 Zvýšení tratové rychlosti v úseku Kuřim-Tišnov  91 219 385 831 0 0
5623720012 Zvýšení tratové rychlosti v úseku Brno-Slatina - Blažovice  4 701 12 585 0 0
5623720019 Rekonstrukce SZZ Veselí nad Moravou 31 672 146 801 0 0
5623720021 DOZ Břeclav 26 308 34 864 0 0
5623730001 Revitalizace trati Břeclav - Znojmo 145 154 397 743 0 0
5713130001 Trať 292 Šumperk - Krnov v úseku Hanušovice - Jeseník 52 643 23 976 0 0
5713710002 Rekonstrukce žst. Olomouc  68 740 37 831 0 0
5713720003 Rekonstrukce prostějovského zhlaví žst. Olomouc hl. n. 2 143 0 0 0
5713720006 Rekonstrukce žst. Hanušovice  29 650 133 741 0 0
5713720007 DOZ Mikulovice - Jeseník 16 129 79 097 0 0
5713730001 Revitalizace trati Bludov - Jeseník 11 360 27 157 0 0

5813520013 DOZ Ostrava Svinov - Petrovice u Karviné st.hr. a Dětmarovice 
(mimo) - Mosty u Jablunkova st.hr. 405 0 0 0

5813710003 Optimalizace trati Bystřice nad Olší - Český Těšín 21 795 0 0 0

5813710005 Optimalizace trati Bystřice n.Olší -Český Těšín, 2.část-žst.Český 
Těšín 19 875 0 0 0

5813710006 Optimalizace trati Český Těšín - Dětmarovice 79 424 177 599 0 0
5813720001 Rekonstrukce kunčického zhlaví v žst. Ostrava - Vítkovice 9 453 5 526 0 0

5813720002 Optimalizace trati Český Těšín - Dětmarovice, část v km 332,200 - 
333,076  7 423 12 898 0 0

5813720003 Výstavba zastávky Havířov nemocnice 8 671 30 784 0 0
Celkem 5 169 496 6 728 684 1 083 442 435

Ředitelství vodních cest ČR

Evidenční 
číslo Název akce Uvolněno z 

rozpočtu SFDI
Uvolněno z 

prostředků OPD2
Uvolněno z 

prostředků CEF
Uvolněno z 

prostředků KP

5005510015 RIS COMEX 174 0 0 985
Celkem 174 0 0 985

4/4Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [550]  Výroční zprávy - exporty do XLS [{C} do XLS] Exportováno: 11.5.2018 14:02:18



Příloha č. 8

ŘSD ČR
v tis. Kč

Evidenční 
číslo Kód Název akce

Rozpočet 
promítnutý do 

smluv
Uvolněno % plnění

3271110901 50 Protihluková opatření u sil. I. tř.UV  55 000 55 000 100,00
3271110901 60 Protihluková opatření u sil. I. tř.UV  180 000 180 000 100,00
3271111004 60 I/38 Kolín obchvat 7 800 615 7,88
3271114001 60 I/27 Velemyšleves - obchvat a přemostění Chomutovky 69 055 69 055 100,00
3271114015 60 I/9 obchvat Dubá  145 269 145 269 100,00
3271114033 60 I/62 Děčín - Vilsnice 385 395 385 395 100,00
3271126302 60 I/50 Nesovice křižovatka 5 500 5 500 100,00
3271126327 60 I/53 Dobšice, průtah 17 100 17 100 100,00
3271127079 60 I/35 Rožnov pod Radhoštěm - křižovatka 7 400 7 400 100,00
3271131029 60 I/2 Kutná Hora, most ev.č. 2-013 82 018 82 018 100,00
3271133006 60 I/20 Plzeň most gen. Pattona ev. č. 20-036.1,2  83 000 83 000 100,00
3271135161 60 I/37 Trhová Kamenice most ev. č. 37 - 041 5 085 5 085 100,00
3271234005 60 D7 Postoloprty - MÚK Bitozeves 100 975 100 975 100,00
3271267011 60 D48 Rychaltice - Frýdek Místek 30 420 29 600 97,30
3271531572 60 I/42 Brno VMO Dobrovského B 13 250 12 950 97,74
3271626012 60 I/35 Zubří křižovatka se sil. III/01877 44 000 43 673 99,26
3272231005 60 D8 0805 A - Trasa dálnice Lovosice-Řehlovice 822 931 822 931 100,00
3272231006 60 D8 0805 B - Most Vchynice  3 640 3 640 100,00
3272231007 60 D8 0805 C - Most Oparno 8 700 8 700 100,00
3272231008 60 D8 0805 D - Most Dobkovičky 86 800 86 800 100,00
3272231009 60 D8 0805 E - Tunel Prackovice  44 000 44 000 100,00
3272231010 60 D8 0805 F - Tunel Radejčín 139 000 139 000 100,00
3272521010 60 D11 1105/2 Osičky - Hradec Králové  345 350 345 350 100,00
3272621004 60 D3 0308 B most přes Lužnici 19 690 19 690 100,00
3272621005 60 D3 0307 C most přes údolí Černovického potoka 21 330 21 330 100,00
3272621006 60 D3 0307 B most přes rybník Koberný  48 48 100,00
3272621007 60 D3 0307 A Tábor - Soběslav 289 550 289 550 100,00
3272621008 60 D3 0308 A Soběslav - Veselí nad Lužnicí 92 837 92 837 100,00
3272831064 60 D1 0135 Kroměříž východ - Říkovice  31 264 55 0,18
3272970007 60 D0 ul. Na Radosti napojení na SOKP  16 030 11 000 68,62
5001110002 50 běžné výdaje § 2212 silnice 664 594 664 594 100,00
5001110007 50 ŘSD opravy a údržba - silnice I. třídy 8 100 000 8 060 000 99,51
5001150001 50 běžné výdaje § 2211 dálnice 1 141 637 1 141 637 100,00
5001150009 50 ŘSD opravy a údržba - dálnice 2 250 000 2 250 000 100,00
5001210002 50 Příprava a zabezpečení staveb silnice I. třídy vč. rychlostních silnic UV  268 000 268 000 100,00
5001250002 50 Příprava a zabezpečení staveb dálnice UV  113 000 113 000 100,00
5001260001 50 Mýto - neinvestiční náklady dodavatele 2 206 824 2 206 824 100,00
5001260002 50 Mýto - běžný provoz  75 000 75 000 100,00
5001260003 50 Telematika - neinvestice 218 770 218 770 100,00
5001260004 50 Telematika - běžný provoz  210 000 209 671 99,84
5001510002 60 Příprava a zabezpečení staveb - silnice I. třídy 708 000 708 000 100,00
5001510003 60 Vypořádání staveb po dokončení silnice I. třídy vč. rychlostních silnic UV 43 950 43 950 100,00
5001550003 60 Příprava a zabezpečení staveb - dálnice 1 125 000 1 125 000 100,00
5001550005 60 Vypořádání staveb po dokončení dálnice UV 121 588 121 588 100,00
5001560001 60 Mýto - investiční náklady dodavatele 575 360 575 360 100,00
5001560002 60 Investiční akce s RN do 20 mil. Kč  308 000 308 000 100,00
5111540056 60 SOKP, stavba 513 - Retenční nádrž Cholupice  10 100 8 451 83,67
5111540058 60 D0 510 Satalice - Běchovice, oprava 7 000 7 000 100,00
5211510002 60 I/18 Skalka, most ev.č. 18-014 36 216 36 216 100,00
5211510003 60 I/3 Čtyřkoly MÚK  9 773 9 773 100,00
5211510019 60 I/38 Nová Ves, most ev.č. 38-034 přes trať ČD 19 379 19 379 100,00
5211550014 60 D1 modernizace - úsek 05, EXIT 41 Šternov - EXIT 49 Psáře 2 200 2 200 100,00
5211550015 60 D1 modernizace - úsek 09, EXIT 66 Loket - EXIT 75 Hořice 3 500 3 500 100,00
5311510010 60 I/3 České Budějovice, úprava přemostění Dobrovodské stoky 1 140 1 140 100,00
5421650001 60 D8 - odstranění sesuvu v km 56,300 - 56,500 + stabilizace oblasti kolem stavby D8 0805 11 900 11 900 100,00
5611550001 60 D1 modernizace - úsek 14, EXIT 104 Větrný Jeníkov - EXIT 112 Jihlava 7 000 7 000 100,00
5611550002 60 D1 modernizace - úsek 21, EXIT 153 Lhotka - EXIT 162 Velká Bíteš  6 000 3 550 59,17
5621510025 60 I/41 Zkapacitnění ulice Dornych v Brně 67 67 100,00
5711540002 60 D46 MÚK Olšany 200 200 100,00
5721510003 60 I/35 Valašské Meziříčí, okružní křižovatka se silnicí I/57 a II/150  48 700 47 503 97,54

Celkem 21 445 335 21 354 839 99,58

SŽDC, s.o.

Evidenční 
číslo Kód Název akce

Rozpočet 
promítnutý do 

smluv
Uvolněno % plnění

3273203000 60 Pozemní objekty a železniční zastávky  52 656 47 641 90,48
3273204902 60 Vypořádání staveb 51 143 31 678 61,94
3273214901 60 Příprava a zabezpečení staveb 716 114 690 463 96,42
3273214993 60 Ostatní investiční akce malého rozsahu 354 083 344 847 97,39

Přehled o prostředcích uvolněných v roce 2017 na akce financované z národních zdrojů podle příjemců (nezahrnuje příspěvkové 
programy SFDI)

1/3Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [550]  Výroční zprávy - exporty do XLS [{D} do XLS] Exportováno: 11.5.2018 14:04:18



Příloha č. 8

3273215204 60 Nové spojení - Praha hl.n., Masarykovo n. - Libeň, Vysočany, Holešovice 327 86 26,17
3273215211 60 Modernizace traťového úseku Praha Libeň - Praha Běchovice, 1.část (včetně 2. části) 150 150 99,89
3273304901 60 Příprava a zabezepečení staveb III. železničního koridoru 5 979 5 924 99,08
3273514800 60 Zvýšení bezpečnosti na železničních přejezdech  345 718 340 238 98,41
3273604901 60 Příprava a zab. staveb IV. tranzitního železničního koridoru 24 303 18 563 76,38
5003110001 50 SŽDC celostátní a reg. dráhy - opravy a údržba  11 588 738 11 588 738 100,00
5003120008 50 Drobné neinvestiční výdaje 6 000 5 821 97,02
5003120014 50 Provozování dráhy 5 750 000 5 750 000 100,00
5003120015 50 SŽDC celostátní a reg. dráhy - opravy a údržba nemovitostí osobních nádraží 1 000 000 1 000 000 100,00
5003140003 50 Neinvestiční příprava a zabezpečení žel. infrastruktury  13 085 11 194 85,55
5003220001 50 Jmenovité neinvestiční akce 339 992 339 848 99,96
5003520035 60 Příprava 2. etapy majetkoprávního vypořádání ČD a SŽDC 2 000 0 0,00
5003520036 60 Investice do nemovitostí osobních nádraží (mimo síť TEN-T)  40 799 40 764 99,91
5003520037 60 Úpravy rádiových sítí SRV na tratích D3 - SSV 21 590 20 230 93,70
5003520047 60 Podíl na přípravě a realizaci akcí v rámci programu IROP 5 000 4 589 91,79
5003520049 60 Provozování dráhy - investiční část 29 269 29 261 99,97
5003540004 60 Příprava akcí rychlých spojení 19 587 16 903 86,30
5003540011 60 Modernizace materiálně technické základny 325 041 311 817 95,93
5003720001 60 ETCS - I. koridor úsek Kolín - Břeclav státní hranice Rakousko/Slovensko 35 000 34 903 99,72
5003740001 60 Podíl na přípravě a realizaci staveb v rámci OP ŽP osa 6, oblast 6.6 10 772 10 609 98,49
5003740013 60 Detekční systém liniové ochrany součástí a zařízení železniční dopravní cesty 1 0 0,00
5213720001 60 Sanace skal a svahů Zbečno - Roztoky km 4,220 - 4,380, km 21,700 a km 27,520 - 27,680  373 373 99,95
5213740002 60 Sanace Skochovické skály v úseku Davle - Skochovice km 33,100 - 33,380  958 958 99,95
5423510001 60 Rekonstrukce RZZ kolejí řady 600 v ŽST Lovosice 4 900 4 817 98,30
5723520023 60 Dopravní terminál Uherský Brod - III. etapa  2 120 2 119 99,97
5813230001 50 Zajištění provozuschopnosti dráhy na regionální dráze Sedlnice - Mošnov, Ostrava Airport  3 558 3 029 85,12
5813520017 60 Rekonstrukce zabezpečovacího zařízení v žst. Bohumín  910 789 86,67

Celkem 20 750 166 20 656 350 99,55

Ředitelství vodních cest ČR

Evidenční 
číslo Kód Název akce

Rozpočet 
promítnutý do 

smluv
Uvolněno % plnění

5005110001 50 Neinvestiční prostředky ŘVC na správu infrastruktury vodních cest 24 500 20 964 85,57
5005510007 60 Rozšíření systému RIS v rámci projektu IRIS Europe III 3 200 102 3,18
5005540002 60 Investiční akce s RN do 20 mil. Kč  25 000 11 473 45,89
5005540004 60 ŘVC-Příprava a vypořádání staveb 63 000 53 199 84,44
5215530018 60 Úprava kotevního stání nábřeží Edvarda Beneše 40 000 39 197 97,99
5315510001 60 Modernizace rejd PK Kořensko  32 856 32 840 99,95
5315520003 60 Vod.cesta Hněvkovice - Týn n. Vlt. - OPD  49 801 49 478 99,35
5315530001 60 Přístav Hluboká n.Vlt.  2 200 151 6,85
5425530004 60 Úvaziště osobní vodní dopravy na dolním Labi 2 000 799 39,97
5535510002 60 Silniční most přes Labe mezi Valy a Mělicemi 588 132 22,44
5625530004 60 Rekreační přístav Petrov 200 2 1,21

Celkem 243 345 208 337 85,61

Kraje, obce a města

Evidenční 
číslo Kód Název akce

Rozpočet 
promítnutý do 

smluv
Uvolněno % plnění

5111110001 50 I/x silnice I.třídy opravy a údržba TSK 21 739 21 739 100,00
5111110001 50 I/x silnice I.třídy opravy a údržba TSK 58 696 58 696 100,00
5111540029 60 Přátelství (OK  Přátelství - hranice Prahy), vč. rozšíření  10 277 10 277 100,00
5111540029 60 Přátelství (OK  Přátelství - hranice Prahy), vč. rozšíření  50 000 50 000 100,00
5111540041 60 Jižní spojka - Rampa Spořilov, úprava sjezdu 5.května 49 890 49 890 100,00
5111540047 60 Nuselský most - sanace  38 656 38 656 100,00
5311120012 50 Financování silnic II. a III. třídy - Jihočeský kraj  66 400 66 400 100,00
5311120012 50 Financování silnic II. a III. třídy - Jihočeský kraj  193 460 182 115 94,14
5311120012 50 Financování silnic II. a III. třídy - Jihočeský kraj  27 430 27 430 100,00
5511120003 50 Financování silnic II. a III. třídy - Liberecký kraj  24 741 24 741 100,00
5511120003 50 Financování silnic II. a III. třídy - Liberecký kraj  51 259 50 946 99,39
5511120003 60 Financování silnic II. a III. třídy - Liberecký kraj  46 355 31 398 67,73
5511120003 50 Financování silnic II. a III. třídy - Liberecký kraj  18 780 18 780 100,00
5521120003 50 Financování silnic II. a III. třídy - Královéhradecký kraj  9 200 9 200 100,00
5521120003 60 Financování silnic II. a III. třídy - Královéhradecký kraj  185 316 185 316 100,00
5521120003 50 Financování silnic II. a III. třídy - Královéhradecký kraj  24 230 24 230 100,00
5521510010 60 I/14 Solnice, obchvat 8 875 1 513 17,04
5521521001 60 II/321 Černíkovice - Domašín, obchvat  43 132 2 487 5,76
5531521002 60 Propojení silnice R35 a I/35 Rokytno - Býšť  2 861 229 7,99
5531521003 60 Napojení silnice II/322 na R35 MÚK Dašice 2 055 156 7,58

Celkem 933 352 854 198 91,52

Regionální dráhy

2/3Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [550]  Výroční zprávy - exporty do XLS [{D} do XLS] Exportováno: 11.5.2018 14:04:18



Příloha č. 8

Evidenční 
číslo Kód Název akce

Rozpočet 
promítnutý do 

smluv
Uvolněno % plnění

5003130001 50 Opravy a údržba regionálních drah Sokolov - Kraslice a Trutnov - Svoboda nad Úpou 30 186 30 186 100,00
5003130002 50 Opravy a údržba regionální dráhy Milotice nad Opavou - Vrbno pod Pradědem  7 413 7 317 98,71
5003130003 50 Opravy a údržba regionálních drah Jindřichův Hradec - Nová Bystřice a Jindřichův Hradec - Obrataň  37 187 37 187 100,00
5003130004 50 Opravy a údržba regionálních drah v úseku Petrov nad Desnou-Kouty nad Desnou, Šumperk-Petrov-Sobotín  27 000 27 000 100,00
5003530009 60 Radiová a datová komunikační síť JHMD  9 884 7 636 77,26

Celkem 111 670 109 326 97,90

3/3Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [550]  Výroční zprávy - exporty do XLS [{D} do XLS] Exportováno: 11.5.2018 14:04:18



Příloha č. 9       

v tis. Kč

Rozp. pol. BĚŽNÉ VÝDAJE Schválený 
rozpočet

Upravený 
rozpočet Čerpáno % čerpání

5011 Platy zaměstnanců v prac.pom.  5 043 5 042 3 968 78,69
5011 Platy zaměst.PP/NP-2014  29 30 30 100,00
5011/40  Platy zaměst.PP/OPD-2014 166 171 171 100,00
5013 Platy zaměstnanců -stát.služba 50 133 50 133 29 701 59,25
5013 Platy zaměst. SS/NP-2014 5 841 5 841 2 815 48,19
5013/40  Platy zaměst.SS/OPD-2014 33 100 26 202 15 950 60,87
5021/1 Ostatní osobní výdaje-statut.z. 1 440 1 440 1 440 100,00
5021/2 Ostatní osobní výdaje 750 750 740 98,66
5031/1 Pojistné na soc.zabez.-zaměst. 13 794 13 794 8 455 61,30
5031/1 Pojistné na soc.zab./NP-2014 1 468 1 468 694 47,26
5031/1 40 Pojistné na soc.zab./OPD-2014  8 316 6 592 3 930 59,62
5031/2 Pojistné na soc.zabez.-stat.z. 360 360 360 100,00
5032/1 Pojistné na zdrav.poj.-zaměst. 4 966 4 966 3 079 62,00
5032/1 Poj. na zdrav.poj.zam./NP-2014 528 528 256 48,46
5032/1 40 Poj. na zdrav.poj.zam./OPD-2014 2 994 2 373 1 451 61,14
5032/2 Pojistné na zdrav.poj.-stat.z. 130 130 130 100,00
5131 Potravivy /voda/ 50 50 2 3,56
5132 Ochranné pomůcky 49 49 10 20,76
5132 Ochranné pomůcky/NP-2014 23 23 4 15,64
5132/40  Ochranné pomůcky/OPD-2014 128 128 20 15,64
5133 Léky a zdrav.mat.  10 10 1 8,87
5133 Léky a zdrav.mat./NP - 2014 4 4 0 0,00
5133/40  Léky a zdrav.mat./OPD- 2014 22 22 0 0,00
5136 Knihy,učeb.pomůcky a tisk 100 186 86 46,11
5136 Knihy,učeb.pom.a tisk/NP-2014  0 14 14 100,00
5136/40  Knihy,učeb.pom.a tisk/OPD-2014 0 81 81 100,00
5137 Drobný hmotný majetek do 40.tis 760 760 320 42,18
5137 Drobný hmotný majetek/NP-2014  141 141 24 16,84
5137/40  Drobný hmotný majetek/OPD-2014 799 799 135 16,84
5139/1 Kancelářský materiál  227 312 150 47,95
5139/1 Kancelářský materiál /NP-2014  113 113 18 16,31
5139/1 40 Kancelářský materiál /OPD-2014 639 639 104 16,31
5139/2 Všeobecný materiál 878 1 117 -352 -31,49
5139/2 Všeobecný materiál/NP-2014  0 111 111 100,00
5139/2 40 Všeobecný materiál/OPD-2014 0 627 627 100,00
5139/3 Všeobecný materiál - DN  33 468 36 468 33 784 92,64
5142 Realizované kurzové ztráty  20 20 18 88,43
5151 Studená voda 53 51 -15 -29,42
5151 Studená voda/NP-2014  7 9 9 100,00
5151/40  Studená voda/OPD-2014 40 50 50 100,00
5152 Teplo  318 397 278 70,08
5152 Teplo/NP-2014 42 42 29 68,40
5152/40  Teplo/OPD-2014  240 240 164 68,40
5154 Elektrická energie 636 636 315 49,57
5154 Elektrická energie/NP-2014  85 85 26 30,44
5154/40  Elektrická energie/OPD-2014 479 479 146 30,44
5156 Pohonné hmoty/NP-2014 128 128 27 21,23
5156/10  Pohonné hmoty/CCS  1 150 1 150 236 20,56
5156/40  Pohonné hmoty/OPD-2014 723 723 153 21,23
5159 Nákup ostat.paliv / nafta 30 30 0 0,00
5161 Služby pošt  80 80 72 90,50
5162/1 Služby telekomunikací 350 350 72 20,49
5162/1 Služby telekomunikací/NP-2014  50 50 9 17,79
5162/1 40 Služby telekomunikací/OPD-2014 285 285 50 17,51
5162/11  Služby telek.a radiok..- BR,OV 40 40 6 14,36
5162/11  Služby tel.a rad.-BR,OV/NP-14  18 18 1 7,29
5162/1140 Služby tel.a rad.-BR,OV/OPD-14 100 100 7 7,29
5162/2 Služby radiokomunikací/internet 321 321 162 50,65
5162/2 Služby radiokomunikací/NP-2014 26 26 13 50,11
5162/2 40 Služby radiokomunikací/OPD-2014 150 150 75 50,11
5163/1 Služby peněžních ústavů  0 2 2 98,80
5163/1 20 Služby peněž.ústavů - ČMZRB 1 0 0 0,00
5163/2 Komerční pojištění,pojistné 249 248 184 74,32
5163/9 Úrazové pojištění  238 238 224 94,22
5163/9 Úrazové pojištění/NP-2014 25 25 0 0,00
5163/9 40 Úrazové pojištění/OPD-2014  140 140 0 0,00
5164 Nájemné 568 568 122 21,43
5164 Nájemné Brno,Ostrava/NP-2014 120 120 41 34,40
5164/40  Nájemné Brno,Ostrava/OPD-2014  683 683 235 34,40
5164/1 Operativní leasing 2 699 2 699 341 12,62
5164/1 Operativní leasing/NP-2014  225 225 112 49,91

Výdaje na činnost aparátu SFDI v roce 2017  - II. okruh

1/3Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [550]  Výroční zprávy - exporty do XLS [{E} do XLS] Exportováno: 11.5.2018 14:06:30



Příloha č. 9       

5164/1 40 Operativní leasing/OPD-2014 1 276 1 276 637 49,91
5166/1 Konzultační,poradenské služby  17 500 11 385 1 562 13,72
5166/2 Právní služby 1 800 1 800 0 0,00
5166/3 PPP 60 000 33 200 0 0,00
5167 Služby školení a vzdělávání 1 804 1 704 811 47,59
5167 Služby školení,vzděl./NP-2014  115 115 42 36,57
5167/40  Služby školení,vzděl./OPD-2014 650 650 220 33,80
5167/84  Služby školení,vzděl./CEF 788 0 0 0,00
5168 Zpracování dat IT  2 455 4 420 2 545 57,60
5168 Zpracování dat IT/NP-2014 196 232 232 100,00
5168/40  Zpracování dat IT/OPD-2014  1 113 1 314 1 314 100,00
5169/1 Režijní příspěvek na záv.strav. 1 660 1 660 1 658 99,86
5169/11  Nákup služeb - Brno, Ostrava 200 176 -24 -13,79
5169/11  Nákup služeb-BR,OV/NP-2014  0 24 24 100,00
5169/1140 Nákup služeb-BR,OV/OPD-2014 0 137 137 100,00
5169/2 Ostatní služby výr.povahy 400 640 272 42,49
5169/2 Ost.služby výr.povahy/NP-2014  0 30 30 100,00
5169/2 40 Ost.služby výr.povahy/OPD-2014 0 171 171 100,00
5169/3 Nákup služeb - budova 2 476 1 564 663 42,38
5169/3 Nákup služeb-budova/NP-2014 24 36 36 100,00
5169/3 40 Nákup služeb-budova/OPD-2014 133 206 206 100,00
5169/4 Nákup služeb - ostatní 639 839 431 51,35
5169/4 84 Nákup služeb - ostatní/CEF  0 271 271 100,00
5169/40  Nákup sl.-zprac.nornat.a ceníků 1 500 1 500 0 0,00
5169/45  Nákup služeb - expertizy 682 1 661 1 026 61,79
5169/45  Nákup služeb-expertizy/NP-2014 18 39 39 100,00
5169/4540 Nákup služeb-expertizy/OPD-2014 99 221 221 100,00
5171/1 Opravy a udržování hmot.majetku 1 000 491 15 3,03
5171/2 10 Opravy a udržování- aut  1 000 1 000 151 15,15
5171/3 Opravy a udržování budovy 1 500 2 000 1 375 68,77
5172/1 Programové vybavení do 60.tis. 950 1 050 215 20,50
5172/1 Programové vybavení/NP-2014 0 140 1 0,61
5172/1 40 Programové vybavení/OPD-2014 0 792 5 0,61
5172/10  Progr.vybav.do 60.tis.-MIP/NP  0 153 0 0,00
5172/1040 Progr.vybav.do 60.tis.-MIP/OPD 0 866 0 0,00
5173/1 Cestovné tuzemské  608 605 431 71,31
5173/1 Cestovné tuzemské/NP-2014 18 21 21 100,00
5173/1 40 Cestovné tuzemské/OPD-2014  100 121 121 100,00
5173/2 Cestovné zahraniční 600 696 237 34,09
5173/2 Cestovné zahraniční/NP-2014 0 4 4 100,00
5173/2 40 Cestovné zahraniční/OPD-2014 0 25 25 100,00
5173/2 84 Cestovné zahraniční/ CEF 0 629 204 32,50
5175 Pohoštění - TP /NP-2014  0 12 12 100,00
5175/10  Pohoštění - ředitel 140 238 161 67,41
5175/11  Pohoštění - náměstek RZ  20 25 16 64,75
5175/12  Pohoštění - náměstek SFZ 20 25 19 74,76
5175/14  Pohoštění - ostatní 120 0 -78 0,00
5175/40  Pohoštění - TP /OPD-2014 0 67 67 100,00
5176 Účastnické popl.na konference  491 491 96 19,48
5176 Účast.popl.konference/NP-2014  9 9 9 100,00
5176/40  Účast.popl.konference/OPD-2014 50 52 52 100,00
5179/1 Ostatní nákupy j.n. 1 720 1 566 124 7,94
5179/1 Ostatní nákupy j.n./NP-2014 0 3 3 100,00
5179/1 40 Ostatní nákupy j.n./OPD-2014 0 18 18 100,00
5179/3 Ostat.nákupy-komision.úplata 256 036 279 836 279 794 99,98
5182/9 Poskyt.zálohy vl.pokl.-karty 0 80 79 98,87
5192 Neinvest.příspěvky,náhrady  0 150 20 13,33
5342 Převody FKSP 1 104 1 104 210 19,05
5342 Převody FKSP/NP-2014  117 117 57 48,46
5342/40  Převody FKSP/OPD-2014 665 527 322 61,14
5361 Nákup kolků  5 2 0 0,00
5362 Platby daní a poplatků 0 36 16 45,43
5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům  0 1 017 1 017 100,00
5365 Platby daní a poplatků obci 5 2 0 0,00
5424 Náhrady mezd v době nemoci  260 260 146 56,11
5901 Nespecifikované rezervy  277 838 177 838 0 0,00
5901/40  Rezerva TP OPD 2014+  0 5 279 0 0,00
5909/1 Vratky časových poplatků 36 36 26 72,56

Celkem 816 727 714 534 408 990 57,24

Výdaje související s agendou dálničních kupónů:

Rozp. pol. DÁLNIČNÍ KUPÓNY Schválený 
rozpočet

Upravený 
rozpočet Čerpáno % čerpání

5179/3 Ostat.nákupy-komision.úplata 256 036 279 836 279 794 99,98
Celkem 256 036 279 836 279 794 99,98

2/3Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [550]  Výroční zprávy - exporty do XLS [{E} do XLS] Exportováno: 11.5.2018 14:06:30



Příloha č. 9       

Rozp. pol. KAPITÁLOVÉ VÝDAJE Schválený 
rozpočet

Upravený 
rozpočet Čerpáno % čerpání

6111 Programové vybavení 501 648 -111 -17,13
6111 Programové vybavení - NP-2014  126 86 74 85,96
6111/40  Programové vybavení - OPD-2014 716 489 420 85,96
6111/10  Programové vybavení - MIP 0 1 660 256 15,39
6111/10  Programové vybavení - MIP/NP 0 125 0 0,00
6111/1040 Programové vybavení - MIP/OPD  0 706 0 0,00
6119 Normativy a ceníky 4 500 4 079 1 129 27,69
6119 Normativy a ceníky/NP-2014  0 441 441 100,00
6119/40  Normativy a ceníky/OPD-2014 0 2 499 2 499 100,00
6121 Budovy,haly a stavby-tech.zhod. 2 000 683 376 55,12
6122 Stroje,přístroje a zařízení 0 156 105 67,16
6122 Stroje,přístroje a zař./NP-2014 0 8 8 100,00
6122/40  Stroje,přístroje a zař./OPD-201 0 44 44 100,00
6123 Dopravní prostředky 402 965 492 51,00
6123 Dopravní prostředky - NP  2014 105 105 71 67,72
6123/40  Dopravní prostředky - OPD 2014 594 594 402 67,72
6125 Výpočetní technika 500 528 0 0,00
6125 Výpočetní technika /NP-2014 0 70 0 0,00
6125/40  Výpočetní technika /OPD-2014 0 398 0 0,00

Celkem 9 444 14 283 6 206 43,45

3/3Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [550]  Výroční zprávy - exporty do XLS [{E} do XLS] Exportováno: 11.5.2018 14:06:30



Příloha č. 10      

v tis. Kč
Evidenční 

číslo Název akce Příjemce Zesmluvněno Uvolněno % plnění

5006210062 Příspěvky na projekty a expertní činnost - sčítání dopravy  ŘSD ČR 17 700 17 666 99,81
5006210233 Přechodnostní parametry tratí SŽDC, s.o.  1 510 1 510 100,00
5006210234 Verifikace prostředků pro měření GPK SŽDC, s.o.  750 0 0,00
5006210248 Novela předpisu M12 a SR12 (M) SŽDC, s.o.  150 0 0,00

5006210255 Predikční modely nehodovosti - nástroj systematické identifikace kritických míst silniční 
sítě  

Centrum dopravního 
výzkumu, v.v.i.  439 348 79,40

5006210258 Statistická kvantifikace vlivu rizikových faktorů na železničních přejezdech s využitím 
predikčních modelů nehodovosti  

Centrum dopravního 
výzkumu, v.v.i.  1 211 1 211 100,00

5006210259 Poskytování dopravních informací v reálném čase na síti TEN - T - Odstavné plochy pro 
kamiony na dálniční síti ČR 

Centrum dopravního 
výzkumu, v.v.i.  8 734 8 734 100,00

5006210260 Posouzení rizika vzniku a rozvoje rozpínavých reakcí na nových budovaných a stávajících 
CB krytech z hlediska petrografie  

Centrum dopravního 
výzkumu, v.v.i.  1 761 1 488 84,48

5006210261 Uplatnění Traffic Speed Deflectometru (TSD) při únosnosti vozovek na síťové úrovní v 
ČR

Centrum dopravního 
výzkumu, v.v.i.  988 987 99,92

5006210262 Technicko - kvalitativní podmínky pro provádění betonových konstrukcí a zemních prací  Ředitelství vodních cest 
ČR 475 469 98,73

5006210263 Průkaznost kontroly geometrie konstrukčních vrstev vozovek podle požadavku 
technických předpisů MD a návrh na jejich úpravu ŘSD ČR 1 240 1 240 100,00

5006210264 Plošná grafická interpretace nerovnosti vozovek a analýza kumulace vody na vozovce s 
predikcí rizikových míst akvaplaninku ŘSD ČR 1 035 1 035 100,00

5006210266 Zjištění úrovně funkčních charakteristik asfaltových pojiv pro stanovení národních 
parametrů do normy ČSN 73 6121 ŘSD ČR 79 79 100,00

5006210267 Zjištění únavových charakteristik a mezerovosti asfaltových směsí pro stanovení 
národních parametrů do ČSN 73 6121 a TKP ŘSD ČR 91 91 100,00

5006210268 Aplikace moderních ocelí na ocelových konstrukcích mostů staveb pozemních komunikací ŘSD ČR 1 250 1 250 100,00

5006210269 Využití technologie UAV v oblasti revizí a monitoringu mostních konstrukcí ŘSD ČR 1 050 85 8,10
5006210271 Zvýšení bezpečnosti pohybu cestujících SŽDC, s.o.  1 000 1 000 100,00
5006210272 Novelizace předpisu S4 Železniční spodek  SŽDC, s.o.  2 378 1 138 47,86
5006210273 Novelizace TNŽ 01 3468 Výkresy železničních tratí a stanic  SŽDC, s.o.  190 190 100,00

5006210274 Metodický pokyn projektování, realizace a kontroly sanací skalních a strmých zemních  
svahů  SŽDC, s.o.  290 290 100,00

5006210275 MVL Zádržné systémy pro železniční mosty  SŽDC, s.o.  500 500 100,00

5006210276 Hodnocení jízdních vlastností vozidel ve stísněných směrových poměrech v  návaznosti na 
zvýšené zatížení koleje a riziko vykolejení vlivem velkých tla SŽDC, s.o.  1 500 1 500 100,00

5006210277 Pokročilé metody posuzování existujících ocelových mostů na účinky zatížení větrem, 
brzdných a rozjezdových sil SŽDC, s.o.  500 500 100,00

5006210280 Posouzení vlivu tichých nákladních vozů na velikost hlukové zátěže SŽDC, s.o.  846 846 100,00

5006210285 Systém kontroly rozměrů vozidel  Centrum dopravního 
výzkumu, v.v.i.  2 621 1 133 43,21

5006510011 Výzkum možnosti užití neschůdných rohoží pro prevenci neoprávněných vstupů osob do 
prostoru dráhy  

Centrum dopravního 
výzkumu, v.v.i.  1 039 0 0,00

5006510012 Identifikace a sledování vývoje lokálních výškových změn vozovek a podélných 
nerovností o dlouhých vlnových délkách  ŘSD ČR 1 222 460 37,62

5006510013 Ověření použitelnosti mechanicky zpevněné zeminy jako alternativy štěrkodrti  ŘSD ČR 2 140 569 26,58

5216210017 Ověření nové technologie týkající se kompletního řetězce od projektování po strojní řízení 
při opravách silnic 

Krajská správa a údržba 
silnic Středočeského 
kraje 

421 72 17,02

5216510020 II/118 Hluboš - průtah 34,737-35,297, oprava krytu 
Krajská správa a údržba 
silnic Středočeského 
kraje 

1 929 1 575 81,62

5216510026 Bezpečný Středočeský kraj  Středočeský kraj  26 395 26 395 100,00

5216510027 II/118 Nouzov - Hřebenka, ověření nové technologie 
Krajská správa a údržba 
silnic Středočeského 
kraje 

5 152 5 152 100,00

5216510028 II/611 Mochov, od kř. s II/245 do kř. s III/2724 - PD, ověření nové technologie  
Krajská správa a údržba 
silnic Středočeského 
kraje 

8 440 8 440 100,00

5216510029 II/236 Kačice - ověření nové technologie  
Krajská správa a údržba 
silnic Středočeského 
kraje 

4 166 4 166 100,00

5216510030 Ověření vlastností nové technologie - II/102 a II/118 Kamýk nad Vltavou 
Krajská správa a údržba 
silnic Středočeského 
kraje 

6 948 1 597 22,98

5316510001 Certifikace, implementace a schválení do provozu elektronického přejezdového 
zabezpečovacího zařízení do živé dopravní cesty  

Jindřichohradecké místní 
dráhy, a.s. 411 411 100,00

5316510006 Pilotní projekt - Ověření tří technologií s využitím výztužných velmi tenkých mříží Správa a údržba silnic 
Jihočeského kraje, p.o.  4 355 4 355 100,00

5326510008 II/201 Hodyně - křiž. s III/201 29, ověření nové technologie
Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje, 
příspěvko 

8 640 8 640 100,00

5416510001 II/212 Horní Pochlovice - Kaceřov
Krajská správa a údržba 
silnic Karlovarského 
kraje 

3 620 3 620 100,00

5416510002 II/208 Krásno - Bečov
Krajská správa a údržba 
silnic Karlovarského 
kraje 

2 191 2 191 100,00

5526510002 Variantní aplikace nových silničních technologií Královéhradecký kraj 2 229 2 229 100,00

Poskytnuté prostředky na průzkumné a projektové práce, studijní a expertní činnosti zaměřené na výstavbu, modernizaci a opravy silnic a 
dálnic, dopravně významných vnitrozemských vodních cest a staveb celostátních a regionálních drah pro rok 2017

1/2Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [550]  Výroční zprávy - exporty do XLS [{F} do XLS] Exportováno: 11.5.2018 14:07:38



Příloha č. 10      

5536510008 Nová technologie vodícícho silničního prvku  Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje, p.o. 3 492 3 492 100,00

5716510006 Elektrické vyhřívání trakčního vedení v případě výskytu námrazy Svazek obcí údolí Desné 5 693 5 693 100,00

Celkem 136 770 122 344 89,45

2/2Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [550]  Výroční zprávy - exporty do XLS [{F} do XLS] Exportováno: 11.5.2018 14:07:38



Příloha č. 11      

v tis. Kč
Evidenční 

číslo Název akce Příjemce Zesmluvněno Uvolněno % plnění

5217510144 Revitalizace centrální části náměstí, Etapa II. - chodníky  Město Březnice 98 98 100,00
5217510161 Mirošovice - dopravně bezpečnostní úpravy III.etapa, ulice Senohrabská  Obec Mirošovice 1 711 1 711 100,00
5217510180 Rekonstrukce chodníku ulice Vojtěšská  Město Neratovice  1 475 1 475 100,00

5217510182 Rekonstrukce a dostavba chodníků podél komunikace II/101 – část II: chodníky podél 
II/101 Město Říčany 2 467 2 467 100,00

5217510183 Rekonstrukce a dostavba chodníků podél komunikace II/101 – část I: chodníky U Křížku Město Říčany 1 460 1 456 99,72

5217510186 Zvýšení bezpečnosti chodců podél silnice II/112 v úseku Domašínské brány k budově 
Diakonie ve Vlašimi Město Vlašim 9 188 9 188 100,00

5217510187 III/01214 Úvaly u Prahy, průtah - úsek č.3 Město Úvaly 767 715 93,19

5217510189 BESIP – zvýšení bezpečnosti, PD II/611 Nehvizdy, úprava přechodu pro chodce
Krajská správa a údržba 
silnic Středočeského 
kraje 

899 899 100,00

5217510192 Jesenice – chodník ul. Žatecká, 1. etapa  Město Jesenice 2 340 0 0,00
5217510193 Chodník podél hlavní komunikace v obci Podluhy - I. etapa Obec Podluhy 64 64 100,00

5217510196 Chodník podél II/610, I. etapa, Předměřice nad Jizerou Obec Předměřice nad 
Jizerou 2 328 2 311 99,26

5217510197 Bezbariérový chodník v obci Luníkov Obec Žižice 1 573 1 573 100,00
5217510199 Potěhy - úprava chodníků a autobusových zastávek u školy Obec Potěhy 677 677 100,00
5217510200 Nové chodníky v obci Ohaře - III. a IV. etapa Obec Ohaře  1 916 1 916 100,00
5217510201 Stavební úpravy stávajících chodníků v obci Ohaře - I. a II. etapa Obec Ohaře  3 530 3 524 99,83
5217510204 Chodníky ve Smečenské ulici podél silnice III/23640 ve městě Libušín Město Libušín  721 721 100,00

5217510206 Chodník podél silnice III/2761 v Nové Vsi u Bakova Obec Nová Ves u 
Bakova  1 823 0 0,00

5217510213 Chodník podél sil. II/106 v obci Chlístov Obec Chlístov  1 086 0 0,00

5217510214 Stavební úpravy chodníků podél ulice Revoluční - bezpečnostní úpravy přechodů pro 
chodce  Obec Šestajovice  5 184 0 0,00

5217510215 Chodník v ulici Kralupská v obci Statenice OBEC STATENICE 1 612 1 612 100,00

5217510216 Kralupy nad Vltavou chodník Gen. Klapálka podél II/101 Město Kralupy nad 
Vltavou  1 816 1 187 65,35

5217510217 Chodník při komunikaci III/240 37 v obci Miletice u Velvar  Obec Černuc 1 983 0 0,00
5217510218 Chodníky v obci Ratenice Obec Ratenice  1 451 1 451 100,00

5217510219 Kralupy nad Vltavou chodník 28.října II/101  Město Kralupy nad 
Vltavou  2 322 691 29,76

5217510221 Panenské Břežany chodníky - I. etapa Obec Panenské Břežany 700 700 100,00

5217510222 Chodník podél sil.II/125,Louňovice pod Blaníkem Městys Louňovice pod 
Blaníkem 862 862 100,00

5217510223 Čakovice - chodník podél silnice II/107 a přechod pro chodce II. etapa (2.větev) Město Týnec nad 
Sázavou 970 970 100,00

5217510226 Chodník podél silnice č. II/101 v úseku ul. Klánovická - Purkyňova Město Úvaly 3 026 3 002 99,20
5217510227 Liběchov - přechody pro chodce vč. autobusových zastávek na silnici I/9 - etapa I Město Liběchov 724 0 0,00
5217510228 Komunikace pro pěší Braškov, Valdek - Velká Dobrá  Obec Braškov 9 489 0 0,00

5217510230 Kostelec n. L. - Přechod pro chodce Brandýská a rekonstrukce chodníku v ul. Brandýská  Město Kostelec nad 
Labem 1 596 1 593 99,80

5217510231 Výstavba a rekonstrukce chodníků podél ulic Pražská a Tyršova v Plaňanech - II. etapa  Městys Plaňany 4 502 0 0,00

5217510232 Obec Záhornice-výstavba chodníku Obec Záhornice 1 149 1 149 100,00
5217510233 Chýně - Chodník podél ulice Hlavní - etapa II OBEC CHÝNĚ  767 767 100,00

5217510234 Úprava ulice Mladská, Benátky nad Jizerou - I. etapa - vybudování chodníků Město Benátky nad 
Jizerou  1 764 1 764 100,00

5217510236 Bezpečný chodník Řitka  Obec Řitka  643 643 100,00
5217510237 Obec Záhornice - Chodník podél silnice III/3246 Obec Záhornice 1 378 1 378 100,00
5217510238 Rozšíření chodníků 17. listopadu - Říčany Město Říčany 1 798 1 747 97,17
5217510240 Rosovice, chodník podél silnice III/11417 Obec Rosovice  3 531 3 531 100,00
5217510241 Výstavba chodníku v ulici Úžická, Odolena Voda  Město Odolena Voda 1 156 1 156 100,00
5217510242 Chodník podél silnice III/10144 a přechod pro chodce  Obec Želenice  2 219 1 906 85,90
5217510243 Chodník podél hlavní komunikace v obci Podluhy - II. etapa  Obec Podluhy 1 868 1 831 98,02
5217510245 Rekonstrukce chodníků v obci Loděnice - ul. Pražská - u hřbitova  Obec Loděnice  1 068 1 068 100,00
5217510248 Drobovice – chodník podél silnice III/33723  Obec Drobovice 1 531 1 531 100,00

5217510249 SO 04 Oprava chodníku po jedné straně komunikace na pozemku parcelní číslo 525 v k.ú. 
Tupadly u Čáslavi  Obec Tupadly 1 573 1 573 100,00

5217510254 Hlízov - chodníky podél sil. III/3273 a III/3272 Obec Hlízov 3 387 0 0,00
5217510256 Chodník podél silnice II/339 v obci Krchleby Obec Krchleby  2 354 2 354 100,00
5217510257 Stavební úpravy chodníků v obci Červené Janovice: I. etapa  Obec Červené Janovice 667 0 0,00
5217510259 Bezbariérové chodníky Cerhenice - Cerhýnky - část 1 - etapa I  Městys Cerhenice  505 0 0,00
5217510260 Stavební úpravy chodníků v obci Červené Janovice: II. etapa Obec Červené Janovice 872 872 100,00
5217510261 Bezbariérový chodník v ul. Starobabická, Babice Obec Babice 680 680 100,00

5217510262 BESIP - III/24635 CHRAMOSTEK, SVODIDLA 
Krajská správa a údržba 
silnic Středočeského 
kraje 

2 163 2 163 100,00

5217510264 BESIP - II/610 Kosmonosy - úprava nehodového místa 
Krajská správa a údržba 
silnic Středočeského 
kraje 

3 406 0 0,00

5217510265 BESIP - zvýšení bezpečnosti, PD III/11614 Srbsko - svodidla - zvýšení bezpečnosti, PD  
Krajská správa a údržba 
silnic Středočeského 
kraje 

1 171 1 171 100,00

Poskytnuté prostředky na programy zaměřené ke zvýšení bezpečnosti dopravy a jejího zpřístupňování osobám s omezenou schopností pohybu 
a orientace v roce 2017

1/5Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [550]  Výroční zprávy - exporty do XLS [{G} do XLS] Exportováno: 11.5.2018 14:08:20



Příloha č. 11      

5217510267 II/237 Ruda - u rybníka Horní Kracle, zvýšení bezpečnosti
Krajská správa a údržba 
silnic Středočeského 
kraje 

728 14 1,88

5217510268 III/32924 Oskořínek, křižovatka se sil. III/32926  
Krajská správa a údržba 
silnic Středočeského 
kraje 

2 422 0 0,00

5317510049 Chodník na silnici II/146, Hluboká nad Vltavou  Město Hluboká nad 
Vltavou  1 854 1 759 94,88

5317510050 Rekonstrukce chodníků ve Staré Vráži III.etapa  Obec Vráž 1 260 1 260 100,00
5317510051 REKONSTRUKCE A PRODLOUŽENÍ CHODNÍKŮ V OBCI BUDEČ Obec Budeč  2 172 2 172 100,00
5317510052 Stavební úpravy tř. 5. května, u sv. Jana Nepomuckého a ulice Přívorka, k.ú. Lišov  Město Lišov 941 800 84,99
5317510054 Chodník podél silnice I/3 a III/14328 v obci Planá u Českých Budějovic  Obec Planá  2 701 2 701 100,00
5317510059 Chodník v Nerudově ulici Město Vlachovo Březí 4 134 4 134 100,00
5327510045 Dolní Lukavice - Stavební úpravy komunikací a  výstavba chodníků  Obec Dolní Lukavice  5 389 3 481 64,59
5327510046 Malá Víska - Vrhaveč - chodník u silnice I/27 Obec Vrhaveč 4 855 4 855 100,00
5327510050 Návrh úpravy náměstí Míru – I. etapa, Mirošov Město Mirošov  2 289 2 289 100,00
5327510051 I/20 Bezvěrov průtah, Výstavba chodníků podél silnice I/20 (E49)  Obec Bezvěrov  1 058 1 049 99,16

5327510052 I/20 Bezvěrov průtah, Výstavba chodníků podél silnice I/20 (E49),  nasvícení přechodů 
pro chodce a vstupního zpomalovacího ostrůvku Obec Bezvěrov  60 60 100,00

5327510053 Rekonstrukce silnice II/117 Strašice - Mirošov  v průtahu obce Dobřív – III. etapa  Obec Dobřív 3 766 0 0,00

5327510054 Výstavba chodníku - silnice I/19 a  III/17715, Spálené Poříčí, Vjezdová brána silnice 
III/17715, Spálené Poříčí Město Spálené Poříčí 4 209 2 610 62,00

5327510055 Přehýšov – chodník pro pěší u silnice III/2038  Obec Přehýšov  1 106 1 106 100,00
5327510056 Lochousice U Kasáren - lokalita 32 RD - I. etapa Obec Lochousice 609 609 100,00

5327510057 Revitalizace ul. Plzeňské v Konstantinových Lázních - III. Etapa  Obec Konstantinovy 
Lázně 2 161 2 161 100,00

5327510060 HEŘMANOVA HUŤ – REKONSTRUKCE REVOLUČNÍ ULICE – etapa 2 Obec Heřmanova Huť 1 585 0 0,00

5327510061 Silnice III/18323, průtah obcí Krchleby – oprava chodníků - doplnění pravostranného 
chodníku Město Staňkov  1 969 1 969 100,00

5417510004 Mírová II/222 – zvýšení bezpečnosti chodců Obec Mírová 1 563 1 563 100,00
5427510131 Chodník ul. Dr. E. Beneše na Císařský, Šluknov - II. etapa  Město Šluknov  48 48 100,00

5427510135 Autobusové zálivy na sil. I/9 v Lesném Obec Jiřetín pod 
Jedlovou  1 164 1 164 100,00

5427510136 Stezka Štětí - Stračí - 2. část  Město Štětí 2 289 2 289 100,00

5427510138 Přechod pro chodce a chodník před budovou ZŠ Obec Straškov-
Vodochody 736 0 0,00

5427510139 Chodník Hněvice - Račice Město Štětí 976 0 0,00

5427510140 Místo pro přecházení včetně úpravy autobusového stání v ulici Kratochvílova v Roudnici 
nad Labem

Město Roudnice nad 
Labem 602 143 23,72

5427510141 Bezbariérové chodníky podél III/22547 - Zeměšská, Cítoliby  Městys Cítoliby 1 475 1 475 100,00
5427510142 Chodníky - ul. Brtnická a Šluknovská, Velký Šenov  Město Velký Šenov 4 448 4 448 100,00
5427510143 Rekonstrukce sídliště Šluknov Město Šluknov  2 481 2 481 100,00
5517510064 Chodník generála Svobody - Nový Bor Město Nový Bor 368 18 4,76

5517510079 Chodník Skalice - IV. etapa Obec Skalice u České 
Lípy  7 966 7 966 100,00

5517510080 Frýdlant - ulice Bělíkova, revitalizace uličního prostoru Město Frýdlant 47 47 100,00

5517510082 Nové Město pod Smrkem - chodník Celní  Město Nové Město pod 
Smrkem 2 577 2 544 98,74

5517510085 Hrádek nad Nisou, Liberecká ulice, SOP 101, SO102 chodníky  Město Hrádek nad Nisou  85 85 100,00

5517510086 Hrádek nad Nisou, ul. Donínská - Chodník pro pěší  Město Hrádek nad Nisou  2 0 0,00

5517510087 Chodník podél silnice II/268 v obci Svojkov - 2. část Obec Svojkov 26 0 0,00

5517510088 I/9 Chotovice - chodník; 1/ oblast A - chodník, autobus. zast. a 2x MP na I/9; 2/ oblast B - 
světelné zvýraznění úseku v místě DN Obec Chotovice 1 362 1 362 100,00

5517510089 Studenec - Chodník podél silnice II/293 Obec Studenec  2 134 2 134 100,00
5517510091 Chodník u silnice č. II/291 v ulici Novoměstská, Frýdlant Město Frýdlant 2 603 2 424 93,12
5517510093 Mníšek u Liberce – ul. Frýdlantská - Chodník pro pěší Obec Mníšek 7 240 7 240 100,00

5517510094 Kamenický Šenov – chodník II. Etapa Město Kamenický Šenov 9 813 2 662 27,13

5517510095 Zvýšení bezpečnosti dopravy ve městě Osečná  Město Osečná 8 254 0 0,00
5527510115 Chodníky podél průjezdního úseku silnice III. třídy OBEC LUKAVICE  1 074 1 074 100,00
5527510116 Bezpečné a bezbariérové chodníky v Rychnovku a ve Zvoli - I. etapa OBEC RYCHNOVEK 435 435 100,00
5527510117 Bezpečné a bezbariérové chodníky v Rychnovku a ve Zvoli - II. etapa  OBEC RYCHNOVEK 168 168 100,00
5527510118 Bezbariérové chodníky v Chotěvicích Obec Chotěvice 7 155 7 155 100,00
5527510119 Chodník "Ve Skalách" Přepychy Obec Přepychy  209 209 100,00
5527510120 Adršpach - Chodník z Horního do Dolního Adršpachu - II. etapa  Obec Adršpach  11 11 99,99
5527510124 Úpravy prostoru u sportovního hřiště Stěžery - II. etapa OBEC STĚŽERY 384 384 100,00

5527510127 Lávka přes řeku Bystřici Město Chlumec nad 
Cidlinou 4 120 3 544 86,03

5527510129 Lužany - Chodník podél silnice III/28437 - I. etapa Obec Lužany 2 856 2 811 98,42
5527510130 DOPRAVNÍ OPATŘENÍ + KOMUNIKACE PRO PĚŠÍ PŘI SIL. II/308  OBEC ČERNILOV  3 402 3 402 100,00
5527510133 Oprava chodníku ve Stěžerách, střed obce – bezbariérové řešení OBEC STĚŽERY 1 870 1 635 87,42

5527510136 Všestary - Chodníky (1. lokalita Lípa - Část 1 - Lokalita 3.1 - podél komunikace I/35) OBEC VŠESTARY  504 504 100,00

5527510138 III/32834 a III/32835 Butoves - SO 102 Chodníky Obec Butoves 722 560 77,61
5527510139 Chodník v ulici Na Celné, Sobotka Město Sobotka  2 081 2 081 100,00
5527510140 Infrastruktura Libáň 13 RD - ul. Českých bratří, část chodník  Město Libáň 2 439 2 439 100,00
5527510141 Očelice - Oprava chodníků při sil. II/298 Obec Očelice 2 917 2 917 100,00
5527510142 Očelice - Oprava chodníků při sil. II/298 - zklidnění Obec Očelice 98 98 100,00
5527510143 Chodník při silnici II/285, úsek od křižovatky s III/28516 ke hřbitovu, Nahořany OBEC NAHOŘANY  593 593 100,00
5527510145 ZŘÍZENÍ CHODNÍKU - OBEC NEVRATICE Obec Nevratice 1 061 1 061 100,00

5527510146 Chodníky v obci Zachrašťany OBEC 
ZACHRAŠŤANY  1 026 1 000 97,42

5537510126 Bezpečné a bezbariérové chodníky podél silnice I/14 -  II.etapa v obci Libchavy  Obec Libchavy  1 179 1 178 99,91
5537510131 Hoděšovice - chodník podél silnice III/29825 Obec Býšť 491 491 100,00

2/5Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [550]  Výroční zprávy - exporty do XLS [{G} do XLS] Exportováno: 11.5.2018 14:08:20



Příloha č. 11      

5537510137 Rekonstrukce chodníků ul. Hradišťská, Nasavrky  Město Nasavrky 15 15 100,00
5537510143 Rekonstrukce komunikací a výstavba chodníků v obci Klešice  Obec Klešice 1 740 1 740 100,00
5537510144 Chodník podél silnice I/36, Sezemice Město Sezemice 801 801 100,00
5537510146 Chodník podél silnice III/31230, Červená Voda Obec Červená Voda 5 654 5 654 100,00
5537510147 Chodník Hlinsko - Holetín, etapa I. Město Hlinsko  1 268 1 268 100,00
5537510148 Chodník podél III/0373, Srch – Hradiště na Písku Obec Srch 1 510 1 510 100,00

5537510150 Chodník podél silnice 03324 Pohřebačka - II. etapa; Obec Opatovice nad 
Labem 846 846 100,00

5537510152 Úprava nevhodných přechodů na průjezdním úseku silnice II/315 a II/317, ulice Pernerova 
v Chocni Město Choceň 481 262 54,57

5537510153 Rekonstrukce chodníku v ul. Kladenská, Přelouč  Město Přelouč  780 780 100,00
5537510154 Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Vysočina, část Rváčov Obec Vysočina  1 961 1 961 100,00
5537510155 Bezpečné a bezbariérové chodníky ve Svídnici – III. Etapa Obec Svídnice  1 324 1 324 100,00

5537510156 Chodník podél silnice II/368 ulice Lanškrounská - Sušice, Moravská Třebová Město Moravská 
Třebová  4 317 2 391 55,39

5537510158 Chroustovice – Nám. J. Haška, Stavební úpravy prostoru před restaurací, zámkem a ZŠ 
(SO 102 – Chodníky a zpevněné plochy)  Městys Chroustovice  2 140 2 140 100,00

5537510159 Chodníky Tatenice - 1. etapa  Obec Tatenice  1 882 1 866 99,17
5537510160 Živanice - rek. jižního chodníku podél siln. II333 Obec Živanice  2 243 2 243 100,00
5537510161 Chodník podél silnice II/355 Holetín – 4.etapa  Obec Holetín 1 749 1 749 100,00
5617510102 Stavební úpravy chodníků v Horních Dubenkách - část I Horní Dubenky  Obec Horní Dubenky 3 552 3 552 100,00
5617510106 Bezpečné a bezbariérové chodníky v Dolním Městě - VI. etapa Obec Dolní Město  1 712 1 712 100,00
5617510107 Bezpečné a bezbariérové chodníky v Polné  Město Polná 4 811 4 761 98,97
5617510109 Ul. Bítešská výstavba chodníku podél silnice III/3951 Obec Rapotice  441 441 100,00
5617510110 Rekonstrukce komunikace pro pěší v ul. Jihlavská Město Telč  3 512 3 432 97,74
5617510111 Rekonstrukce chodníku podél silnice III/12936, Jiřice Obec Jiřice 1 817 1 817 100,00
5617510115 Bezpečné a bezbariérové chodníky v Sobíňově  Obec Sobíňov 3 280 3 280 100,00
5617510117 Lávka pro pěší a chodník podél mostu na silnici II/350 v obci Herálec Obec Herálec 2 096 2 096 100,00
5617510119 VÝSTAVBA CHODNÍKŮ V OBCI  PAVLOV Obec Pavlov 956 956 100,00
5617510120 Výstavba chodníku v místní části Částkovice  Obec Hostětice 2 279 2 267 99,47
5617510121 Chodník a zárubní zeď u kostela v Křižanově  Městys Křižanov 790 790 100,00
5617510122 Ruda - chodník podél II/602, etapa I Obec Ruda 458 404 88,14
5617510124 CHODNÍK PODÉL SILNICE I/19 Obec Nové Dvory 2 379 0 0,00
5617510125 Chodník podél silnice III/34826 – část 2  Obec Černá  356 356 100,00

5617510126 AUTOBUSOVÁ ZASTÁVKA S PŘECHODEM PRO CHODCE V OBCI POLNIČKA  Obec Polnička  698 698 100,00

5617510127 Stavba chodníku podél silnice II/112 v obci Nová Buková  Obec Nová Buková  790 790 100,00

5617510129 Chodníky podél siln. III/3999 a III/3997 v obci Studenec, SO 121  chodník podél III/3999 
směr siln. I/23 Obec Studenec  3 504 3 504 100,00

5617510130 Radostín nad Oslavou - úprava návsi a chodníky; SO 103 chodník podél II/354 ke KD Obec Radostín nad 
Oslavou  528 528 100,00

5617510131 Radostín nad Oslavou - úprava návsi a chodníky; SO 101 úprava návsi a silnice III/35425 Obec Radostín nad 
Oslavou  1 466 1 466 100,00

5617510132 Radostín nad Oslavou - úprava návsi a chodníky; SO 102 rozšíření chodníku podél II/354 Obec Radostín nad 
Oslavou  610 610 100,00

5617510133 Chodník podél silnice III/4041 ve Vysokých Studnicích Obec Vysoké Studnice 2 953 2 953 100,00

5617510134 Chodník - ulice Petrovická 1. etapa Nové Město na Moravě Město Nové Město na 
Moravě 1 396 1 396 100,00

5617510135 II/150 Okrouhlice - most ev.č. 150-022, SO 250 - Opěrná zeď Obec Okrouhlice 908 896 98,68

5617510138 Zvýšení bezpečnosti dopravy - ul. Santiniho, Žďár nad Sázavou 2 Město Žďár nad Sázavou  1 865 1 865 100,00

5627510118 Rekonstrukce a výstavba chodníků, Strážnice - ul. Panská Město Strážnice 379 379 100,00
5627510131 Mikulov - ul. 22.dubna, chodníky Město Mikulov  1 925 1 702 88,43
5627510133 Starovice, chodník autobusová zastávka - dům č.p. 41  Obec Starovice 64 64 100,00
5627510134 Bezbariérové chodníky - Lanžhot, ul. Náměstí - Masarykova Město Lanžhot  1 133 1 133 100,00
5627510136 Velké Bílovice - ul. Mírová, chodník Město Velké Bílovice 768 768 100,00

5627510140 Moravská Nová Ves - Chodník v ul. Na Rynku Městys Moravská Nová 
Ves 316 316 100,00

5627510141 Pěší komunikace a parkovací stání Městys Višňové 336 336 100,00
5627510142 Nosislav, chodník v ul. Městečko a Kroužek - zvýšení bezpečnosti chodců Městys Nosislav 2 252 2 252 100,00
5627510144 Přechod pro chodce v Řícmanicích Na Návsi Obec Řícmanice 426 426 100,00
5627510145 Hlohovec - ul. Hlavní a Lednická, chodníky Obec Hlohovec  4 689 1 595 34,02
5627510153 Luleč - chodník Obec Luleč  355 347 97,70
5627510154 Rekonstrukce a výstavba chodníků, Strážnice - ul. Bzenecká  Město Strážnice 722 722 100,00
5627510155 Velké Pavlovice - Mobility - II. etapa Město Velké Pavlovice 1 783 1 783 100,00
5627510158 Rekonstrukce a výstavba chodníků Sudoměřice  Obec Sudoměřice 1 459 1 459 100,00
5627510159 Stavební úpravy stávajícího chodníku s bezbariérovým řešením - II.etapa Město Ždánice  2 700 2 700 100,00
5627510160 Břeclav - pěší trasa ul. Čechova, Žerotínova Město Břeclav  3 669 3 626 98,82

5627510161 Stavební úpravy stávajících chodníků s bezbariérovým řešením a nasvětlením přechodu a 
místo pro přecházení k.ú. Ořechov u Brna Obec Ořechov 1 759 1 759 100,00

5627510162 Vacenovice-bezpečné a bezbariérové chodníky  Obec Vacenovice 5 859 4 029 68,76
5627510163 Prušánky - přechody pro chodce ul. Hlavní a Hodonínská Obec Prušánky  1 228 1 228 100,00
5627510164 II/422 Podivín - Lednice Obec Lednice 630 630 100,00
5627510165 Úprava autobusové zastávky a oprava chodníků Bošovice Obec Bošovice  299 299 100,00
5627510166 Bezbariérové chodníky Hrušky III. etapa Obec Hrušky 2 429 2 429 100,00
5627510168 Týnec - chodník podél sil. II/424 - II. část Obec Týnec  1 837 954 51,94
5627510169 Milotice - chodník ul. Dubňanská Obec Milotice  4 047 3 999 98,82
5627510170 Stavební úpravy komunikační sítě obce Lužice 2016, ulice Bojanovická Obec Lužice 991 991 100,00
5627510171 Brod nad Dyjí - zvýšení bezpečnosti chodců Obec Brod nad Dyjí 2 927 2 927 100,00
5627510173 II/152 JAMOLICE, PRŮTAH - Úprava pěších komunikací a vjezdů Obec Jamolice  2 142 0 0,00
5627510174 Podivín - chodníky ulice Komenského, Poříčí, Rybáře, I. etapa  Město Podivín  1 470 1 470 100,00
5627510175 Velké Bílovice - ul. Podivínská, chodník  Město Velké Bílovice 2 031 2 031 100,00
5627510177 Bezbariérové chodníky Rohatec - trasa A a rekonstrukce přechodů ul. Hodonínská Obec Rohatec 5 921 3 921 66,23
5627510178 MEDLOV - ZASTÁVKY AUTOBUSŮ U SENIOR CENTRA Městys Medlov  864 864 100,00
5627510179 Hustopeče – bezbariérové chodníky Hybešova, Žižkova, Tábory, Sv. Čecha  Město Hustopeče 2 452 0 0,00
5627510181 Úvaly - chodník autobus. zastávka - točna Město Valtice  2 327 2 327 100,00

3/5Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [550]  Výroční zprávy - exporty do XLS [{G} do XLS] Exportováno: 11.5.2018 14:08:20



Příloha č. 11      

5627510183 Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Vojkovice - lokalita Rajhradská Obec Vojkovice 1 085 633 58,33
5627510184 Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Vojkovice - lokalita Hlavní Obec Vojkovice 859 859 100,00

5627510187 Veselí nad Moravou - nám. Míru - etapa I. - zvýšení bezpečnosti Město Veselí nad 
Moravou 3 319 3 173 95,60

5627510189 Vybudování bezpečného chodníku podél silnice II/400 v obci Hostim Obec Hostim 717 0 0,00

5627510190 Lysice -  autobusové zastávky a zpevněné plochy ul. Oulehla a Brněnská, SO 101 ul. 
Oulehla Městys Lysice  1 232 1 232 100,00

5717510107 Písečná - obec bez bariér, V. etapa Obec Písečná 744 744 100,00

5717510109 Rekonstrukce inženýrských sítí Temenice, dílčí část: Chodník ul. Bohdíkovská v 
Šumperku - Temenici - II. etapa Město Šumperk  78 0 0,00

5717510112 Chodník podél silnice III/435 12 ul. Olomoucká - Sokol, Dub nad Moravou (část II.)  Městys Dub nad 
Moravou  15 0 0,00

5717510113 Chodník a stezka pro chodce a cyklisty - I.etapa / SO 101a - chodník Městys Velký Újezd 4 296 4 296 100,00
5717510115 Chodník na ul. Hanušovická, Staré Město Město Staré Město 17 0 0,00
5717510116 Úprava křižovatky silnic III/44317 a III/44316 pro zvýšení bezpečnosti  Město Velká Bystřice 833 833 100,00
5717510118 Autobusová zastávka - ul. Hraběšická Obec Vikýřovice 786 786 100,00

5717510119 Chodník – ulice Prostějovská II. etapa Městys Náměšť na Hané 683 682 99,89

5717510120 Ul. Mlýnská, prodloužení chodníku ke sběrnému dvoru Obec Mikulovice 1 456 0 0,00

5717510121 III/4334, III/36711 – Kelčice, SO 102 - Chodníky Obec Vranovice-Kelčice  3 346 3 148 94,07

5717510122 Rekonstrukce chodníků v lázeňské obci Bludov - SO112 - úsek 2 - Nad zámkem Obec Bludov 936 906 96,79
5717510123 Komunikace pro pěší - Staré Město, ulice Hanušovická  Město Staré Město 1 561 478 30,63

5717510124 Stavební úpravy chodníku při silnici II/446 v úseku od restaurace U Tygra po fiat klub, 
obec Nový Malín  Obec Nový Malín 3 286 3 286 100,00

5717510128 Oprava chodníku v obci Bušín - I. úsek Obec Bušín  720 720 100,00
5717510129 Oprava chodníku v obci Bušín - II. úsek Obec Bušín  1 593 1 584 99,44
5717510130 Dlouhá loučka - Novostavby chodníku ul. Uničovská  Obec Dlouhá Loučka 5 082 0 0,00

5717510131 Opatření ke zvýšení bezpečnosti silničního provozu v městě Tovačov-umístění měřičů 
rychlosti Město Tovačov  532 532 100,00

5717510132 Rekonstrukce a výstavba chodníků pro Městys Hustopeče nad Bečvou  Městys Hustopeče nad 
Bečvou 1 477 1 477 100,00

5717510134 Chodník podél silnice I/44 v České Vsi Obec Česká Ves 714 714 99,99
5727510123 Bezbariérový chodník v obci Sušice  Obec Sušice 1 201 1 201 100,00
5727510128 Chodník podél komunikace II/439 - II. etapa  Obec Kunovice  1 515 1 515 100,00
5727510130 Chodníky v dolní části obce Liptál – I. etapa Obec Liptál 6 201 6 201 100,00
5727510132 Rekonstrukce chodníků podél silnice I/55 v obci Tlumačov Obec Tlumačov  327 327 100,00
5727510133 Chodník u komunikace III/43230, Osvětimany Městys Osvětimany 1 391 1 391 100,00

5727510134 Uherské Hradiště, bezbariérová trasa, úsek AN - ul. Františkánská Město Uherské Hradiště  1 146 1 133 98,90

5727510138 Luhačovice - nasvětlení a stavební úpravy přechodu pro chodce - hotel Havlíček Město Luhačovice  168 168 100,00
5727510139 Chodníky ve Valašské Bystřici – část 2: Centrum – Leskovec  Obec Valašská Bystřice  17 410 0 0,00
5727510140 Stavba chodníku podél silnice III/4395, silnice III/43911 v obci Němetice  Město Kelč  893 893 100,00
5727510141 Chodník podél silnice II/428 v obci Lutopecny Obec Lutopecny 1 791 1 791 100,00
5727510142 Bezbariérový chodník podél silnice II/487 v k.ú. Karolinka  Město Karolinka 5 126 5 126 100,00
5727510143 Bezbariérové chodníky Rokytnice, III. etapa - 1. část Město Vsetín 2 211 2 211 100,00
5727510144 Bezbariérové chodníky Rokytnice, III. etapa - 2. část Město Vsetín 1 894 0 0,00

5727510145 Vsetín, úpravy chodníků, SO 02 - přechod pro chodce Rokytnice u č. p. 3 – silnice I/69 Město Vsetín 366 251 68,56

5727510146 Lávka pro pěší přes potok Senice a Výstavba chodníku a přechodu pro chodce s 
osvětlením u Obecního úřadu v obci Francova Lhota Obec Francova Lhota  2 385 2 385 100,00

5727510147 Rekonstrukce chodníku podél silnice II/150 Bystřice pod Hostýnem, Rychlov - I. etapa Město Bystřice pod 
Hostýnem 648 648 100,00

5727510148 Chodníky a autobusová zastávka podél komunikace III/49724, Topolná Obec Topolná 1 732 1 732 100,00

5727510149 Silnice II/490, II/497, III/4972: Bohuslavice u Zlína, křižovatka Obec Bohuslavice u 
Zlína 4 261 4 261 100,00

5727510151 AUTOBUSOVÉ ZASTÁVKY, CHODNÍK PRO PĚŠÍ, ÚPRAVA SJEZDU ZE SILNICE 
I/57 V OBCI VALAŠSKÁ POLANKA Obec Valašská Polanka 1 503 1 503 100,00

5727510152 Rekonstrukce chodníku podél I/55 v Hulíně – 1.etapa Město Hulín 2 819 2 819 100,00
5727510153 Výstavba chodníku ve Veletinách  Obec Veletiny  461 459 99,50
5727510154 Silnice III/4906: Roštění průjezdní úsek, SO 102 Obec Roštění 1 335 1 335 100,00
5727510155 Bezbariérový chodník v Krhové - úsek 08 Obec Krhová 1 969 1 964 99,76
5727510156 Zlín, vybudování chodníku podél silnice III/49026 v ul. Hradská Statutární město Zlín 977 0 0,00
5817510123 Chodník podél sil. II/450 Staré Město - Nová Véska Obec Staré Město  747 746 99,85

5817510128 Zvýšení bezpečnosti na silnici č. I/57 v Hradci nad Moravicí a Kajlovci - 3. etapa, 
rekonstrukce chodníku Hradec  

Město Hradec nad 
Moravicí  431 429 99,42

5817510129 Zklidnění dopravy v obci Holasovice Obec Holasovice 6 032 6 032 100,00
5817510131 Milíkov, chodník - lokalita Pila Obec Milíkov 4 656 4 656 100,00
5817510132 Stavba chodníku v oblasti Palkovice - Myslík na komunikaci III/4848  Obec Palkovice 10 154 9 617 94,71
5817510133 Novostavba chodníkového tělesa na ul. Butovická - 1. etapa  Město Studénka 626 601 95,95

5817510136 Chodníkové těleso Lichnov, podél silnice III/4865, včetně nasvětleného přechodu pro 
chodce Obec Lichnov 396 396 100,00

5817510137 Bezbariérový chodník od železničního mostu až po MŠ v Dobraticích - 3 etapa Obec Dobratice 370 369 99,98
5817510138 Chodníky kolem silnice I/57 v obci Třemešná (1. část Rudíkovy) Obec Třemešná  2 322 2 322 100,00
5817510139 Chodníky kolem silnice I/57 v obci Třemešná (2. část u KD)  Obec Třemešná  1 190 1 190 100,00
5817510140 Chodníky kolem silnice I/57 v obci Třemešná (3. část u mostu)  Obec Třemešná  563 563 100,00
5817510141 Trnávka chodník I. etapa - část B Obec Trnávka 1 404 1 182 84,15
5817510144 Chodník a lávka pro pěší přes silnici I/11 Nebory - Dušinec Město Třinec 11 793 11 693 99,15
5817510146 Chodníky Štítina, ul. Palackého, IV. etapa Obec Štítina 442 442 100,00

5817510147 Umístění zálivu AZ u pomníku Partyzán na ul. Padlých hrdinů, Frýdlant nad Ostravicí Město Frýdlant nad 
Ostravicí  567 272 48,04

5817510148 Obec Hať- Chodník podél části ul. K Hubertu II/469 a zatrubnění otevřeného výkopu Obec Hať 644 616 95,73
5817510149 Bezbariérové nástupiště autobusové zastávky na ulici Skřivánčí v Odrách Město Odry  169 169 100,00
5817510150 Zvýšení bezpečnosti a zklidnění dopravy v Odrách Město Odry  528 528 100,00
5817510152 Smíšená stezka a chodníky - Etapa II Obec Lomnice 2 873 2 873 100,00
5817510154 Bezbariérové úpravy autobusových zastávek v Malých Hošticích Statutární město Opava  1 846 1 846 100,00

4/5Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [550]  Výroční zprávy - exporty do XLS [{G} do XLS] Exportováno: 11.5.2018 14:08:20



Příloha č. 11      

5817510156 Bezbariérové zastávky MHD v Opavě 2017 Statutární město Opava  3 860 3 769 97,64
5817510159 Zřízení chodníku, ul. Ratibořská - I. etapa k. ú. Píšť Obec Píšť 1 056 1 056 100,00
5817510160 Chodník podél silnice III/4726 ul. Šumbarská, Petřvald Město Petřvald 10 028 1 563 15,59
5817510161 Chodník podél ul. Václavovická - SO 102 - úsek Ve Strži - Václavovice Město Šenov 2 187 0 0,00

Celkem 538 367 409 929 76,14

5/5Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [550]  Výroční zprávy - exporty do XLS [{G} do XLS] Exportováno: 11.5.2018 14:08:20



Příloha č. 12      

v tis. Kč
Evidenční 

číslo Název akce Příjemce Zesmluvněno Uvolněno % plnění

5218510044 Stezka pro cyklisty a pěší Týnec nad Labem - Bambousek Město Týnec nad Labem 3 273 3 273 100,00

5218510045 Tyršova - stezka pro pěší a cyklisty Město Hostomice 1 284 1 284 100,00
5218510046 Napojení cyklostezky Kačice a Tuchlovice - část Tuchlovice a část Kačice Obec Tuchlovice 1 992 1 992 100,00
5218510047 Cyklostezka Mratín - Měšice - 4. etapa Obec Měšice 5 029 0 0,00
5218510048 Propojení cyklotras a bezpečná cesta do školy a sportovního areálu Nehvizdy Městys Nehvizdy 6 111 6 111 100,00
5218510049 Stezka pro pěší a cyklisty ve Velkých Chvalovicích, Pečky Město Pečky 1 040 1 040 100,00
5318510034 Strakonice - Páteřní cyklostezka - 1. etapa  Město Strakonice  5 217 4 979 95,44
5318510035 Cyklostezka na levém břehu Lipenské vodní nádrže v úseku Horní Planá - Jenišov Město Horní Planá 10 266 10 172 99,08

5318510036 Vltavská cyklistická cesta, část H, Hluboká nad Vltavou  Město Hluboká nad 
Vltavou  720 720 100,00

5418510019 Stezka pro chodce a cyklisty podél silnice II/606 v městské části Cheb - Dolní Dvory - I. 
etapa Město Cheb  1 467 0 0,00

5518510021 Brniště - Velký Grunov - smíšená stezka pro pěší a cyklisty Obec Brniště 3 874 3 874 100,00
5518510022 Cyklomagistrála Ploučnice, úsek Mimoň koupaliště - Srní potok  Město Mimoň 6 046 0 0,00
5528510047 Společná stezka a chodník Mžany - Sadová  OBEC Mžany  269 209 77,92
5528510048 Společná stezka pro pěší a cyklisty v Žacléři Město Žacléř 6 657 6 657 100,00
5528510049 Rekonstrukce ul. Karla IV. a Havlíčkova v Novém Bydžově - 1. etapa Město Nový Bydžov 459 459 100,00
5528510050 Cyklostezka v ul. Havlíčkova v Novém Bydžově Město Nový Bydžov 817 817 100,00
5528510051 Stezka pro chodce a cyklisty Nepolisy - Zadražany, I. etapa OBEC NEPOLISY  2 281 2 281 100,00
5528510052 Stezka pro cyklisty a chodce Kunčice - Nechanice, podél silnice II/323  OBEC KUNČICE 2 346 2 346 100,00
5538510059 Cyklostezka Polička - Modřec  Město Polička  2 722 2 708 99,48
5538510060 Cyklostezka Polička - Bořiny  Město Polička  4 175 4 059 97,23
5538510061 Stezka pro cyklisty - k.ú. Starý Mateřov  Obec Starý Mateřov 1 436 1 436 100,00

5538510062 Opatovice nad Labem - Napojení stezky pro chodce a cyklisty Obec Opatovice nad 
Labem 937 937 100,00

5538510063 Cyklostezka Pardubice - hranice katastru Medlešice, I. etapa Pardubice - Dražkovice Statutární město 
Pardubice 2 062 2 026 98,25

5538510064 Stezka pro chodce a cyklisty ulice Olomoucká - I. etapa, Moravská Třebová  Město Moravská 
Třebová  5 118 1 507 29,45

5618510038 Cyklostezka ul. Havlíčkova - Helenínská, Jihlava Statutární město Jihlava 4 711 4 393 93,25
5618510040 Cyklostezka Valeč - Bezděkov  Obec Valeč  3 706 3 706 100,00

5618510041 Nábřežní cyklostezka, část 2, Náměšť nad Oslavou Město Náměšť nad 
Oslavou 4 498 4 475 99,50

5618510042 Cyklostezka Hrotovice - Bezděkov Město Hrotovice 5 154 5 154 100,00
5628510081 Prušánky - Nechory, Cyklistická stezka Obec Prušánky  4 364 4 364 100,00

5628510084 Veselí nad Moravou - stezka pro pěší a cyklisty od ulice Tyršova přes náměstí Míru do 
ulice Svatoplukova 

Město Veselí nad 
Moravou 3 123 3 117 99,82

5718510070 Cyklostezka III. etapa napojená na sil. III/4432 Město Velká Bystřice 9 589 0 0,00
5718510071 Napojení na cyklostezku Olomouc - Šternberk  Obec Bohuňovice 2 590 2 581 99,65
5718510072 II. etapa - SO 102 - stezka pro chodce a cyklisty  Městys Velký Újezd 2 404 2 379 98,96

5718510073 Cyklistická stezka prostějov - Žešov, II. a III. etapa Statutární město 
Prostějov 2 662 2 662 100,00

5718510075 Cyklostezka Dubicko - Bohuslavice Obec Dubicko 3 612 3 612 99,99
5718510076 Smíšené stezky pro chodce a cyklisty Uničov, MKZ - Litovelská, Nerudova Město Uničov 8 629 8 629 100,00

5728510107 Zlín, tř. T. Bati - smíšená stezka v úseku Váchova - Antonínova, I. etapa (západní úsek) a 
II. etapa  Statutární město Zlín 1 204 1 204 100,00

5728510109 Stezka pro cyklisty a chodce, ul. Holešovská a Mlýnská Město Bystřice pod 
Hostýnem 1 416 1 416 100,00

5728510111 Stezka se společným pohybem cyklistů a chodců, Hřivínův Újezd - Kaňovice Obec Hřivínův Újezd  2 298 2 298 100,00
5728510113 Komunikační propojení Slováckého náměstí se sídlištěm Olšava, I. etapa  Město Uherský Brod 7 884 0 0,00
5728510114 Cyklostezka Bojkovice - Krhov Město Bojkovice 8 954 8 954 100,00
5728510115 Výstavba dvou etap cyklostezky v obci Horní Bečva  Obec Horní Bečva  6 810 6 810 100,00
5818510033 Bezpečné propojení cyklostezky 6271 a cyklotrasy 6175 v obci Hostašovice Obec Hostašovice  1 786 1 786 100,00
5818510034 Smíšena stezka a chodníky - Etapa II Obec Lomnice 2 790 2 790 100,00
5818510035 Cyklistická stezka Jakartovice - Litultovice - Otice - Opava (úsek Otice - Opava) Statutární město Opava  2 119 0 0,00
5818510036 Stezka pro chodce a cyklisty Litultovice - Choltice Městys Litultovice 1 572 1 482 94,30
5818510037 Rozšíření ul. Palackého Město Nový Jičín  513 513 100,00

Celkem 167 986 131 214 78,11

Poskytnuté prostředky na výstavbu a údržbu cyklistických stezek v roce 2017

1/1Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [550]  Výroční zprávy - exporty do XLS [{I} do XLS] Exportováno: 11.5.2018 14:09:50



Příloha č. 13      

Příspěvky pro financování oprav multimodálních překladišť v tis. Kč
Evidenční 

číslo Kód Zdro
j

Zařazení 
akce Název akce Příjemce Zesmluvněno Uvolněno % plnění

5219200001 50 1 i  Oprava infrastruktury multimodálního překladiště ve veřejném přístavu Mělník  České přístavy, a.s. 5 163 4 957 96,01

5429200001 50 1 i  Soubor oprav multimodálních překladišť Děčín-Loubí a Lovosice-Prosmyky  Česko - saské přístavy 
s.r.o. 4 377 4 227 96,57

5429200002 50 1 i  Přístav Děčín - Rozbělesy, Oprava vodovodu, oprava komunikace  RIVER PORT, s.r.o. 5 015 847 16,89

5429200003 50 1 i  Přístav Děčín - tankovací stanice, Oprava železniční vlečky ARGO BOHEMIA, 
s.r.o. 5 015 842 16,78

5429200004 50 1 i  Oprava infrastruktury multimodálního překladiště ve veřejném přístavu Ústí nad Labem T-PORT, spol. s r.o. 5 092 5 092 100,00

Celkem 24 662 15 965 64,73

Příspěvky pro financování výstavby, modernizace a oprav komunikací v místech křížení s nadřazenou dopravní infrastrukturou
Evidenční 

číslo Kód Zdro
j

Zařazení 
akce Název akce Příjemce Zesmluvněno Uvolněno % plnění

5212510001 50 1 b1 Oprava mostu Josefa Straky přes Labe Město Mělník 47 115 5 598 11,88
5412510001 50 1 b1 Oprava mostu č. I/13 - 004 Dalovice Obec Dalovice  8 814 8 814 100,00
5712510001 60 1 b1 Modernizace místa křížení - mosty přes tratě SŽDC v Přerově v ul. Dluhonská Statutární město Přerov 78 721 978 1,24

Celkem 134 651 15 391 11,43

Příspěvky na financování vybavení letišť technickými nebo obdobnými prostředky sloužícími k ochraně civilního letectví před protiprávními činy
Evidenční Kód Zdro Zařazení Název akce Příjemce Zesmluvněno Uvolněno % plnění

5414500001 60 1 s2 Zařízení pro stopovou detekci výbušnin Letiště Karlovy Vary 
s.r.o. 620 612 98,75

5534500002 60 1 s2 Výstavba a rekonstrukce vstupních bran, instalace kamer a záznamového zařízení Východočeský aeroklub 
Pardubice z.s. 54 54 100,00

5534500003 60 1 s2 Zvýšení bezpečnostních opatření na Letišti Pardubice  EAST BOHEMIAN 
AIRPORT a.s. 7 245 6 888 95,07

5714500001 60 1 s2 Rekonstrukce kamerového systému a zabezpečení veřejného vnitrostátního letiště 
Šumperk Aeroklub Šumperk z.s. 107 107 100,00

5814500002 60 1 s2 Pořízení technických prostředků pro provádění bezpečnostních kontrol cestujících, 
zavazadel a nákladů Letiště Ostrava, a.s. 11 608 0 0,00

Celkem 19 634 7 661 39,02

Poskytnuté prostředky na ostatní příspěvky v roce 2017

1/1Zpracováno Aplikací Evidence SFDI - Menu [550]  Výroční zprávy - exporty do XLS [{K} do XLS] Exportováno: 11.5.2018 14:11:19
















	4_III_VZ 2017_text
	4_III_VZ 2017_příloha 1.pdf
	4_III_VZ 2017_příloha 2.pdf
	4_III_VZ 2017_příloha 3.pdf
	Příloha č. 4.xls
	Příloha č. 5.xlsx
	Příloha č. 6.xls
	Příloha č. 7.xls
	Příloha č. 8.xls
	Příloha č. 9.xls
	Příloha č. 10.xls
	Příloha č. 11.xls
	Příloha č. 12.xls
	Příloha č. 13.xls
	4_III_VZ 2017_příloha 14.pdf
	S50C-218051109480.pdf

